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Ministrowie Benesz i Beck
złoi* oświadczenia w sprawie stosunków polskn-czechosłow.

WARSZAWA, 24. 3. (Tel. wł. Q.). 
Według krążących wiadomości w  ko
łach zbliżonych do rządu nastąpiła zmia
na w  planach sanacji na najbliższą przy
szłość. M. in zaniechano ostatecznie 
projektu zwołania nadzwyczajnej sesji 
parlamentu dla zmiany konstytucji. Na 
czoło zainteresowań aktualnych w sfe
rach rządowych wysuwają się sprawy 
polityki zagranicznej, m. in. stosunków 
polsko - czechosłowackich.
Poseł Czechosłowacji przy rządzie pol
skim dr. Girsa wyjechał wczoraj do Pra
gi. Podróż jego stoi w związku z wielką 
mową, jaką min. spraw zagr. Czechosło
wacji, dr. Benesz, ma wygłosić w par
lamencie czeskim o  stosunkach polsko- 
czechosłowackich, jakoteż zapowiedzia
nym na drugą połową kwietnia przyja
zdem do Polski francuskiego ministra 

spraw zagr. Barthou.

Program rozpraw wyborczych
w Sądzie Najwyższym

WARSZAWA, 24. 3. (Teł. wł. G.). 
W  poniedziałek 26 b. m. Sąd Najwyższy 
rozpatrywać będzie protest przeciwko 
wyborom do Sejmu w okręgu Płock. W  
poniedziałek również ogłoszona będzie 
decyzja w sprawie trzech protestów 
przeciwko wyborom do Sejmu w okręg.i 
Przemyśl—Dobromii, które Sąd Najwyż
szy rozpatrywał w  dniu 12 bm. Dalszy 
program rozpraw wyborczych przedsta
wia się następująco:

16 kwietnia będzie rozpatrywany 
protest przeciw wyborom do Senatu w 
woj. Lupelskiem, ci az przeciwko wybo
rom do Senatu w  okręgu Lublin-Chełm. 
23 kwietnia protest przeciw wyborom 
do Sejmu w okr. Kraków--Powiat i pro
test przeciw wyborom do Senatu w 
woj. Krakuwskiem. Wreszcie 30 kwiet-
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Wyćaienie obywateli czecho
słowackich

WARSZAWA, 24. 3. (Teł. wł. G.). 
Dowiadujemy się, że rozporządzeniem 
władz administracyjnych ma być wyda
lonych w ciągu 2 najbliższych dni kilku
nastu obywateli czeskich przebywają
cych w Polsce. Zarówno powody, jak i 
szczegóły tego zarządzenia trzy.nane są 
w  ścisłej tajemnicy.

Na zasiłki dla bezrobotnych
WARSZAWA, 24. 3. (Tel. wł. G.). 

Dziś odbyło się w  Warszawie posiedze
nie Zarządu Głównego' Funduszu Bezro
bocia. Ustalono preliminarz budżetowy 
na miesiąc kwiecień. Przewiduje on na 
zasiłki dla bezrobotnych robotników 
kwotę 2.805.000 z ł , przyczem liczba bez 
robotnych uprawnionych do pobierania 
zasiłku ma wynosić w  kwietniu 60.000 
osob.

nia rozpatrywane będą trzy protesty 
przeciwko wyborom do Sejmu w okręgu 
Lwów-Miasto, w lem jeden wnitsiony 
przez pełnomocników listy narodowej 
Dr. Jana Pierackiego i Tad. Bertoniego. 
Protesty te miały był rozpatrzone z po
czątkiem marca, jednakowoż zostały od- j 
łożone wskutek choroby prokuratora. 1

Tutki (Zwljkl)

W  kołach dyplomatycznych utrzymują, 
że podczas pobyła Barthou w  Warsza
wie będzie również omawiana sprawa 
stosunków polsko-czeskich i spodziewa
ją się też, że wówczas nastąpi w j jaśnie

nie niektórych kwestyj.
Krążą pogłoski, że w najbliższych dniach 
ukazać się ma zasadniczy wywiad pra 
sowy ministra Becka o stosunkach 
z Czechosłowacją

Cffc]alne notowania marki 
na giełdzie warszawskiej
W aRsZAW A. 24. 3. (Tel. wł. G.). 

Dziś poraź pierwszy od kilkunastu lat 
zanotowano oficjalnie na giełdzie war
szawskiej kurs dewizowy na Berlin. No 
towano go w wysokości 210.75 za 100 
marek niemieckich. W obrotach prywat
nych,, notowano markę po 209.25. W  po 
równaniu ‘ z hieoticjalnem notowaniem 
wczorajszem
WZiOSt.

jest to dość znaczny

W

NA ŚW IĘTA
B A R A N K I
eukrowe i caekeladewe,

J A J  K  A
ezakoladawe ed najskromniejszych do ezdob- 
..yeh, ■spełnionych czekeladkam.,

Ś W I Ę C O N K I
z najlepsze czekolady i mareepanu na situt 
i ne stolikach,

T O R C I K I
pralinowe, erzechowe i anan.sowe.

C Z E K O L A D Ę
w proszkn i w bleku do mazurków, 670

M A Z U R K I  .
w pięciu udniieaach, erez masę migdałoy 

oi techowę de mazurków i ciast p o l e c a j

Dotychczas kurs dewiz ustalano 
Warszawie jedynie nieoiicjalnie w ra
mach obrotow międzybankowych. Do
puszczenie marki do oficjalnych tranz- 
akcji na giełdzie pozostaje w związku 
z podjęciem oficjalnych notowań złotego 
polskiego na giełdzie berlińskiej.

czysto roślinnej bibułki

Narodowcy w „Pawlaku”
WARSZAWA, 24. 3. (Tel. wł. G.). 1 bno rodzinom uwięzionych udało się u- 

Wczoraj wypuszczono z aresztów par- I zyskać prawo na dostarczanie im przt 
tję młodych Stronnictwa Narodowego, a 
mianowicie: pp. Ługowskiego, W iśniew 
skiego, Rzymka, Tokarskiego oraz stu
dentkę Gałęzowską. Dziesięciu innych
uwięzionych zostało na Pawiaku. Podo-

syłek żywnościowych. Niewiadomo jed 
nak, o co aresztowani są oskarżeni, 
gdyż do tej pory nie mieli do nich do
stępu adwokaci.

Organizacja roku szk. 1534-35
w szkołach średnich

Ag. „Wschód-' donosi: Zostały wyda
ne już pierwsze zarządzenia ministerial
ne w sprawie organizacji roku szkolne
go 1934/35 w szkołach średnich ogólno
kształcących. Kandydaci do klasy pier
wszej gimnazjów według nowego ustro 
ju mogą być przyjmowani po ukończe
niu 6 oddziałów szkoły powszechne], na 
podstawie egzaminu wstępnego.

Dopuszczeni do egzaminu winni być 
bez względu na liczbę zgłoszeń wszyscy 
kandydaci, którzy do dnia 20 sierpnie. 
1934 będą mieli ukończone conajmniej 
12 lat, a nie przekroczą lat 16. W  sto
sunku do młodzieży, która zgłasza się do

gimnazjum ze świadectwem ukończenia 
6 oddziałów szkoły powszechnej, 
względnie ukończenia 2 klas prywatnej 
szkoły średniej dawnego ustroju, można 
w bieżącym roku szkolnym nie prze
strzegać postanowienia, dotyczącego 
dolnej grar.!cy wieku. Przyjęcia i egza
miny wstępne do klasy II gimnazjów 
mogą być przeprowadzane tylko wtedy, 
gdy liczba uczniów w klasie tej nie do
sięga 45.

DAJ GROSZ NA L. O. P. r

Kardynał Węgier powołany 
do Watykanu

BUDAPESZT. 24 3. (PAT). W e
dług doniesień dzienników, kardynał- 
prymas Seredyi ma być powołany dc 
Watykanu jako następca kard Pacel- 
li‘ego. na stanowisko sekretarza sTa- 
on- W iadom ość ta wywołała wielkie 
wrażenie- gdyż dotychczas stanowiskc 
sekretarza stanu zajmowane było wy
łącznie przez W łochów. Kard- Seredyi 
otrzymał zaproszenie udania sie do 
Rzymu

Straszny bilans
TOKIO- 24. 3- (PAT) Dotychczas 

w ruinach miasta Hakodatc, nav'iedzo- 
nego pożarem, znaleziono 800 zwłok 
ludzkich, w tern 70 uczniów szkoły po 
wszechnei- Ogólna liczba ofiar pożaru 
przekroczy około 1200 osób-
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Transmisja radjowa z P. A. L.
W  niedziele. arPa 25 b. m- rozgłoś

nie Polskiego Radja transmitować bę
dą o godz. 21-ej uroczyste posiedzenie 
Polskiej Akademji Literatury poświę
cone setnej rocznicy Pana Tadeusza. 
W  czasie posiedzenia przemawiać bę
dą Wacław Sieroszewski i Leopold 
Staff- (PAT)
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Rola energii gospodarczej społeczeństwa
Kto obserwuje życie publiczne w 

Polsce na podstawie zewnętrznych 
przejawów politycznych, ten może dojść 
do przekonania, że nic się nie dzieje 
ważnego i godnego uwagi. Bo Istotnie 
perypetje zabiegów i działań obozu, któ 
ry rozciągnął swe wpływy na wszystkie 
instytucje państwowe, oraz większość 
instytucji społecznych i prywatnych, nie 
wzbudzają w społeczeństwie żadnego li
teralnie zainteresowania. Ma ten stan 
rzeczy swoje liczne następstwa, które 
juz niejednokrotnie uwydatnialiśmy. Zo
bojętnienie i apatja społeczeństwa w 
sprawach publicznych nigdy nie była 
zjawiskiem pomyślnem dla narodów i 
ich rozwoju.

Swój obowiązek publicystyczny 'pojmu
jemy jednak nie w ten sposób, źe stwier
dzamy tylko ujemny stan nastrojów i źa 
ustalamy za to odpowiedzialność, nadto 
bowiem staramy się w ramach naszych 
możliwości skierować umvsły ku głęb
szym zagadnieniom i znaieźć tą drogą 
ozywczy pokarm duchowy dla społe
czeństwa Tym razem chcemy zastoso 
wać tę metodę do spraw i zagadnień go
spodarczych.

Rzecz oczywista, iż ta metoda nie 
będzie miała nic wspólnego z szablono 
wym optynizmem wstrzykiwanym nam 
bez żadnego związku z rea'ną rzeczywi
stością. Fakty tej rzeczywistości nieuza 
sadpiają najmniejszego optymizmu. Kry
zys nadal się rozwija. Wskaźnik produk 
cji wykazywany przez statystykę jest 
eoraz niższy. Jego obniżanie się niezosta 
ło ani na chwilę zatrzymane. Placówki 
gospodarcze kurczą się i upadają. Nadal 
postępuje spadek dochodów pańsrwo 
wych, mimo iż ilość podatków i opłat 
jest coraz to większa. Po skonsumowaniu 
pożyczki narodowej znowu budżet pań
stwowy stanie wobec równowagi de
ficytu. Samorządy uginają się pod cięża
rem długów i niewspółmiernej rozbudo
wy swych agend. Ubezpieczenia społecz
ne trzeszczą-

Taki jest stan faktyczny, a teraz po 
jakiej linji idą sposoby ratunku?

Tu należy zrobić pewną dygresję, 
która objaśni w  czem tkwi istota obec
nego kryzysu. Pisaliśmy niedawno na 
tern miejscu, iż socjalista belgijski Man 
opracował gospodarczy program, który 
uważany jest dzisiaj przez 'iczne partje 
socjalistyczne za środek wyjścia z obec
nego stanu kryzysowego. Program ten 
odstępuje od wywłaszczenia i socjaliza
cji drobnej i średniej własności, pragnąc 
ją ograniczyć do własności wielkiej oraz 
do całego szeregu dziedzin, które zosta
ną uznane przez państwo, względnie 
przez obóz rządzący za dojrzałe do so
cjalizacji. Man i jego zwolennicy w u- 
ząsadnieniu realności swego planu po
wołują się na to, że jego realizacja jest 
i tak w toku, że ku niemu idziemy.

Ta ostatnia obserwacja jest istotnie 
słuszna. Prawda, od szeregu lat państwa 
idą ku realizacji planu Mana. Ale też z 
tego powodu niemoże on być nazwany 
planem, programem, lecz teorją wyjaś
niającą i uzasadniającą faktyczny stan 
rzeczy. Teorją przy tern błędną, bo nie 
widzącą wad i braków rzeczywistości, 
niespostrzegającą tkwiących w niej 
przyczyn kryzysu i załamania.

Zawsze dawniej f kryzysy silniej 
dotykały kraje przemysłowe. n;ż 
rolnicze. Tym razem zaobserwowa"- 
śmy odmienne zjawisko. Polska i wcze
śniej w okres kryzysu weszła i-.głębiej 
w nim tkwi niż \yysoko uprzemysłowio
na Anglia, która od dwu lat bardzo po
ważnie podniosła swój wskaźnik pro

dukcji. Nie może z zasady powyższego 
rozumowania naruszyć przykład Stanów 
Zjednoczonych, które przechodzą ostry 
kryzys, bo przecież Stany Zjednoczone 
choć są krajem bardzo przemysłowym, 
są może jeszcze więcej krajem surow
ców rolniczych.

Jak objaśnić powyższe zjawisko? 
Oto kraje przemysłowe, a więc bardzo 
bogate* mogły łatwiej wytrzymać cię
żar gospodarki państwowej, czyli tak 
zwanego etatyzmu, a nadto w krajach 
tych nie poczynił etatyzm tak olDrzy- 
mich postępów. K*aje te bowiem umia
ły  zorganizować większy opór takim 
formom politycznym rządzenia, z któ
rych etatyzm gospodarczy logicznie 
wypływał.

Etatyzm jest wszędzie kosztowny. 
Niema on innego sposobu pokrywania 
swoich deficytów, jak tyiko kosztem 
dochoaów drobnej i sreaniej własności. 
Ody przycnodzi Kryzys deficyty go- 
spoarstwa socjalizowanego rosną- —  
Spadają też dochody przedsiębiorstw 
drobnych i średnich- Etatyzm jednak 
nie może myśleć o tych ostatnich* on 
myśli tylko o  pokryciu swoich niedo
borów, czyli jeszcze znaczniejszą część 
dochodów' z drobnej i średniej włas
ności prywatnej zabiera dla siebie. To 
jest logika rzeczy, której nikt i nic nie 
zmieni- T o też w krajach o  daleko za
awansowanym etatyzmie nie może 
być mowy o  zelżeniu i ustaniu kryzysu-

Wszystkie państwa i kraje można

podzielić na dwie kategorie: jedną, 
gdzie etatyzm nie doszedł do pewnej 
granicy, względnie gdzie bogactwo 
kraju* siła jego przedsiębiorstw prywat
nych, możność przejawienia się swo
bodnej inicjatywy obywatelskiej unie
możliwiły jego zbyt silne wykorzenie
nie się. Otóż w krajach tej kategorji 
etatyzm pod wpływem kryzysu likwi
duje się i cofa. W  drugiej kategorji 
Kraju etat3’zm przeszedł pewną granicę- 
Jest silny. Tam w okresie kryzysu on 
nietytko nie cofnął się- ale poszedł 
jeszcze dalej-

Pozornie sądząc, można być pesy
mistą. W  krajach bowiem drugiej ka
tegorji niema żadnych oznak poprawy. 
Ale trzeba głębiej patrzeć na rzecz, a 
wtedy przyjdzie się do przekonania* że

tu również nastąpi klęska i upadek eta
tyzmu* tylko, że będą to zjawiska bar
dziej raptowne j szybkie-

Ku temu idzie, a nie ku planowi 
Mana- Nie znaczy to jednak, że należy 
być fatalistą i oczekiwać naprawy- 
która przyjdzie sama- Nawet gdy 
przyjmiemy. _ że klęska etatyzmu jest 
niechybna, nie jest rzeczą obojętną- ile 
przed tern przedsiębiorstw i placówek 
małych i średnich zostanie zrujnowa
nych. a po drugie nie jest mało waż- 
nem* w których krajach etatyzm cofnie 
się i padnie wcześniej, a gdzie prze
trwa najdłużej. W reszcie warunki i 
okoliczności wśród jakich nastąpi za
łamanie się etatyzmu będą miały swo
je znaczenie- Z tych wszystkich wzglę
dów energja i żywotność gospodarcza 
społeczeństwa, a zwłaszcza jego war
stwy średniej odgrywa pierwszorzędną 
role.

&

gTAWIELKANOCNE’'

m a r i a n ®
Cinzano zestawia się z najprzedniejszych sta* 
rych win, a specjalne zioła zdrowotne n ad o  
Ją mu subtelny aromat.
Cinzano od przeszło lOO lat dostarczany Je»t 
w JednaKoweJ douHonałeJ JaKości.
Należy zwracać uwagę na nazwę Cinzano. 

W szędzie do nabycia.

'‘MCMBidin*«CO*3
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G O D Z I N A  C I E M N O Ś C I
Mauriac o Kryzys u moralnym we Francji

sss

Znakomity pisarz katolicki i członek 
Akademji, Franciszek Mauriac, zamie
ścił w  jednym z ostatnich numerów 
dziennika parysKiego, L‘Echo de Parls, 
artj’kuf pod powyższym tytułem, w 
którym
poddaje surowej analizie stosunki, to
czącą się w  świecie walkę dobra ze złem.

„Historia ostatniego miesiąca — pi
sze Mauriac — ■ świadczy wyraźnie o 
tern że toczy się obecnie na świecie 
walka na śmierć i życie. Walkę tę w y
powiedziało Zło, które pod najrozmait- 
szemi postaciami usiłuje wkraść się do 
życia i zatruć je we wszystkich jego 
przejawach. Walka niebios z piekłem, 
szalejąca obecnie na przestrzeni całej 
naszej kuli ziemskiej, odzwierciadla się 
w  duszy każdego z nas. Straszna epoka, 
którą dziś przeżywamy, może być zro
zumiała jedynie dla tych, którzy oceniać 
ją będą z punktu widzenia wartości nad
przyrodzonych, bowiem, jak widzimy, 
wszelkie środki ludzkie poczynają zawo
dzić. Czyż było do pomyślenia jeszcze 
rok temu to wszystko, co się ostatniemi 
czasy działo we Francji?11

Oto już dwa miesiące, jak wzburzo
ny naród francuski domaga się wyjaśnię 
nia i zadośćuczynienia; mimo to wielu z 
pośród winowajców nie znajduje się jesz
cze dotychczas pod kluczem, zaś doku
menty potrzebne do śledztwa znikają w 
sposób tajemniczy. W róg zdaje się już 
dziś się niczem nie krępuje 1 nalbezczei 
niej kpi ze wszystkich 1 wszystkiego, 
przy rzekomem samobójstwie Stawiskie
go znać jeszcze pewne usiłowania w kie
runku zatuszowania morderstwa. Celem 
ich było zainscenizowanie w następstwie 
udanego oburzenia masońskiego prem
iera, oburzenia na tych, którzy twier
dzili, że „samobójstwo11 to było dziełem 
policji.
Od zabójstwa Stawiskiego do zabójstwa 
sędziego Prince‘a jest duży krok na 

przód w bezczehości roalji, 
która już do tego stopnia Jest pewne 
swej bezkarności, że nie zadawalnia sH 
zgładzeniem ze świata kogoś, kto i” 
dlań niebezpieczny, ale jeszcze w < 
datku, jakby na kpiny, b rew ie  z 
wiając na miejscu zbrodni widoczne s,^

dy. Śmiałość tę można tylko tem tłuma
czyć, że sprawcy są aż nadto pewni, iż 
pozostaną nie ukarani.

„Śmiałość ta — pisze Mauriac — bie
rze początek w wyższej sile zła, aniżeli 
ta, która istnieje w duszy ludzkiej; po
chodzi ona wyraźnie z tajemnej siły Zla. 
która usiłuje pokonać Dobro11.

„jPrzy takiem rozpętaniu Zła, wysił
ki tych wszystkich, którzy z narażeniem 
życia walczą o sprawiedliwość, winny 
się zdwoić. Trzeba zmobilizować wszyst 
k>e dusze bedące w stanie Łaski, bo
wiem, jak to widzimy, środki ludzkie już 
nie wystarczają. Nikt nie może teraz 
pozostać bezczynnym. Jesteśmy 
wszyscy, chcąc czy nie chcąc, zaanga
żowani w tej straszliwej walce. Nawet 
ci, którzy oficjalnie nie należą do żadnej 
partji, do żadnego stowarzyszenia czy 
też organizacji, mimowoli i bezwiedn'e 
szeregują się pod tym lub innym sztan
darem, tworząc bądź armję dobra, bądź 
wojsko ciemnych Sił. Wielki wysiłek, ja
ki dziś podejmuje naród francuski w 
kierunku odnowienia i uzdrowienia, je

dynie wtedy może być naprawdę sku«i 
leczuym, gdy każdy z pośród nas upo 
rządkuje swoje własne serce i sumienie 
bowiem między wszelką rewolucją, za
równo polityczna, jak i społeczną, a 
wewnętrznemi przeobrażeniami, doko- 
nywująceml się w  tajemnych zakątkach 
duszy, istnieje bardzo ścisły związek”

W  zakończeniu swego artykułu, mó*- 
wiąc o młodzieży francuskiej, w  której 
od pewnego czasu dają się zauważyć 
coraz silniejsze prądy ożywcze, Mau
riac daje wyraz przekonaniu, że 
odrodzenie Francji urzeczywistni się 

dzięki „odnowieniu 6erc“ .

Fs K r a r o m  ZAGÓRSKI
Magazyn towarów bławatnych

lw ów , R Y N E K  24 (Rynek od nlicy Halickiej)
poleca w «Jitq n a  p l a « z o > « ,  

k o s t iu m y  . s u k n ie .
461 C e i r beikonkureaeyiaie nlakle.

p - l e c u  Dzieła naukowe w językach obcych. Powieści. Książki dla 
dw ;c‘ i młodzieży. Dzi.ła pedagogiezno-dyd^lctyczne, Czasopisma zagra- 

Zumale mód. Prenumerata i sprzedaż oddzielnymi zeszytów.mczne.
16501
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i . p m  ii n i p
w przemyskim Inspektoracie Straży Graniczne] ,

Przemyśl, 24 marca.
Piątkowa rozprawa o wielKie nadu

życia w Inspektoracie Małon. Straży 
Graniczne.i rozpoczęła się od przesłu
chania następcy Grodyńskiego, insp. 
WiHtoia Żaklińskiego. Nie przyniosły 
one' jednak nic interesującego. Świadek 
na wszystkie pytania da,vał odpowiedzi 
wymijające i widać było, że mu chodzi 
o odciążenie swego poprzednika na 
urzędzie. Nie znaczy to jednak, aby insp. 
Zakłińskiemu zbytnio się to udało.

Przew.: Czy Grodyński pożyczał 
pieniądze?

Sw . Stale był w tarapatach pienięż 
nych.

Z pytań zadawanych świadkowi przez 
zastępcę Geneialnej Prokuratorii ap1. 
Zacharjasiewicza okazało się, że 
straż graniczna użyta była w głośnych 
zajściach leskich. Kiedy potem na w y
płatę djet wpłynęło z Warszawy 12.000 
zł., oskarżeni 8.000 z tej kwoty zabrali 

dla siebie.

KWATERMISTRZ W  NIEŁASCE
Bardzo ciekawe były zeznania ko

misarza Kazimierza Guta z Cieszanowa. 
Był on kwatermistrzem przed osk. Fryd- 
Jewiczem, który był jego płatnikiem. 
Zrazu stosunki świadka z insp. Grodyń- 
skim były jak najlepsze. Po pewnym 
jednak czasie doszło do scysyj. Stało 
się to wtedy, kiedy Grodyński nie w y
liczył się przed św. z 400 zł., przezna
czonych na zapomogi dla strażników, 
oraz z  X 200 z l ,  wyasygnowanych na 
zakup broni. Kiedy zwrócił on uwagę 
Grodyńskiemu, ten go ofuknął a potem 
znosił się tylko z podwładnym świad
ka, osk. Frycuewiczem, i wogóle na każ
dym kroku ignorował świadka. W takiej 
sytuacji komisarz Gut otrzymał ty itjar- 
cu 1931 przeniesienie do Cieszanowa 
gdzie dotąd przebywa. Miejsce jego na 
stanowisku kwatermistrza zajął osk. 
Frydiewicz i od tego czasu datują si? 
nadużycia.

frzew . Poeche: Co to było z temi 
5.000 zł,?

S w .: Pewnego razu wezwał mię insp 
Grodyński i powiedział, że dla szefa 
sztabu straży w Warszawie mir. Rusz- 
czyca potrzebuje gwałtownie 5.000 zł. 
Chciał je odemnie pożyczyć i nawet 
wywnioskowałem, że powinienem kwo
tę tę wziąć z pieniędzy skarbowych. 
Oparłem się temu jednak i od tego cza
su mowy już o tern nie było.

Adw. Frimm: Dobrowolnie się pan 
przeniósł do Cieszanowa?

S w .: Nie. Przeniosła mnie tam Ko- 
hienda Główna.

SKROMNE ZEZNANIA 
b. ADJUTANTA

B. adjutant insp. Grodynskiegc^ pod
komisarz Kazimierz Rosiński, będący 
obecnie kwatermistrzem w Wieluniu, 
zeznawał bardzo ostrożnie. Mało sobie 
przypominał i był jedyrym świadkiem, 
który zeznał, że Grodyński prowadził 
skromny tryb życia. Raz tylko był na 
bardzo wystawnem przyjęciu, urządzo- 
nem przy sposobności odprawy oficer
skiej.

Przew.: Na co Grodyński wydawał 
pieniądze?

Św.: Na cele snołeczne (!!)
Przew.: A jaki był Frydiewicz?
św .: Spokojny i zrównoważony.
Przew.: A grał w karty?
Sw.: Wspominał mi często, że wy

grywał.
S.900 ZŁ. NA 4 MUNDURY

Przód, straży gran. St. Szulc, który 
zajmował śię sprawami mundurowemu 
opowiada, że kiedy nadszedł z Warsza
wy kredyt w wysokości 5.900 zł. na 
umundurowanie dla strażników, to i 
strażników dostało na ten cel po 83 zł.

Przew.: A reszta pieniędzy?
Św.: Nie wiem, co się z niemi stało.
świadek- Wojciech Wankosz n'e 

wniósł mc godnego zanotowania.
Na tym świadku lista świadków się 

skończyła. Zkolei odczytano zeznania 
innych świadków, protokoły badań I 
orzeczenia, poczem nastąpiło zamknięcie 
postępowania dowodowego. Oskarża? 
prok. Haszczyc, mowę obrończą, w któ
rej Frydiewicz przedstawiony został ja
ko ślepe narzędzie Grodyńskiego, w y
głosił dr. Adolf Frimm, poczem trybu
nał w składzie przew. wiceprezes Poe
che, oraz wotanci s s. o. Ciecierski 
i s. s. o. Charłanipowicz, udał się na 
naradę.

Do chwili zamknięcia numeru w yroi 
jeszcze nie zapadł.

Rozprawa wzbudziła w Przemyślu 
ogiomne zainteresowanie. Zwraca uwa

gę faki, że prasa sanacyjna i brukowa 
pominęła ten duży proces zupełnem mil-, 
czeniem.

Budżet Rzeszy
BERLIN. 23. 3 (PAT) Gabinet Rze

szy uchwalił wczoraj budżet państwa 
na r- 1934/35, Który wynosił d o  stronie 
dochodów i wydatków 6-4 miliarda 
marek W  porównaniu z budżetem 
z roku ub- wydatki i dochody wzrosły 
o 500 miljonów marek-

D i Dw is Id l i i  przoduje 
C O  G N A
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Nowe szczegóły śledztwa
w sprawie zabójstwa Prince’a

PARYŻ, 23. 3. (PAT). Sędzia śledczy 
w Dijon przesłuchał N. Lamberta, który 
złożył zeznania w sprawie zamordowa
nia Prince‘a. Lambert opowiada, iż w 
dniu 17. 11. wychodząc z hotelu został 
nagle pchnięty przez jakiegoś mężczy-

Ostatni wysiłek masonerji
francuskiej

PARYŻ, 23. 3. (PAT). „Cai.dide“  do
nosi. że sędzia Ordonneaux, który pro
wadzi sprawę Stawiskiego przybył nie
dawno do ministra sprawiedliwości Che- 
rona i przedstawił mu, że musi postawić 
w stan oskarżenia b. prokuratora repu
bliki Pressarda. Cheron miał wyrazić na 
to zgodę. Wówczas sędzia śleJczy o- 
świaaczył, że gdyby aresztował Pres
sarda, musiałby też aresztować b. pre 
mjerą Chautemps‘a.

W tej sprawie Cheron miał się zwró
cić do premiera Doumergue‘a, który 
miał rzekumo oświadczyć, że należy u- 
czynić wszystko co jest niezbędne do 
wykonania wymiaru sprawiedliwości. 
Od tego czasu cała ta sprawa przyci
chła i o aresztowaniach nie nie słychać.,

W  Paryżu mówi się, że gdy minister 
Herriot dowiedział się o zamiarach-sę
dziego śledczego, miał oświadczyć: 
„Gdy aresztujecie Cbautemps‘a, podam 
się do dymisji I zażadam od wszystkich 
ministrów radykalnych, aby opuścili ga
binet".

„Masoneria — pisze dziennik, — do 
konała osiamiego wysiłku. Aie Kto ma 
taki wpływ na Doumergue‘a?“

PARYŻ, 23. 3. (PAT) B. minister Da- 
ladier powtórzył dziś przed komisją par: 
lamcntarną badającą aferę Stawiskiego, 
złożone przez siebie usprawiedliwienia 
na plenum izby.

Po przesłuchaniu Dalimier nastąpi 
przesłuchanie b. premiera Chautemps

PA R /Ż, 23. 3. (PAT). Minister pracy 
Marąuei przedstawił m  radzie ministrów 
pismo T-wa asekuracyjnego, które do 
maga się odszkodowania za straty po
niesione wskutek lokaty bonów bajoń
skich. Strary wynoszą 2 milj. fr. Towa
rzystwo oświadcza, że przyjęło bony na 
skutek oficjalnego listu ministra Dali- 
miejAf kióry popierał loitatę tycn Po
nów.

Rada ministrów po'eciła ministrowi 
Marquet, aby zwiócif się z tą sprawą 
do ministra sprawiednwoścL

 u---

v sprawie rozbrojeniowej
T A R Y Ż 23 3, (PAT) w  odpowiedzi n» 

m em orandum  angielskie z dnia 29. I. rząJ 
francuski stwierdza przedewszystkiem, że 
oba rządy są najzupełniej zgoane co do 
ceiów, do jakich należy dążyć, pragną bo. 
wiar zabezpieczyć pokój przed nietoezple 
czeństwem groźącnu mu ze strony siły , 
Francja nadała swej organizacji wojsko
wej charakter zasadniczo obronny. Czas 
słniby wojskowej uległ Jednostronne] re
dakcji o 60 procent Liczba dywizji fran  
Cusklcb została zmniejszona o 50 procent 
efektywów zaś o 25 procent. W ydatki na 
obronę narudową uległy redukcji o 2 I pół 
m iliarda franków.

M em orjał brytyjski zaznacza że pogo
dzenie pnnktn widzenia franenskiego i 
niemieckiego jest warunkiem  zasadni 
czym ogólnego porozumienia. Rząd fran
cuski patrzy w odmienny sposób na te 
sprawy. Zawsze liczył slą ze zmniejsza
niem zbrojeń przy systematycznej Kon
troli stosowane] -lo chwili osiągnięcia 
poziómu. pozwalającego na realizację rów
ności praw nrzy zapewnienia bezpieczeń
stwa.

W  memoriale z dnia 29 I rząd bry
tyjski, dążąc do pogodzenia zasad wyzna  
wanych przez rząd franćusi * ze stano
wiskiem  Jekla zajęły Niem cy, uznał za 
stosowne przyznanie Niemcom prawa do 
zwiększenia zbrojeń przy równoczesnej 
rednkcji siły obronne] francuskiej.

Tego rodzaju koncepcje wzbudzają sil
ne zastrzeżenia. Francja zastrzega się sta. 
nowczo przeciwko żądaniom  Niemiec i o 
do zwiększenia liczby arm ji regularnej 
do 309.IW0 oraz odpowiedniego zwiększe
nia m alerjałn wojennego, Mówiąe o gwa- 
ranojach, nota stwierdza, że rząd fran

cuski wyraża zadjw olenie, iż rząd brytyj
ski uważa powrót Niemiec do Ligi Naro
dów za zasadniczy warunek zawarcia 
konwencji dotyczącej zbrojeń. Niemcy nie 
mogą duć lepszej gwarancji 1 przyczynić 
się do osiągniecoia równowagi światowej 
jak przez powrót do wspólnoty państw.

LO ND YN  23 3. (PAT) W  miarodajnych  
kołach angielskich zwracają nwagę na 
fakt, że nota frdneuska nie jest dosta 
tecznie ja m a  I nie rozróżnia dwóch kwe
sty, wchodzących w zakres zagadnienia 
bezpieczeństwa a m ianowicie sprawy 
gwarancji wykonania konwencji rozbroje
niowej i gwarancji bezpieczeństwa prze- 
ciw państw a napastniczemu. Rząd bry
tyjski dokładnie rozważył te dwie spra
wy I gotów jest pójść Jak najdalej na 
drodze zapewnienia wykonania konwencji 
nie pójdzie Jednak na drogę gwarancji 
bezpieczeństwa prezciwko napastnikowi.

Pod Protektoratem J. F.kseelenoji len. Biskupa
D - r a  O K O N I E W S K I E G O

^ P |

DO R ZYiflU
piłęcisu »  iwiuhiniii łupili, Padwy i iinttji

17|V— 26|V zł. 385.—
z painportnmi i wicami 

Mość miejsc ograniczona. —  Zapisy przyjmuj?
A k oja  K .to  .ok a , P elp lin . 530 

W agon s-L ctsC ook , L w ó w , Plac Halicki 15.

znę. Wiedziony c ;ekawością, Lambert 
udał się za nim i spostrzegł, jak ów 
osobnik
przystąpił do luKSUSOwego auta i w rę
czył siedzącemu tam mężczyźnie jakiś 
podłużny pakunek. Format pakunka ka
że przypuszczać, że mógł to być nóż 

znaleziony przy Princie 
Jednocześnie Lambert słyszał urywki 
zdań wymienionych między obu rozma 
wiającymi, na temat wyboru drogi, nu
meru auta itp W  10 dni potem Lamoert 
poznał tego mężczyznę przy wejściu do 
metraż Lambert złożył w swoim czasie 
odpowiednie zeznanie wobec władz po
licyjnych, lecz te nie przyw iązywały dc 
nich wększego znaczenia. Wśród przed
stawionych Lambertowi fotografii osób 
wmieszanych w aferę Stawiskiego, Lam
bert

poznał Romagnina,
jako tego mężczyznę, który go potrącił 
w dniu 17. II.

_ . I r z a  . 
POLONIA'

4 «

Telegramy
W A SZY N G T O N . Senat przyją ł U3tawe 

o n iep od leg lo 'c i w ysp ’ F ilipińskich .
P A R Y Ż . Sędzia śledczy • b adający  aferą 

Staw iskiego nakazał ustaw ić straż przy 
aKtach sprawy Staw iskiego. Straż czuw a 
dniem  i nocą.

BERLIN . Prasa pary8ka notu je  pog łos
ki o m ożliw ości ustąpienia prezydenta 
Banku Rzeszy dra Schaehta który  oba
wia się p jd obn o , że nazbyt starok o  roz- 
budow any plan zw alczania bezrobocia  w 
N iem czech, spow odu je  zachwiania finan? 
sairr Rzeszy.

BU D APESZT. M inister roln ictw a Nako- 
nieuznikow -K lukowski w  tow arzystw ie re
genta W ęgier uczestn iczył w  otw arciu  
wystaw y roln iczej.

•*«ti«jp« W łych 
pętfAÓ—g»

SOG-hJ |trt lihHtt*

POLSKI PIAT
S . — . A .

CW»ł«AlA: WARSZAWA, SAPIEŹYftSKA A.

Lwów —  Kopernika 4.

Y

ZDROWE PIĘKNE TANIE OWOCOWE
PARKOWE
ALEJOWE
IGŁnSTE
B Y L I N Y
e r u  R Ó Ż E

polecają

SZK0LK!
majL̂ ticu

A. i M. KWAŚNIE WSXICH
poczta S O L G L E W , woj. Lubelskie, Stefana Tokarza 
t e l e f o n  18, P. K. O. 9979 lub CennlW aa tetOL. w ie . 
W n r iz a w a , A l. J ero zo lim sk ie  2 4 , nenay na żądanie jrn. 

telefon 225-33* 500 tis i fran cc
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Dlaczego właśnie „Prima A ida“ 150 szf.uK za 
35 gr.? Bo tylKo te tutKi nadają papierosom ten 
niezrównany smaK i aromat, Który stanowi 

prawdziwą przyjemność Każdego palacza • ■ 690

Urywki z dnia
Dlaczego dopiero teraz?

Donosiliśmy już we wczorajszym  
immcrz3 w depeszy z W arszawy o  
tem. że ,,Gazeta Polska“ ogłosiła okól
nik p- Sławka do posłów i senatorów 
BBW R. w sprawie projektu ustawy o 
••rzeczach zakazanych*1 dla osób, pia
stujących mandaty poselskie-

Projekt ten — jak wiadomo — nie 
zezwala na łączenie mandatów posel
skich i senatorskich z interwencjami 
w osobistych czyichś sprawach mater
ialnych. z zasiadaniem w radach nad
zorczych i w zarządach przedsię
biorstw zależnych finansowo od Skar
bu Państwa i t- d. i t- d.

P. Sławek przytoczywszy w swoim 
okólniku tekst projektu ustawy, pod
kreśla. że nie został on wprawdzie jesz
cze uchwalony formalnie, nie mniej 
jednak zaleca pp- posłom 1 senatorom 
z BB-. by już teraz stosowali do sie
bie przepisy tego projektu- P. Sławek 
pragnie aby posłowie i senatorowie 
z BB wyprzedzili wszystkich innych w 
stosowaniu rygorów Bardzo to jest 
łaana intencja, ale „Robotnikowi1* na
suwa następujące wątpliwości:

.,1) Z. P . P. S. stosu je u siebie te 
sam e naw et ostrzejsze, rygory  od  r. 1919 
nie rob ił z  tego Żadnej' zresztą rek lam *: 
posłow ie  socja listyczn i uw ażali postula
ty, z a v a m  w  p ro jek cie  ustaw y za ro
zum iejące się n aogół sam e przez 8,^ 
Iiiaczego K lub B B W R . zaniecha! tej sa 
m e] surowości wewnętrzne] w  swojem  
gronie od pierwszego dnie istnienia trze
ciego Jeszcze Sejm n? - ws •-

2) W n iosek  o ustawę, o  której m o
w a  (w niosek Klubu Narodow ego) spoczy
w ał szczęśliw ie w  biurku  K omisji Kon
stytucy jn ej przez cały  bodaj rok. Czy 
naprawdę zabrakło czasu, by go załat
w ić przed zamknięciem sesji?

3) 7>udno będzie p. p. posłom  i sena
torom  B B W R . w yprzedzić kogokolw iek  
w  stosow aniu  do siebie przepisów  now ej 
ustaw y; b o  (przecie Jedyne w  latach 
ubieg łycn  znane nam  —  „szarym  lu

dziom  ulicy1' — wypadki postępowania 
oiwrotnejjo niż stypu lu ją  przepisy p ro
jektu, do*yćziyły w łaśnie i wyłącznie 
K lubu B. B. W . R . In terw encje podat
k ow e? fu n k cje  syn dyk ów ? procesy, 
przeciw k o Skarbow i P ań stw a? zasiada
n ie  w radach  nadzorczych  i w zarzą 
Jach spółek a k cy jn y ch ?4-

P. Sławek z pewnością nie zachwy- 
sał się temi faktami. Słusznie też pyta 
•■Robotnik**:

^Dlaczego Klub B . B . W . B . nie Za

stosował zawczasn sam  n siebie rygo* 
rów wi wnętrznych, dlaczego przynaj
m niej nie zgłosi! w  porę analogicznego  
projsktn nstaw y?“ .

Bardzo kłopotliwe dla BB. pytanie 
I nic dziwnego, że w tych warunkach 
słuszne w zasadzie ujęcie w  okólniku 
p. Sławka nie wywołało w opn.ii pu
blicznej żadnego (oczekiwanego) ,,en- 
tuzjazm ‘* a najwyżej trochę- rozba
wionego zdumienia-

, i P a n  T a d e u s z * *
i.a scenie teatru im. Moniuszki w Stanisławowie

Stanisławów, 25 marca.
Dnia 18 bm. wystawił teatr im. Mo

niuszki pod dyr. Z Łozińskiej, przepięk
ne widowisko „Pan Tadeusz-* z okazji 
stuletniej rocznicy tego dzieła A. Mickie
wicza. Po „Lilii Wenedzie**, jest to dru
ga sztuka, w  obecnym sezonie teatral
nym, której wystawieniem zdobyła sobie 
dyr. teatru dozgonną wdzięczność społe

czeństwa stanisławowskiego i która 
cnlubnie zapisze się na kartach dziejów 
teatru im. Moniuszki.

Doskonałe rozwiązanie sceniczne 
„Pana Tadusza** zawdzięczać należy p. 
Wasilewskiemu i p. Ladoslównej, których 
pomysłowość lepiej wykorzystaną być 
nie mogła. Przed oczyma widza przesu
nął się cały szereg obrazów, ujętych w

złote ramy, obrazów związanych sło-< 
wem z ust poety.

Całość jak już wspomniałem wiązaną 
była żywem słowem poety, którego od
tworzył p. Wasilewski bardzo dobrze, 
jakkolwiek do recytowania wierszy nie 
jest szczególnie predysponowany. Z po-< 
śród postaci epopei mickiewiczowskiej, 
na pierwszy plan wybiła się p. Łado- 
siówna w  roli Telimeny, którą odtwo* 
rzyła wprost z mistrzowskiem z rozumie 
niem. Następnie p. Czabanowski rów-* 
nież zasłużył na pochwałę i pełne uzna
nie w roli ks. Robaka, zwłaszcza w  sce-* 
nie śmierci. Pp. Bay i Posiadłowski, byli 
jaicby do swych ról stworzeni — pierw-* 
szy jako Gerwazy, drugi jako sędzia. 
Obaj artyści wywiązali się ze swych róJ 
znakomicie.

Dalsze postacie traktowane epizo* 
dycznie, nie Wiały wielkiego pola 43 
popisu, niemniej zapisały się dobrze w 
pamięci, a zwłaszcza p. Kopaczówna —< 
w roli Zosi, b. miła. Pp. Wirski (podko* 
morzy), Ostropolski (hrabia) i Swhaefet 
(Tadeusz) poprawni i bez zarzutu.

Podkład muzyczny w  opracowania 
tak popularnego i łubianego przez spo- 
łeczenstwo stanisławowskie dyr. Stad- 
lera, bardzo dobry I na wysokim po-* 
ziomie, szkoda tylko, że zbyt szczupły.

Osobną wzmiankę poświęcić należy 
p. Gerlachowi, którego dekoracje w yko
nane z wielkim artyzmem, bezsprzecz-* 
nie w  dużej mierze przyczyniły się <10 
pełnego sukcesu „Pana Tadeusza**.

* ' (Ł Ł )
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Wielki wybór mater]ałów w najmodniejszych kolorach
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LESZEK ELBLĄSKI

Palmy u Jego stóp
Z za góry Oliwnej wynurzało się 

słońce- złocąc mury świętego miasta-
Ale dla świętego Jeruzalemu wschc 

'dziło Słońce nigdy nie gasnące —  Je
zus z Nazaretu.

Drogą ocienioną dchem i palmami 
szli dwaj Jego uczniowie. ZbPżali się 
do Betfage- U wrót jednej z zagród 
znaleźli uwiązane oślę-

—  Co robicie? — pytają niektórzy 
ze stojących, tam.

—  Pan potrzebuje —  odpowiadają 
Jego uczniowie —  zdumieni wszechwie 
dzą dwoiego Mistrza-

Jezus bowiem wszystko to przewi
dział.

Pośpiesznie wracają 'fia górę Oliw- 
na> gdzie na nich czeka Pan.

Zarzucają na oślę swe szaty-
Na drodze od Betfage aż do świę

tego Jeruzalemu palmy zamarły w 
bezruchu.

Od Betfage zaczaj się triumf Jego- 
ale nie skończjl się w murach święte
go miasta-

Gdy tylko ujrzano Go wjeżdżające 
go. gdy tylko rozbłysły Jego jasne 
O czy —  Óczv jeziora Genezaret —  po 
dawrano sobie z ust o ust-

—  On wjeżdża!
—  Jezus z Nazaretu!
W  blasku wschodzącego słońca 

wjeżdżał On promienny —  w glorji

boskiego majestatu-
Nie na kwadrydze —  ciągniętej 

przez przez białe rumaki —  nie w 
wawrzynowym wieńcu na głowie.

Nie jest bowiem z tych władców 
ziemskich- którzy u czoła upinają dia
dem pychy i wyniosłej dumy — ą tłu 
m v obrzucają pogardliwem spojrze
niem-

Na skroniach Jego skrzą się perły 
Boskości —  dlatego triumfalny wjazd 
Chrystusa do świętego miasta —
jest wjazdem triumfalnym Boga-

O czy Jego —  darzą wszystkich i 
wszystko —  spojrzeniem miłości-

—  Jezus z Nazaretu!
Już nie wołały rzesze, które w y

chodziły naprzeciw, aby Go powitać, 
ale słały na drodze szaty swoje, którę
dy przejeżdżał On.

Ilen z dalekich pól —  schodzili 
coprędzej pielgrzymi zdążający na
święta Paschy do królewskiego miasta 
— nie aby zobaczyć Jezusa —  ale aby 
Mu złożyć hołd w dzień Jego wielkie
go triumfu.

I gdy już w dali zostały stoki Oliw
nej góry —  a zazłociły się bramy świę 
tego m iasta-

Z tysiąca piersi wyrwały się sło
wna: płomienne- gorące —  a potężne-

—  Hosanna! Hosanna!
—  Błogosławiony, który idzie*

—  Hosanna Synowi Davida!
I lama'i gałązki palmowe i rzucali 

je aż do Jego stóp-
Nie wystarczyło, iż palmy w świę

tej pogrążyły ąrę ciszy na widok Tego, 
któremu morzto# burza i wiatr są po
słuszne. Ludzkie ręce spełniły pragnie
nie pąlm-

Entuzjazm tłumu wzrastał.
Na lśniącą słońcem tunikę Chrystu 

sa już nie tylko sypały sie palmowe ga 
łązkj — ale obrzucano Go kwieciem 
anemonów, złotogłowców-

Polne lilje c o  ledwo rozchyliły bia
łe kielichy —  spadały na Jego rozwich 
rzone — blaskiem okolone włosy. A 
rzesze już nie wołały —  ale śpiewały, 
gdyby w zaśpiewie chóru:

— Hosanna!
—  Błogosławiony co idzie-
I wyciągano ku Niemu ręce.
A On —  błogosławił.
Całe zda się miasto witało Jezusa 

z Nazaretu-
—  Skad tyle strzępiastych palm? —  

dziwią sie Jego uczniowie-
O czy ich jarzą się mewysłowloną 

radością.
Nawet gałązki cedrowe rzucano na 

drogę —  którędy przechodził Pan-
To zapewne pielgrzymi, przemyka 

jący się poprzez wąwozy Libanu — 
przynieśli je z śbbą, —  aby rzucić do 
Jego stóp coś z cedrowego gaju.

—  On sam Jak cedr Libanu- Chyba 
to napiękniejszy z wszystkich synów 

ludzkich l

*—* Tak poszeptu ją jakieś Greczyn- 
ki —  i wrpadrują się w Niego z nietajo- 
nym zachwytem-

A iuu kołysze si ęi chwiej en faluje 
gdyby bt.kresny łan złotego-zboża.

Korzy się przed Nim i ugina- Rzuca 
Mu pod stopy już nie tylko palmy — 
białe lilje. szaty —  ale drogę wyściela 
Mu sercem.

— Hpsanra...
Ale Chrystus — zapatrzony w dal-
Pod Jego tuniką trzepoce się serce-
Nie widzi już rozśpiewanego ludu, 

składającego Mu hołdy- Widzi miasto 
świętego Jeruzalemu, —  które splami 
się Jego’ Krwią.

W ąrgi jego poruszają się-
—  Jeruzalem, Jeruzalem - O gdy

byś w tym dniu twoim poznało, kto ci 
pokój przynosi-.

T zapłakał: ::
Na miasto padał cień krzyża. Jeru

zalem —  ścielące się teraz u Jego stóp
Na miasto padał cień krzyża Jezu-
Złoto wynurzającej się świątyni za 

skrzyło w Chrystusowych łzach-
A lud i uczniowie Jego wołają:
— Hosanna...
— Błogosławiony- którv idzie!
Ktoś Go pociągnął za tunikę.
—  Mistrzu! skarćże uczniów swo* 

ich! —  mówi Mu kilK U  faryzeuszów 
przygryzając wargi ze złości-

—  Jezus rzucił na nich spojrzeniem 
wskazując palcem-

—  Gdyby oni milczeF, kamienie wo 
łać beda*-
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SAARBRUCKEN. 24 3. (PAT). W  
Solach dobrze poinformowanych utrzy
mują, i c  dążeniem narodowych socjali
stów zagłębia Saary jest przedewszyst- 
jkiem .^^organizowanie pewnego rodza
ju przedwstępnego plebiscytu, by po
tem w  miarę możności zapobiec właści
wemu plebiscytowi, który mógłby wy
paść na niekorzyść Niemiec. Dopiero w 
razie nieudani* się tej akcji, Rzesza mia
łaby pretekst do rozpoczęcia akcli terro
rystycznej w  zagłębiu Saary, na rzecz 
,ego przyłączenia do Rzeszy. Podkreśla

w Zagłębiu Saary
sł. przytem, że liczba członków fronhi 
niemieckiego oynŁjmnlej nie świadczy 
o tem, że większość ludności wypowia
da się za natychmiastowym powroiem 
zagłębia do Rzeszy, do orgauizacji tej 
bowiem przyjmowani są również 1 Ży
dzi, a wiele ocób wstępuje do ulej tylko 
ze względów oportunlstycznych, aby 
oszczędzić sobie trudności. Wielu z tych 
członków podczas plebiscytu wypowie
działoby się raczej za utrzymaniem sta
tus quo.

ZURYCH, ?4, 3. (PAT). Student poli
techniki w  Zurychu Hans Woifers po
chodzący z Surabaja (Jawa) wybrał się 

.na okoliczny szczyt Guldenstok jedynie 
, w kostjumie Kąpielowym. Zaskoczony w  
jczasie podchodzenia przez burzę śnieżną 
tponiósł śmierć. Dwaj Polacy bawiący w 
schronisku u stóp szczytu Józef Wadas 
i Edward Janczewski pośpieszyli pierwsi 
z pomocą i zorganizowawszy wyprawę 

ftatuukową pośpieszyli na postukiwania

Prir.ce został zatruty przed 
śmiercią

PARYŻ, 24. 3. (PAT). Ogłoszony zo
stał ostateczny raport lekarzy, którzy 
dokonali autopsji zwłok zamordowane
go radcy Prince‘a. Protokół potwierdza 
poprzednie orzeczenia w tym sensie, że 
Prince naprzód został zatruty, a potem 
związany i rzucony pod pociąg. Obuwie 
zostało gwałtem ściągnięte z nóg 
Prince‘a.

Hydropian wyratował ofiarę 
burzy morskiej

BUKARESZT, 24- 3. (PAT). Burza- 
Jctóra szalała przed kilku dniami na 
M orzu Cząrnem uniosła z miejscowo
ści MangaUa łódź, w której znajdował 
się 12-Ietni chłopiec- Posterunek hy- 
droplanów w Constanzy. powiadomio
ny o wypadKU, wysłał jeden wodno- 
płatowiec ną poszukiwanie łodzi. Po 
dw óch godzinach lotu pilot odnalazł 
łódź na pełnem morzu. Chłopiec- który 
stracił przytomność, przeniesiony zo
stał do kabiny samolotu i następnie 
przywieziony do Cunstanzy-

Przy zwapnieniu naczyń Krwionoś
nych mózgu 1 serca, używając codzien
nie małą ilość naturalnej wody gorzkiej 
Franciszka-Józefa osiąga się łatwe w y
próżnienie. Zalecana przez lekarzy. 535

Faryzeusze mimowoli rzucili okiem 
na przydrożne kamienie, kąpiące się 
w słonecznym blasku.

Zaciskali ręce.
Ale hołdowniczy śpiew ludu przy

głuszył zgrzyt faryzeaskich słów-
Triumf Jezusa z Nazaretu wzmagał 

się , rósł- Za chwilę wstąpi On do do
mu Ojca. — Kłonią Mu się palmy-

O czy Jego uczniów błyszcza radoś-
ż.ą-

—  Triumf Jego Królestwa!
—  Oto świat cały poszedł za Nim-
T ak  —  z przerażeniem powtarzają

Jego wrogowie.
A tam w cieniu pagórka »złej ra- 

d y ‘‘ rochyla Się Judasz z Karyotu.
Jego O czv nie śmieją się radością- 

W  czasie bowiem triumfalnego wjaz
du Chrystusa —  nie widział na skro
niach Jego korony.

—  A ieśli nie miał Korony, nie bę
dzie królestwa Izraela-

I y^rok swój skierował na dolinę 
Cedronu. gdzie zbierali się już ci, któ
rzy  mieli pojmać Jezusa z Nazaretu-

Czekali teraz, mroku nocy —  aby 
się nim okryć, gdy zdążać będą na ra
dę Sanhedrynu-

W  sercu Judasza z Karyotu zwol
na zapadał zmierzch-

A Jezus, na którego tunice skrzył^ 
się gwiazdy boskiego triumfu, szeptał-

—  Jeruzalem-.. Jeruzalem ,-' j  pła
kał.

zaginionego. Akcja ratunKowa utrudnio
na bardzo wskutek śnieżycy, doprowa
dziła do rezultatu dopiero na drugi 
dzień. Ciało Woliersa znaleziono w po
bliżu szczytu.

!~x N I Y E I
W y«f ,fczy zupełni* lekko natrzeć ręce. Praca domowa 

r-Jo po w ta w l wtenczas na inkach żad.iydi ilaaów. Prze
konamy eł% to skóra Kanio etę wkrótce |ak aksamit de*- 

likatną I >dpomq C en y od zł. 0.4U do zł. 2 .60
PoUd produto Imyi PEBECO, Spdfa Akcyjne • Potftanty
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Brylanty wartości 4 milj. złotych
w skarpetce antwerpljskiego Łydka

Katowice, 25 marca.
Na skutek poufnych wiadomcści wła

dze celne przeprowadziły szczegółową 
rewizję osobistą u niejakiego Nusema 
Szulema Gev61ba, stałego mieszkańca 
Antwerpii, który jechał pociągiem mię
dzynarodowym z Berlina do Bukaresz
tu. Znaleziono przy nim 1178 sztuk bry
lantów wartość) przeszło 4 milj. zi.

Ge/ólb ukrył brylanty w skarpet
kach na nogach. Po przeprowadzaniu go

.g o d n ie  tw ie rd z o , ż e  do  
p ra n ia  b ie liz n y  n a le ż y  je 
d y n ie  u ż y w a ć  d o s k o n a łe 
go  M y d ła  J e le ń  Sćhicht.
O d  d z ie s iq ik ó w  la t  m yd ło  
to , w y ra b ia n e  z  n a jle p 
szych s u ro w c ó w , c ieszy  sie 
z a s łu ż o n e m  u z n a n ie m  k il

ku  p c k c le ń  gospod yń .

M ^ tD Ł O  J E L E Ń  5 G 1 IC H T

a o b e c n i e  takie łanie

685

der W uerw
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Nie ilość, lecz jakość
„Najlepsze ze wszystkich" (das beste 

vor illen) jak się Wiedeńczycy o wyro
bach „Olszańskich" (Olleschau) wyra
żają  oto hasło, brzmiące w codzien
nem życiu miasta Wiednia.

Muno, że konkurencyjne fabryki pró
bowały rzucić na rynek zwijki, po zniżo
nej do połowy cenie, nie zdołały osiąg
nąć pozytywnego rezultatu. Przeciwnie, 
nie mając dodatnich wyników, produk
cja tych fabryk jeszcze bardziej zmala 
ła, prym zaś uirzymała, przodująca, jak 
dotychczas we Wiedniu Olszańska Fa
bryka (Olleschau). Każdy, kto był we 
Wiedniu, przekonał się o tem, że tak na 
ulicach, jak w sklepach, teatrach i na 
ekranach, wszędzie rozbrzmiewają pie
śni o tym właśnie specjale Wiednia o 
„najlepszych ze wszystkich" (das beste 
von allen) zwijkach „Olszańskich - Kura
cyjnych" (Olleschau).

Te same sukcesy uzyskują we wszyst 
kich większych miastach całej Polski,

krajów*, wyroby „Olszańskie- Kuracyj
ne". Każdy naocznie może cię przeko
nać, spalając „Olszańską zwijkę a zau
waży, że papier ten po spa'eniu pozosta
wia biały popiół, nie rozpadający się, w 
nienaruszonym stanie, co jest dowodem, 
żij zwijka ta wyrabiana jest z najlepsze
go jedwabnego papieru i że twierdzenh 
„najlepsze ze wszystkich" nie są rekla
mą, lecz że te zwijki faktycznie zasługu
ją na ukoronowanie ich nazwą „najlep
sze ze wszystkich".

Dyrekcja Olszańskich Fabryk, chcąc 
uprzystępnić szerokim warstwom społe
czeństwa palenie wyrobów „Olszań
skich" zniżyła ceny do minimum, tak, że 
oryginalne zwijki „Olszańskie - Kuracyj
ne" kosztują już tylko 40 groszy, zaś 
„Olszańskie - Ryżowe" 35 groszy. Ha
słem dnia każdego kulturalnego palacza 
XX wieku, niech będzie:
J A K O Ś Ć  — N I E  I L O Ś Ć .

do aresztów w Król.- Hucie i złożenie 
kaucji w  wysokości 1.000 zł. Gevolbc 
wypuszczono na wolność, ale brylant\ 
zatrzymano do czasu ukończenia prze 
ciw niemu dochodzeń.

O f t ó w ią e s z c z e r z e  m ię d z y  n a m i.  I 
2  p a s t  n a j le p s t ij  fe s  t ,  C iiL  O R A  M l.  ’
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Nowy prezes Polskiej Akade 
mji Umiejętności

K raków  25 marca.
Jak już donosiliśm y W arna Zgrom a

dzenie Polsk iej A kadem ji U m iejętności w 
dniu  22 bm . dokonało  w yboru  now ego pre 
aesa Polsk iej A kadem ji U m iejętności, któ 
rym  został prof. U. J dr. Stanisław  Wró* 
felewski.

N ow oobrany prezes P .A  U. u .od z ił się 
w  roku  1868 w  T e o czy n k u ’ (w oj. krakow - 
•ki’2). Studja u kończył i doktoryzow ał się 
na w ydziale praw a Uniw. Jagiellońskiego 
W roku  1895 został docentem  praw a rzyna 
skiego na tym że Uniw ersytecie, w r o k »  
190i zw ycza jn ym  profesorem  praw a rzym 
skiego.

W  roku  1910 P.A.U. p ow ołu je  go na 
członka korespondenta a w  roku 191S 
zostaje je j członkiem  czynnym . W  roku 
1921 obejm u je  stanow isko sekretarza ge
neralnego A kadem ji. w  roku 1928 zosta j: 
je j w iceprezesem , by  w  t o k u  bież oD jąi 
najzaszczytniejsze d la  uczonego polskiego 
stanow isko prezesa P.A.U. •

P ro fesor  dr. Stanisław  W róblew ski 
najw ybitniejszy  zn aw ca praw a rzj niskie
g o  w  P olsce, a jeden z najw ybitniejssycn  
w  ca łym  św Sicie jest autorem  szeregu 
prac naukow ych  z  tej dziedziny a prze- 
dew szysik iem  m onum entalnego dzielą .,Za 
rys w yk ładów  praw a rzym skiego".

Sw ą działa lnością  n aukow ą ob ją ł tak 
że praw o cyw iln e i handlow e.

W uznaniu zasług położonych  na polu  
naukow em  U niw ersytet Jagielloński na
dał m u zaszczytną godność profesora  h i  
norow ego praw a rzym skiego.

Profesor dr. Stanisław  W róblew ski 
m im o w ytężonej pracy  naukow ej nie u. 
chylił się Od pełn ien ia obow iązków  pań
stw ow ych  piastu jąc w  latach 1926— 193C 
stanow isko prezesa N ajw yższej Izby Kon 
troli Państw a.

H A  S  W I E T  A l 
znakomito w emakn W ę d l i n y  

p oieca  J A N  C O M I  
WYTWÓRNIA WĘDLIN

aklopy Lwów 
Gródocka 3 1 Łyezakowaka 15. 654

Trzydniowa sesja Rady 
m. Krakowa

Kraków-  25 marca-
Jutro w poniedziałek zbiera się Ra

da m. Krakowa na 3-dniowa sesję bu
dżetowa-

Obok uchwalenia budżetu na rok 
1934/1935 Rada miejska zająć się ma 
przyjęciem przez gminę m. Krakowa 
od Skarbu Państwa dróg pofortecz- 
nych o  łącznej długości 11-610 mtr- 
oraz sprawą budowy nowego gmachu 
Muzeum Narodowego, a przedewszyst- 
kiem wyboru miejsca, na któretn 
gmach ten ma być wzniesiony.

Z tych względów nadchodząca se
sja Rady miejskiej budzi zrozumiale 
zainteresowanie-

SZTOKHOLM . Cz-lenkowie rady a lm i- 
n istracy jnej T-wa K reuger i T oll zostali 
skazani w yrok iem  sądu: uyrektor banku 
Ryubeck na 4 m iesiące więzienia i 7.500 
kor. gnziywny, Paw eł T oll i D anfelt na 4 
m iesiące, ora a A ndren  na 2 miesiąca wię* 
ziem**
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Z sąsj Krakowskiego
Narodowcy i ludowcy na ławie eskarżonych

K raków . 25 m arca.
p ią tk ow y  proces w yw oła ł w  K rakow ie 

rnaczne zainteresowanie. N ic też dziwne* 
go. Aiiał być bow iem  epilogiem  w alk, pro ' 
wadzonycb na .riosnę ub. roku przez kra 
kow ską m łodzież akadem icką w  obronie 
sam orządu S zk ćł 'W yższych. M iał być fi
nałem  tych w ypadków , którem i żyw o in- 
teresow ało s i ę  całe społeczeństw o polsk ie 
tern w ięcej, że K raków  w  sp raw i’  zam ie
rzonego zniesienia sam orządu szkół w yż
szych zajął od pierw szej chw ili z lecydo- 
u arie stanow isko. Pam iętać nałoży, że 
właśnie Kraków był jedynem środowis
kiem akademickiem w którem wszyscy  
profesorowie — d(Brownie w .zyioy  —  zgo
dnie bez W 7jlądn na różnice polityczne 
zaprotestowali przeciw zniesieniu tego sa- 

rząJu.
I z innego w zględu  proces piątkow y 

budził zrozum iałe zainteresowanie. W szak 
na ław ie oskarżonych zasiadł sędziwy ł 
izcigodr.y b. kurator okręgu szkolnego, 
wybitny kiedyś działacz ośw iatow y, a o 
becnie ofiarny działacz polityczny  prezes 
Koła Stronnictw a N arodow ego w Krako
wie —  W incenty  Sikora.

W szak na ław ie oskarżonych  m iał się 
znaleźć przyw ódca m łodzieży narodow ej 
w K rakow ie dr. Stefan Surzytici jun.,

5. p. Robert Perutz
BORYSŁAW, 24. 3. (PAT). Rodzina 

znakomitego muzyka polskiego w Ame
ryce śp. Roberta Perutza, została zawia
domiona o jego śmierci na zapalenie 
płuc, w dniu 22 lutego br. Śp. Perutz był 
profesorem konserwatorium muzyczne
go w Cincinnati w  stanie Ohio. Przy ło
żu umierającego obecna była jego mał
żonka Beatrycze, córka znanego adwo
kata lwowskiego śp. Greka, oraz naj
słynniejsi lekarze amerykańscy. Pogrzeb 
muzyka polskiego odbył się przy udzia
le wielotysięcznych tłumów.

Telegramy
W A SZYN G TO N - Przystąpien ie Stanów . 

'Z jedn oczon ych  do paktu konsultatyw nego 
'określone zostało w B iałym  D om u jako 
ostateczna granica, do której m oże dojść 
r 7ąa am erykański w  akcji na rzecz za
pew nienia bezpieczeństw a w  Europie.

N. JORK. D epartam ent skarbu prze- 
.widując w prow adzenie w  życie  1 zw. u- 
staw y Jchsona A  n ieudzielaniu pożyczek 
państw om  zalegającym  w sp łacio dłu
gów , zw rócił się do banków  now ojorski cli 
aby nie brały  udziału w  pożyczce 100 
m iljon ów  guldenów  dla t r a n c ji  której 
realizacją za jm uje się syndykat holendcr- 
sH ■'

i n o S K W A .  Celem  w zięcia udziału w 
akcji ratunkow ej rozbitków  Czeluskina, 
opuści) w czoraj port Laningradzki łamacz 
ledu K rassin k ieru jąc się przez Ocean 
Atlantycki. Kanał Panam ski i Ocean Spo 
kojny do Cieśniny Beringa.

W IEDEŃ. Przyszła kon stytu cja  austr
iacka 'n os i przyw ilej n ietykalności po
słów, która będzie zastrzeżona jed yn ie  dla 
prezydenta państwa, kanclerza, członków  
rządu centralnego i członków  lządCw kra 
jow ycli.

BE k U N  Sąd zdrow ia w  Hupnerthalu 
nakazał w 20 w ypadkach zastosow ać przy 
m usow ą sterylizację w obec osób uznanych 
za dziedzicznie obciążonych.

BERLIN , 1. kw ietnia br. przestaje w y. 
chodzić najstarszy dziennik  niem iecki 
Vossiscne Zeitung założony w roku 1704.

BERLIN , Prozydjum  p o lic ji berlińskiej 
podwyższy to dziś nagrodę za w ykrycie 
s p a w c ć w  zamachu hom bow ego z dnia 21 
lun. z 5.1)00 na 30.000 mk.

BERLIN . Rząd litew ski w ydał okólnik 
zakazujący urzędnikom  państw ow ym  na 
czas najbliższy w yjazdu  <10 Niem iec. Ze
zw olenia na w yjazd udzielane będą tylko 
w nadzw yczajnych w ypadkach.

W A R S Z A W A . D yrektor departamentu 
ekonom icznego w M inisterstwie rolnic
twa dr Adam  Rosa. który obecnie bawi 
w Budapeszcie, w yjeżdża stam tąd do Pa- 
ryża aby w ziąć udział w rokow aniach 
handlow ych polsko-francuskich.

W A R S Z A W A . D ecyzją  M. S. W ew n. 
śdebrany został debit pocztow y dzienni
kom  czechosłow ackim : , te sk e  S lovo ‘‘ :
,,Moravsko-SI izśky Denik".

SO SN O W IEC. W czora j zakończył się 
W Sosnow cu strajk tram w ajarzy. Zarobki 
zostaną i  dniem  L kw ietnia br. obniżone 
.o fc procent.

syn profesora U. J.. I w ybiinago działa
cza w  ta jnych  zw iązkach narodow ych  w  
okresie n iew oli. O skarżony został także 
w iceprezes K oła Stronnictw a N arodow ego 
w  K rakowie, akadem ik Franciszek Jelon- 
kiew icz I jeszcze kilkunastu  innych. Ra
zem 11 członków  Stronnictw a Narodow ego 
b. Obozu W ielk ie j Polski w zgl. M łodzieży 
W szechpolsk iej oraz 8 członków  P olsk iej

A kadem ickiej M łodzieży Ludow ej,
Na rozpraw ę przybyło ty lk o  9 oekarżo 

nycb Sala w ypełniona była  przybyłą  pu
blicznością, w śród której zauw ażyliśm y 
m iędzy inn. posia Stanisław a R /m a ra  
oraz k ilku adw okatów  i sędziów  krakow
skich, pilnie przysłuchu jących  się prze* 
biegow i rozpraw. Z w racał uwagę liczny 
udział członków  b. OWP.

Co mówi akt oskarżenia?
Rozprawa rozpoczęła się o godz. 9.30 | 

rano. Po stwierdzeniu nieobecności czę
ści oskarżonych na wniosek prok. 
Mrazka sędzia Blarowski, prowadzący 
rozprawę, oskarżenie w  stosunku do 
niektórych nieobecnych wyłączył, w 
stosunku do innych zapowiedział w y
danie wyroku zaocznego.

Po ściągnięciu generaliów oskarżo
nych odczytano akt oskarżenia, który 
16 oskarżonym zarzuca, iż w  nocy z 1

na 2 marca ub. r. kolportowali odezwy, 
wzywające młodzież akademicką do 
rozpoczęcia -generalnego strajku, wzgl. 
atakujące twórcę podówczas je&zcze 
projektu nowej ustawy akademickiej, 
ministra W. R. i O. P., a 3 oskarżonym 
obrazę wobec przedstawicieli władz 
bezpieczeństwa, przeprowadzających 
rewizję w lokalu Stronnictwa Narodo
wego i Obozu W iekiej Polski w dniu 
2 marca ub. r.

!•«„Trzeba zamknać drzwi1..
Zeznania b. kuratora Wincentego Sikory

Po odczytaniu aktu oskarżenia sę
dzia Blarowski przystępuje do ściągnię
cia zeznań oskarżonych. 16 oskarżonych 
z § 127 k. k. do zarzucanej im winy roz
lepiania inkryminowanych ulotek się nie 
przyznaje, natomiast niektórzy z tych 
oskarżonych przyznają się faktu posia
dania tych ulotek krytycznej nocy. 
ZKOiei zeznają oskarżeni z § 132 k. k. 
Najciekawsze jest oskarżenie i zeznania 
prezesa Wincentego Sikory, które też 
przytaczamy.

P. Wincenty Sikora oskarżony jest 
o to, że w obecności znanego (choćby 
z procesu brzeskiego) podkomisarza po
licji śledczej Olearczyka, prowadzącego 
rewizję w lokalu Stronnictwa Narodo
wego — odezwał się —  „trzeba zam
knąć drzwi, bo mi jeszcze futro zginie“ 
Olearczyk uważa, że te słowa oyty po
wiedziane ostentacyjnie pod jego adre
sem. Kurator Sikora w czasie zeznań 
oświadczył tylko „trzeba zamknąć 
drzwi". Być może, że ktoś z młodzieży

dodał „jeszcze panu kuratorowi futro 
zginie", bo rzeczywiście zdarzały się w 
lokalu kradzieże. Podkom. Olearczyk 
twierdzi jednak, że słowa kuratora Si
kory skierowane były pod jego adresem 
i pozostawały w ścisłym związku 
z drwiącem zachowaniem się znajdują
cej się w lokalu młodzieży. Ponadto ku
rator Sikora dodał w swycn zeznaniach, 
że Olearczyka nie poznał, bo ma krótki 
wzrok, tak iż nie poznaje nawet z odle
głości dwóch kroków najlepszych swo
ich znajomycn, wobec czego gayby na
wet wypowiedział inkryminowane sło
wa nie uczynił tego świadomie pod ad
resem Olearczyka.

Zkolei sad przystąpił do przesłucha
nia świadków oskarżenia. Jako pierw
szy zeznawał podkom. Olearczyk, który 
mówił głosem, podniesionym 1 przez 
swoje zeznania spowodował kilka incy
dentów między nim a oskarżonymi I ich 

obrońcami.
P. Olearczyk oświadczył, że gdy po re-

Potrawy rybne
, wszelkiego rodzaju otrzymują

: i  niedościgniony • smak przez
dodanie

M A Cs 31
przyprawy

Prosimy żądać wyraźnie 
MAGGI e9° przyprawy.

H a  Ś w ’ ę t a  I  m

CZEKOLADA 
KOFLINGERA

do eiaat 1 tortów najlopara. Maia migdałowa 
orzechowa, lukier, owaee icand., andrutf

S k l e p y  w ł a s n e  8
ul. Rutowskiejp 8 (obok OO. jezuitów) 
pi. halicki 3. (obok firmy Nowaka).

wizji w lokalu O. W. P. w dniu 2 marcS 
ub. r. chciał dokonać rewizji w przyle
głym lokalu Stronnictwa Narodowego 
usiłował mu w tern przeszkodzić kura
tor Sikora, który „chciał mu zamknąć 
drzwi przed nosem", mówiąc: „muszę 
zamknąć arzwi, bo mi jeszcze futro zgi
nie", poczem ostentacyjnie wziął futro 
i przeniósł je na inne miejsce. P. Olear
czyk twierdzi, że musiał być poznany 
przez kuiatora Sikorę, który go dobrze 
zna.

Oorona zadała szereg pytań podkoin. 
Olearczykowi między in. żądała od 
świadka wyjaśnienia, dlaczego dopiero 
po 4 miesiącach zrobił doniesienie do 
prokuratury o obrazę jego osoby Pytań 
tych padło kilka w czasie rozprawy, na 
które Olearczyk nie chciał dać odpowie
dzi, w k o ii c u  jednak oświadczył, że zro
bił to w terminie, jaki uważał za sto
sowny.

W obec zeznań Olearczyka kurato-. 
Sikora powołuje się na to, że chorował 
ciężko na oczy i od czasu tej choroby 
cierpi na krótkowzroczność, co stwier 
dzić może prof. dr. Kazimierz Majewski, 
dyrektor Kliniki Okulistycznej, który go 
leczył.

Olearczyk zeznaje w dalszym ciąg’4 
w sprawie oskarżonego dra Stefana Su4 
rzyekiego jun., który na rozprawy się 
nie stawił,, gdyż przebywa na studjach 
w Paryżu. Dr. Surzyck; według zęztiań 
Olearczyka miał powiedzieć: „chodzą 
za mną szpicle". Na pytanie zadane mu 
przez świadka, kogo przez to rozumie, 
odpowiedział: „tajnych agentów".

Pc przesłuchaniu Olearczyka zezna', 
wało kilku funkcjonarjuszy policji śled
czej, których zeznania odnosiły się w y
łącznie do 16 oskarżonych z § 127 k. k.

Po ukończeniu przesłuchania świad
ków dowodowych obrona wnosi o prze
słuchanie biegłego prof. U. J. dra Kazi
mierza Majewskiego na okoliczność, że 
oskarżony kurator Wincenty Sikora 
cierpi na krótkowzroczność, wskutek 
czego nie mógł poznać nawet z odległo' 
ści kilku kroków Olearczyka i o ileby 
nawet wypowiedział inkryminował, sło
wa, nie czynił tego świadomie pod ad
resem Olearczyka. Nadto- obrona prosi 
o przesłuchanie kilku świadków odwodo
wych. Sąd przychylił się w  całości do 
wniosku obiony i rozprawę przerwał, 
odraczając ją do 20 kwietnia br.

Śmiertelne pcMęcfe szablą
w czasie zawodów szermierczych

WARSZAWA, 24. 3, (PAT). Onegdaj 
w Wilnie podczas oficerskich zawodów 
szermierczych, które odbyły, się w 
Ośrodku Wychowania Fizycznego, zda
rzył się nieszczęśliwy wypadek. ' Rot
mistrz Prosiński z 13 p. ułanów został

szablą trafiony tak nieszczęśliwie, że 
ostrze szabli przebiło maskę drucianą, 
ochraniającą twaiz, weszło przez usta 
i przeszyło na wylot czaszkę. Rotmistrz 
w  stanie ciężkim przewieziony został 
natychmiast do szpitala.

H E R B A T A

Z ROCIANKIEIC
wybitnie aronu,lHc .n a  
n a d e r  w y d a j n a 559

Wyrok w procesie komunistów
rzeszowskich

RZESZÓW, 24. 3? (PAT). Po 9-dnio- > liym o działalność1 komunistyczną, try- 
w ej rozprawi* przeciwko 36 oskarżo hunał wydal dziś na podstawie werdyk

tu sędziów przysięgłych wyrok, skazu
jący 32 oskarżonych na karę od 1 do 4 
lat, łącznie na 47 i pół lat. 14 oskarżo
nych zostało uniewinnionych.

Wnioskowi obrony o warunkowe za
wieszenie wykonania kary oskarżonymi, 
którzy zasądzeni zostali na karę do 2 
lat więzienia, trybunał odmówił, albo
wiem przestępstwo popełnione przez 
nich mogło spowodować większe szko
dy państwu.

Przewodniczył wiceprez. S. O. dr. 
Byszewski, oskarżali prok. Łukawski i 
Pattek, broniło 7-miu obrońców.

Z rynku walut
W ARSZAW A, 24. 3. (PAT). Na 

wszystkich giełdach nastąpiło dziś dal
sze wzmocnienie się dolara, jednak b- 
nieznaczne- Mimo tego wzrostu dolar 
bynajmniej nie osiągną} kursu notowa
nego na giełdach od początku marca i 
pozostaje nadal znacznie poniżej góiv 
nego punktu zfota.

Słabość dolara przypisywana jest 
dziś przede\vśzystk:em m. in. nagro
madzeniu się waluty amerykańskiej na 
kontynencie- Notowania marki nie
mieckiej i dewizy na Berlin wykazują 
w  -dalszym ciągu wzmocnienia-
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P O I E C A P  J E D Y N I E
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MJLEPSZY CHLEI3
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k a w ą

h e rb a tę
n a le p y  k u p o w a ć  nie u agen
tów - domokrążców, którzy nie 
tylko, że dostarczają towar zwie
trzały i zły, ale działają pa 
szkodę państwa, ponieważ nie 
płacą podatków i podkopują byt 
rzetelnych kupców, lecz je d y m ie

w specjalnych

Mm  polskich
488

I W

mech każdy przeczyta i z a p a r ta !

H a f ie p s z e  n a  Ś w ię t a

„H A Z ;  T’’
PAROWA f J r R Y K A  C U K R Ó W ,  

C Z E K O L A D Y

LWÓW, UL. PANIEŃSKA 23.
>*

C U K R Y

' i . ..

CZEKOLADY

l
486 A N D R U TY

I M i o i  p r o f a i a l e c z n a  s p r z e d a ż
likierów, win, wszelkich delikatesów zagranicznych poleca 
R e s t a u r a c j a ,  pokoje do śniadań i handel delikatesów

30KER & SEIDEL
l w ó w ,  u l .  J o t l e l l o A s k i i  11,  ł e l .  28- 25.587

I

Towary kolonialne i spożywcze
y

po najniższych cenach 
pttleca : 487 "

F a J ó z e f  B l a s b a l g
Lwów, pl. Bernardyński 14. te l. 36-83

Cndziennie Śmiejo palona KAWA

FABRYKA KONSERW
ZYGMUNTA RUCKERA

S. A. we LWOWIE

ul. Żółkiew ska 22I|3, tel,97,83-10
poleca 5Jł

nonserwy mięsne w puszkach dla gospodarstwa domowego. 
Specjalności dla turystów, harcerzy, myśliwych: gulasze —  
flaczki —  pieczenie wołowe i cielęce —  wieprzowe —  ozory —  
■■  -------------— = kiełbaski i t. d. 1 •

^  Konserw y jarzynowe ^  ^
Kompoty —  Jamy i marmelady —  Ogórki.

Lwów, dl. 29 Listopada 21
( T E L E F O N  19.51)

Poleca pierwszorzędnej jakości:

Masło, Mleko, Śmietaną, Sery 
: = 0  Jaia, Miód i t. p. —

W łasne sklepy we L w ow ie :
ul. Łyczakowska 16.pl. Bernardyński 15. 

ul. Zyblikiewicza 5a. 
ul. Kołłątaja 2.

ul. Na Bajkach 27. 
ul. Rutowskiego 4.

ul. Z elóna 81.
681

Jedzcie L a n k i  K arls iadzkie !
wypiekane w piekarni 49v

sJOLEiiAWA FINSTERA i Ski

Handel Towarów Spcżywczyth j
| Delikatesów jakoteż Drobiu —  Wędliny §

I a l P o K o  j e  ci o  ś n i a d a n o  }
K«l*ta «is I3. T. Publiczwaści 558 B

I  W .  J S G E R ,  Lwów. ul. mikołaja 11. tel. 2B 02. I
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Sylwetki krakowskie
Dyr* M a r c in  Musionowrcz
Szeroki w  p lecach  jak  śpisw ak S a m m a rcj 

K tóry pracow ał z m łodu  u  rzeźnika, 
Z d ob y ł m ajątek, dobre im ię  szparko,

L ecz w  jak i sposób, któż w  te ta jn ie 
.— ‘ w nika...

Znakom ite wykształcenie lach owe z d >  
;był dyr. K usionow icz w pierw sz >rzędnyca 
zakładach  przem ysłow ych  w  K rakow ie 
W śród  kolegów  ogólnie łubiany i szano
wany za sw ą uczyn ność i gorącą obronę 
Interesów zawodowyoh. D ługoletni skarb- 
n ik  i w ydzia łow y Cechu rzeźnioao-w ędli- 
m arsk iego  w  sposób stanow czy wypraszał 
się od godności cochmistrza ilekroć g o  
ch cian o  p ostaw ii na czele Cechu. U suw a
n ie się od  tej zaszczytnej godności uspra 
w ied liw ia  w ątłem  zdrow iem  i brakiem  
czasu, który  pośw ięca  w yłączn ie  uaisze- 
m u rozw ojow i znanej i g łośnej w  K rako
w ie  fabryce w ęd lin  przy u licy  Em aus -i, 
której jest tw órcą, organizatorem  i dy
rektorem . Ciężką u silną pracą, pierw szo
rzędną fach ow ą um iejętnością  solidnością 
w obsłu żen ia  k lienteli pozyska ł sobie sza 
rok ie  k oła  zadow olonych  odb iorców . Fa
bryka w ęd lin  M- K usionow icza, zatrudnia 
jąca o d  1912 roku  kilkudziesięciu  (obec
n ie  48) pracow ników , e łyn ie  z  dobroci to- 
,waru. W ykw intny sm ak doborowych szy
nek, polędwio kiełbas polędwicowych 
v  dtt1 w irstlikl (kiełbasek) kiszek pa
sztetowych, zjednał sklepow i przy placu  
M ARJACK IM  2. tłum ną klijentelę. która 
w yczek u jąc  w  ogonk ach  pow tarza o  ulu 
b ion ym , popu larn ym  w  K rakow i o dyr. 
K usionow iczu  krążące już legendy u jęte  
przez znanego literata w  czterow iersz:
Z e  solidności przem ysłow iec znany •

B ije  rekordy sw ych w ędlin  w ykw intem , 
N ie tęskni w idać zbytn io  do n irw any,

B o p ije  m leko, a gardzi absyntem .

(fluMtne n o g o j t i  18
Buck P. B off&sławiona ziemie 
Choromaóskl M. Opowiadanie dwuz

naczne
Curvood J. O. kwiat dalekiej północy 
Hnlka-Laakowaki P. Mój Żyrardów 
Lobnow L. Skntarewtkij 
Wrzos K. Kiedy nowo wojna 
orai wizclkia inne nowości w dużej 

ilości egzemplarzy poleea

Wypożyczalnia

Ril̂ srn! LuoiNkie]
(dawniej firmy „Oświata*) w nowym 

lokaln A K A D E M IC K A  16.
Abonament zł 1'50 miesiącsnie. 59fl

Salon fryzjerski
dla P a fi i Panów

„KAZIM IERZ"
(b. współprac, f-m y StoULski), Lw ów . uL 
Batorego 28 poleca się P T. w ytw ornej 
klijenteli w "za k re»ie  trw ałej ondulacji 1 
farbow ania w łosów  —  po cenach u m iar 
kow anych. M ANICU RE. 650

OBUWIE
wytwornie wykonane poleea pracownia

I E. JAREMY PX i
Meterjał najleauy —  ceny przystępne.

H E R A  T Ę
C h i ń s k ą  i c e y l o ń s K ą  ś w i e ż e g o  zbioru

KAW Ę P A L O WĄ
w najlepszych mieszankach, po cenach bardzo niskich

POLECA
HANDEL HERBATY, KAWY I WINA

Firmy EDMUND RIEDL
LWÓW, RUT0WSKIE60 3.

UL. GRÓDECKA 74.
FIUE: PL. UNJI BRZESKIEJ 5.

489 UL. POTOCKIEGO 38.

•L .yal ‘ .f* A i-i',?!t&r.Ą iW

M aurycy F E D E R
■ M H R M M B M M n B H M M B P P M H W M i B M B n M M M p K J M n r i

p o l e c a :

OWOCE POŁUDNIOWE i TOWARY KOLONJALNE 
L w ó w ,  ul .  S K a r b K o w s K a  1

(Gmach Skarbka) —  tel. 76-78. 648

TELEGRAM
Ostatnie nowości IB A A|| A M E C f t B E
w materiałach na U D n A N l A  F l Ę 3 t ś 0 Ł

juz nadeszły do firmy 2430

DOM M O D Y
Lwów, pl. Mariacki 4. 

Olbrzymi w bur. Ceny fabryczne

o  n o w e jJ u ż  c z a s  n a j w y ż s z y !  pomyśleć 
sukni,  p ł a s z c z u ,  l ios f jum ie
F-ma „TANI S K L E P "
Zygmunt Zaleski, toóc% Ifalicka 8

poleca w zakresie ostatnich nowości wiosennych
W E Ł N Y ,  J E D WA B I E ^  C R E P O N Y  i P Ł Ó T N A

DZItiŁ Tr-yKOTRZy i GRLRI1TERJI IRĘSItlEJ I DflmSKIEJ
Wejście od ul. Boimów 4 2546

bogato asortowany w nowości wiosenne 
WYBOrI WIELKII CENY NISKIE I

Gwarantowane, naturalne gronowa

l:
wytrawno, doiorowo, pełno I pełałod- 

kie w senio 15054

od z t .2  gr. 50
do 4.99 za 3/4 litrową butelką pcloea:

L I G A  K A T O L I C K A
ODDZIAŁ H A N D L O W Y

Lwów, Gródecka 2 B . (Dom kalolickP.
Telegram: Liga Katolicka.

Konto P. K. O. 146.883..

/

@  N o w o ś ć ! O

BINNE NI0D9 PITNE 
„POHULANKA"
z własnej miodojytni zrobione ■ miodu ■  
górikiego metodą zimna, bez warzenia, O 

lecznicze, wytrawne 5

b u t e l k a  2 . 2 0  S
Specjalność: 4  §

Miód pszczeli, wysokogórski, locznł- I 
czy, c własnych pnsluk naszych !  
ezłei "-ów, jasny, zefc ,n y  z malin, j  
ożyn i kwiatów połonin karpackich. O

i kg. zł. a.oo 5

M*s K A FK Ipoleca HANDEL towarów 
kolonialnych, delikatesów, 
m m  ąirT<3c"eSc i win ■sbzsm 

przedtem A. SZKOW .ION — Lwów, Kopernika 3. Tel. Nr. 22-72.
Wszelkie towary korzenne, delikatesy, buljon, kawę paloną, herbatę, kakao, czekolady, migdały, rodzynki, owoce 
świeże i suszone, marynaty i konserwy rybne, mięsne i owocowe, sandacze mrożone, sery, masło deserowe, wędliny 
delikatesowe i t. d., oraz wina gronowe, wódki gatunkowe i monopolowe, likiery, konjaki francuskie, prawdziwy

porter angielski i t. d. po cenach kryzysowych. 684

•PSZCZOŁA* Spółdzielnia Pszczelarzy
■  Lwów, ul. Kopernika 18. j

■  N a  s k ł a d z i e  p o s i a d a m y  i  ■
g  masło świeże, deserowe, jaja, sok ma. 8
■  linowy, owoce, konserwj pomidorowa, sery. 5
^BflBflflB flflCSflPflflB fln ■ B ^  £

W ielkan oc —  św ięto  i d j ś c i .  Trawy.
cyjne uroczystJści dum owe w gron ie  ro . 
dzjny i za p rosz jn cyh  gości siąga ją  sw ój 
pu nkt k u lm in acy jn y  praw ie zawsza przy  
popołudn iow ej kaw ie. Jeżeli w tedy  g >• 
ścinna Pani dom u poda pysznie udany 1 
sm aczny p lacek  lub tort św iąteczny, u- 
pieczony na proszku Oatkera, m oże b y ć  
pewna_ że zewsząd zbierać będzie poch w a 
ły i słow a uznania. B ow iem  p ieczyw o na 
Ctetkerze odznacza się w ybornym  sm a
kiem  i apetycznym  arom atem . (x).

P m d u p i . . .
nadal w sprzedaży

Polecamy po rekordowo niskich cenach 
Buciki i półbuciki Nr. 19/22 od 5.50 

» n u  23/26 „  6.50
» 27/30 „  T, j O  

„ „  31/34 „ 10.50
Dodajemy bezpłatnie duży 
balon do każdej pary bucików.

A L - S A - D O
Litów Sykstuska 19.

U B U
warzywne, kwiatowe
i g o s p o d a r c z ą  poleca E D M 0 1 B  R IE D L

Lwów, Rntowsklego 3.
C ennik na śą d a n le  

w y sa tsm  b f ju la t n l ł * '
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Wielki Tydzień I Wielkanoc
nocześnie okres zt, any Wielkim lub 
Świętym Tygodniem- W  dniu tym w 
czasie M szy św. odczytuje się opis 
męki i śmierci P. Jezusa według Ewen 
gelji św. Mateusza. Podobny opis Mę
ki Pańskiej według innych ewangelij od 
czytuje się następnie w inne dm W iel
kiego Tygodnia-

Cały Wielki Tydzień poświęcony 
jest rozpamiętywaniu Męki Pańskiej i 
wielkich a świętych tajemnic- Przez 
dłuższy czas wierni w ciągu tego ty
godnia stosowali obostrzony post ści
sły poprzestając na chieoie, soii i wo
dzie- wstrzymując się nadto w dwa dni 
ostatnie całkowicie od przyjmowania 
pokarmówł Aż do XV w- na czas Wiel 
kiego Tygodnia przerywano wszelkie 
sprawy publiczne i prace, by każdy 
miał czas brać udział w ćwiczeniach i

s m m m m d•łf >'■ '.V

nabożeństwach kościelnych- Papież 
św. Leon w V-ym wieku wprowadził 
zwyczaj omawiania w ciągu Wielkie
go Tygodnia Męki Pańskiej, co pozo
stawiło ślad we wszystkich nabożeń
stwach rych dni zwłaszcza w t. zw- 
Jem nych jutrzniach, odprawianych w 
Wielką Środę- Wielki Czwartek i Wiel 
ki Piątek.

Najwięcej uroczystości przypada 
na Wielki Czwartek- w którym Kościół 
obchodzi pamiątkę Ostatniej W iecze
rzy, ustanowienia Eucharystii i po
czątku właściwej Męki Pańskiej- W  
Dierwszych wiekach w dniu tym nad
to odprawiano jeneralną pokutę i roz
grzeszano pokutników, dla których od 
prawiana specjalną Mszę św. Zwyczaj 
ten przetrwał częściowo do naszych 
czasów w formie spowiedzi dla więź
niów. Wspomnienie radosnego momen 
tu ustanowienia św Eucharystii Kościół 
w dniu tvm podkreśla użyciem białych 
szat liturgicznych podczas Mszy św-

i śpiewem pomijanego w czasie 
Wielkiego Postu hymnu ,-Gloria iii 
excelsis“ - Po Mszy św. wraca jednak 
do świątyń żałoba- W  kościołach ka
tedralnych nadto biskupi w Wielki 
Czwartek dokonują poświęcenia Ole
jów  św. oraz ceremonii umywania nóg 
dwunastu ubogim, w czasie której w 
antyfonach przypomina się słowa 
Chrystusa: „Przykazanie nowe daję
wam- abyście wspólnie miłowali, ja
kom ja was umiłował'1-

W  Wielki Piątek, którego nabożeń
stwa powstały z nocnych wogilif pierw
szych chrześcijan, niema w czasie 
M szy św konsekracji i kapłan celebra 
jący dnia tego nabożeństwo spożywa 
część Hostji konsekrowaną dnia po
przedniego. resztę zaś umieszcza w 
monstrancji, którą, OKryta białym we
lonem przenosi uo Grobu. Odtąd roz
poczyna się nabożeństwo adoracyjne 
N Sakramentu zwane Grobami- W  
pierwszych wiekach nie było w Koś
ciele żadnej liturgji w Wielką Sobotę 
w celu podkreślenia skutku z powodu 
spoczywania w grobie ciała Zbawicie
la. Nad wieczorem natomiast przystę
powano do ostatecz. przygotowania 
katechumenów i udzielenia im Chrztu 
św- oraz Bierzmowania, co  trwało za- 
zvycza j całą noc- Dziś, ponieważ 
Chrzest św. udzielany jest dzieciom w

każdym czasie, śladem wielkosobot
niego chrztu katechumów jest święce
nie wody, przeniesione, podobnie jak 
święcenie ognia i paschału, oraz pierw 
szej M szy św. katechumenów na W iel 
ką Sobotę przed południem-

Odprawiana w niektórych kościo
łach wieczorem w Wielką Sobotę rezu 
rekcja należy już do nabożeństw wiel
kanocnych. dla tego też częstokroć od 
prawiana jest juz w niedzielę z rana-

C- Z-

Stacje Europejskie Eliminujące Stacje Hjhiujonm Trzylarapowy Odbiornik Sieciowy 
Miejscowe osiągnąć można NA JTANIEJ, lf"lurtlOpl|l j tJlOŚilikieni dynam.
noweciesna konstrukcja, doświad- Pn|n DsjHifl PaJanni( Lwów, pi. Mariacki 8 
cienie nklauow amerykańskich pi UIU " flujJJUJul dlju (Ginach Spreehera) 

_______________________ Fotograficzne pri-bory w największym wyborze. 646

w każdym sklepie 2 k p jtk l 15

. imimo niższej ceny jaKość pierwszorzędna. 
Orosimy przekonać się dziś jeszcze! 166

Z SALI ODCZYTOWEJ

, J  paitaeh irotafdi h l r a s i i  i M o sk i"
(Odczyt prof. Walerego Goetla)

'Jednym z najważniejszych i pod
stawowych dogmatów W iary św-. jest 
dogmat Zmartwychwstania. Św- Pa
weł w pierszym Liście do Koryntian 
(15, 14) pisze: ,,a jeśliż Chrystus nie 
uowstał- próżne tedy jest przepowia
danie nasze, próżna jest i wiara na
sza". Fast Zmartwychwstania jest osta

lecznem stwierdzeniem, że Jezus z Na
zaretu byl Bogiem- nauka Jego za
tem Boską, a dogmat Odkupienia —  
rzeczywistością. Z  tego punktu widzę 
nia zrozumiałem jest, że pamiątka 
Zmartwychwstania Pańskiego jest naj 
starszem i jednem z najważniejszych 
ówiąt Kościoła- Obchodzono je już za 
czasów Apostołów, a później od niego 
ozaltżniono cały szereg innych świąt 
kościelnych. Niektórzy uważają nawet, 
że datę Zmartwychwstania przyjąćby 
można za właściwy początek ery 
chrześcijańskiej i w  średniowieczu w 
niektórych okolicach- zwłaszcza we 
Francji rok rozpoczynano od świąt 
iWieikiejnocy Tę ważność uroczystoś
ci W ielkiejnocy podkreślił jeszcze fakt 
■że dłuzszy czas katechumenom Chrztu 
Świętego udzielano dopiero w przed
dzień święta Zmartwychwstania, przez 
c o  dzień ten stawał się dla nich pierw
szym  we wspólnocie kościelnej.

D o obchodu uroczystego pamiątki 
Zmartwychwstania p i zygotowywano 
się zawsze niezwykle starannie i dłu
go. Pierwszym etapem tego przygoto
wania jest Wielki Post. trwający daw 
ihiej dni siedemdziesiąt, obecnie czter
dzieści, drugim —  Wielki Tydzień- O- 
kresi pierwszy jest poświęcony wejrze
niu w  siebie, poznania natury i przy
czyny  swych grzechów, by przez u- 
mai twieine ciała odnowić swe życie 
i wraz z Chrystusem zmartwychwstać 
duchowo- Ułatwia to spec(alna hrurgja 
n odpowiednie w niej nauki Ongiś w 
.czasie Wielkiego Postu, biorąc przy
kład z Chrystusa Pana, do powściąg
liwości ewwnętrznej i umartwień dołą
czano ścisła wstrzemięźliwość od oo- 
karmów, z czasem jednak Kościół- bio
rąc ood uwagę tiudności życiowe, prze 
ińsy-te znacznie złagodził, pozostawia 
jąc w m ocy obowiązek powstrzymywa 
nia się od zabaw i radości.

Niedziela Palmowa rozpoczyna jed-

Trzy zaled rie krótkie słówka 
ale treić Ich jakże słodka

J U K  H 3S Z 9H S K I ,  H C R E L Ó U J K A
Pij a zawód Cię nie spotka 6g3

Sprawa przesyłki oposów
Lw ów , 25 m arca.

(s) W czora j w  drugim  dniu procesu 
tu p  c i  futrzanego Genusa i tow . przesłu 
chany został radca k o le jow y  Seidler. 
P rzed zam knięciem  przew odu s ą d o w e ^  
m ec. dr. P ieracki postaw ił szereg w n ijs - 
k ów  zm ierzających  do przesłuchania sze
regu św iadków . Sąd część w niosków  do. 
puścił i w  tym  celu orzpraw ę odroczył.

Kupujcie
tylhc chałwę

KAWURASA
Z najlepszych surowców, 586 

codziennie świeża

Fabrjka: Lwia!, Szpitalna 42-

Wśród wydawnictw
,,Lwowskie W iadom ości Muzyczne 1 Lt 

łeiackie.“ za m arzec 1934 om aw iając ak
tualne tem aty. Dr. Chybiński pisze o Kar 
łow iczu  jak o kom pozytorze i taterniku, A. 
R ybick i pisze o  G órskim , W . Barw iński 
o  m uzyce ukraińskiej, K. B ańkow ską o 
Ottokarze Sevciku w sylw etkach  literac
kich figuru je  Anna K ow alska. P ecenzjc 
m uzyczne i teatralne oraz 17 portretów  
różnych  m uzyków  i literatów  dopełniają 
całości tego oow aznego pism a.

Lwów, M  marca.
(t) W  ubiegły czwartek prof. Walery 

Goetel jeden z najbardziej zasłużonych 
przedstawicieli kół ochraniarskich w y
głosił w sali Kasyna i Koła Literacko - 
Artystycznego odczyt o parkach naro
dowych Tatrzańskim i Pienińskim. Od 
czyt, którego celem było autorytatywne 

poinformowanie jak najszerszych sfer

kulturalnych miasta Lwowa o idei par
ków w Tatrach i Pieninach, bogato ilu
strowany przeźroczami zgromadził 
przeszło kilkaset osób lwowskiej elity 
umysłowej.

Prelegent w znakomicie ujętym wy
kładzie przedstawił projekty i organi
zację górskich parków narodowych na 
pograniczu polsko - czechosłowackiem

I jako najistotniejszy ideowy cel ochron?
I przyrody ojczystej na terenie Pienin ł 

Tatr z uwzględnieniem wszystkich ele
mentów wchodzących w skład krajobra
zu dwu największych wartości naszej 
ojczyzny, tj. szaty leśnej, roślinnej, rzek, 
zwierząt oraz człowieka na tle wspania
łego rozwoju idei nowoczesnej tury
styki

Doskonale przeprowadzona argumen- 
tacja wykładu poparta bogatym mater
iałem ilustracyjnym (przeszło sto przeź
roczy) pozwoliła się słuchaczom dokła
dnie zorientować w istocie zagadnieniu 
należącego do czołowych problemów 
współczesnej kultury, dążącej do zacho
wania pierwotnego charakteru przyrody 
ojczystej, bez uszczuplania prerogatyw 
miejscowej ludności, rzekome zagrożo
nej w swym bycie przez wprowadzenie 
w życie ustawy o ochronie przyrody i 
stworzenie parków narodowych.

Powtarzające się niestety, stale fakty 
niszczenia najpiękniejszych nieraz zabyt
ków naszej przyrody tak przez miej
scową ludność jak i przez pozbawione 
prawdziwego ducha turystycznego rze
sze zwiedzających nasze góry, podkreś
lają w całej pełni — wbrew kampanji 
„I. K. C.“  — konieczność wprowadzeni 
zakazów, utrzymywania straży, sankcyi 
karnych, jak to jest na całym kultural
nym zachodzie Europy.

Co można znaleź, 
w ameryk. dziennikach?

Znakom ity satyryk  am erykański, w y 
daw ca ..A m erican M ercury“ , H L. Men- 
ken, og łasza  o d  czasu do czasu w Swoim 
tygodniku  co najciekaw sze 1 najbardziej 
charakterystyczne w ycin k i z  prasy codzieu 
nej. W ycin k i te dow odź ą jak  m ało so t ie  
cenią w ydaw cy  przypuszczalny rozsądek 
czyteln ików , którym  poda łą  ..straw ę du- 
chow ą“  w  styiu i tonie barn u m a...

Czytam y w  Indianapolis Star:‘ : ,.Ja  
dną z m iłych  w łaściw ości prezydenta są 
jego w spaniałe, proste nogi. Najlżejsza

680

naw et skrzyw ienie n ie szpeci jego  odnó 
t y  ani grube kolana, axii platfus. ani 
żylaki. B udow ą prezydent przypom ina 
m łoda drzew o i jak  on o jest sm ukły  i 
piękny. Nogi prezydenta prezentu ją  się 
n ajp iękniej w  u lubionym  przeizeń czarnym  
k olorze".

N orm alny czytelnik  europejsk i zapyta 
się cich o : „C zyżby prezydent U-S.A. nie 
m ył sob ie n óg? Czy taż nosi czarne ka
m asze? A  m oże też jest on m etysem  i m a 
w  sobie przym ieszkę krw i m u rzyń sk iej? 
A  jeśli ani jedno, ani drugie, tfl m oże 
cały ten passus jest rek lam ą jak ie jś  fa
bryki ob u w ia ?1*

W  .,The New D aily  H erald" w ychouzą 
cym  w  Cincinati czytam y :

„O bow iązk iem  każdego dobrego oby
w atela jest w pajan ie m łodzieży czw artego 
przykazania : ,Czcij o jca  tw ojego  i m at
kę tw o ją ". Czy istn ieje lepsza ok az ja  w y 
pełnienia tego przykazan ia  niz nabycia 
i używ anie k tóregoś z p ięk n ych  p w ed m io  
tćw  zapełn iających  w ystaw ę naszych skle 
pów  i cieszących sw ym  w idok iem  oczy 
o jcow sk ie?... Do um ożliw iania m łodzieży 
w ypełn ien ia  je j obow iązków  w zględem  o  
dn eów  przyczynia  się w  dużym  stopniu 
m iejscow y  zw iązek fabrykantów  kraw a. 
tów, którego w yroby  zapełn iają w ystaw y 
sk lepów  z k on fek c ją ".

Oto przykład reklam y w  stylu  am ery
kańskim.

Natom iast w „C hio-N ew s’* podnieca się 
fantazję i ciekaw ość czyteln ików  ^sensa
cy jn ą " w iadom ością  tego typu : " „ z o n a  
m ultim iijardera, Johna D. R ockefellera  
o fiarow ała  7000 dolarów  jak o nagrodę za 
najlepszy projekt bufetu  u licznego na kół 
kach do sprzedaży gorących  pa rów ek '1. 
Innych zm artw ień ta pani nie ma. I czy 
telnicy .,O hio-N ew s" również.

M.

B E Z S E NN O Ś Ć
W Y N I S Z C Z A  O R G A N I Z M
a pow staje g łów n ie  w skutek zaburzeń u- 
kładu nerw ow ego. Z ioła  M agistra W ol
sk iego .,P asiverosa“  zaw ierające Kwi<u 
M ęki P ańskiej (Passiflora), łagodzą zabu
rzenia system u nerw ow ego (nerw icę ser
ca, bóle g łow y  histerję), sprow adzają 
k rzepiący sen i doprow adzają system  ner
w ow y do stanu norm alnego. Z io ła  ze 
znak. ochr. ,Pasiverosa ‘‘ do nabycia w  
aptekach i drogerjacb . —  W ytw órn ia  Ma
gister E. W olski, 'W arszawa Z łota  14 
m l .  ' 6 2 9

H A G Y A R .C S A R D A
K O Ś C I  E L'N A 5 . Tel.691Ć
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Kronika nowosądecka
Bezpieczeństwo publiczne. P od wzglą

dem  b^zpiec-eńsiw a publicznego, N ow y 
Sącz w cale nie stoi na prerwszem m ie r  
scu. Przed paru dniam i czterech drabów  
napadło na przechodzącego ul. N aw ójow - 
ską pom ocn ika  handlow ego Stanisław a 
Bocheńskiego, pobili g o  dotkliw ie w yb ija  
ją c  praw ie  wszystkie zęby.

Bagno na ulicy. Na ul. N aw ojow skiej w 
pobliżu dw orca  kole jow ego w ytw orzyło sie 
bagno nie do przebycia^ które tam uje k >  
m u n ikację  kołow ą tak b a .d zo  oży a io n ą  
na tej u licy. T ą  bow iem  u licą  przejeż
dża ją z drzew em  wszystkie furm anki z 
Łem kow szczyzny, tędy przejeżdżają  auta 
do K rynicy. M agistrat obecnie zajęty  wy 
boram i do Rady m iejsk iej, nie m a cza 'u 
zająć się uporządkow aniem  tej arterji, 
łączącej m iasto z p o łu dn iow ą  częścią po
wiatu.

Kradzieże. W  K orzennej dokonali nie
znani spraw cy śm iałego w łam ania do 
kurn ika organisty p. Juljana Barana w 
nocy  z 20 na 21 bm . Zbudzony podejrza- 
nemi szm eram i organista w yb ieg ł z brow 
n ingiem  le^z nie w ystrzelił z pow odu  za. 
cięcia się sprężyny. Z łodzieje rów nież u- 
żyli broni 'oddając -do niego dw a strzały^ 
poczem  zbiegli unosząc ze sobą 15 sztuk 
drobiu.

Innych bronił —  sem  siebie nie u- 
m ial. Znany na terenie pow iatu  Nowosą- 

. deckiego pokątny doradca chłopski Al. 
RosieK z S iedlec, od paru lat baw ił się w  
adwokaturę, podm aw iając ch łopów  do 
procesów , z których przew ażnie w ychodzi
li zru jnow ani, lecz Rosiek zarabia ! na 
tern i p ił za pieniądze naiw nych. Obecnie 
pow inęła  mu się noga . bo popadł sam  w  
procesy, k tóre przegrał i został doszczęt
nie zru jnow any, a m ajątek jego wysta-- 
w iono na licytację.

Naprawa dróg <a m ąkę. Jak w  ubie
g łym  roku, tak i teraz pow iatow y zarząd 
drogow y przygotow uje napraw ę dróg za

Narodowcy w w:ęzieniu
Kraków- 25 nKifr'' 

W  dniu wczorajszym zapadła de
cyzja  prokuratury co do przebywają
cego od kilku tygodni w więzieniu 
w Krzeszowicach działacza narodowe
go W incentego Gawina z Rvbne.i- pow. 
krakowskiego. Gawina zostanie, jnż 
w dniu dzisiejszym zwolniony z wię
zienia-

m ąkę Na każdą gm inę będzie wydzielona- 
pew na ilość m ąki z przydziałem  dla bez
robotnych  i m ałcroin ych . zależnie od ilo
ści osćb  będących  na utrzym aniu, przy- 
czem  za każde 7 kg m ąki odbiorca ma od 
robić dzień przy robotach drogowych. 
Ciekawe, czy zn ów  Zarząd drogow y za
kupi m ąkę za pośiedn ictw em  M agistratu

| w  składach żydow skich  —  czy pob ier7e 
ją  w  m łynach  lub składach katolick ich  

,Głos p o d h a la " w  śmiertelnych drga
wkach. P odobno tutejsze lokalne pisem ko 
sanacy jn e pt. „W o s  P odhala" kończy już 
sw ój m arny żyw ot. Co ja idś czas zm ienia 
to p isem ko drukarnie nie w ypłacając na 
leżnycn  kw ot za druk. M ówią, że «  koń
cem  b. m iesiąca m a się odbyć ostateczn a  
pogrzeb tego m ałego potw orka.

Ec!ia wyborów samorządowych
Rozprawa c obrazę honoru prz^d sądem krakowskim

K iak ów  25 m arca
tV okresie w yborów  q o  Rady m. Kra. 

kowa rozrzucano ulotkę w śród kolejarzy 
krakow skich , w ydaną nakładem  Komitetu 
O byw atelskiego B ezpartyjnego B ioku  Pra
cy G ospodarczej O kręg V. odbitą — jak 
aon ićs ł „N ap rzód " —  w  krakow skiej dru- 
Karni biletów  kolejow ych .

W  ulotce tej zaonatrzonej w  szereg 
rysunków  naigraw ano się z różnych  o- 
sób, które n ie m iały  w praw dzie łączności 
z  przeprow adzanem i w yboram i, ale po
padły w n iełaskę u n iektórych  panów  
z BB. W  ulotce tej ośm ieszono m iedzy in. 
i w ydrw iono w  sposób niedw uznaczny je . i

dnego z kandydatów  P olsk iego  B loku  O 
brony C hrześcijańskiego K rakow a w 0 - 
kri.gu V. (W esoła). Ośm ieszony kandydat 
rew anżu jąc się za doznaną w  ulotce w y
borczej zniewagę odm ów ił jednem u z 
członków  Kom itetu O bywatelskiego B ez
partyjnego B loku  Pracy G ospodarczej O- 
kręgu V. podania ręki czem ów  pan po
czuł się obrażony i w niósł skargę o obra
zę honoru. Rozpraw a odbędzie się 27 m ar
ca br. o godz. 10 w  sąuzie grodzkim  Kar
nym  w  K rakowie. Ze zrozum iałych  wzglę. 
dów budzi rozpraw a znaczne zaintereso
wanie.

Dzień teściowych

Przebywający od trzech rygodńi w 
więzieniu waaowickiem red- Za':a~zek 
rozpoczął we czwartek głodówkę. —  
Stan zdrowia jego jest ciężki

Po n iezliczonych ..dniach m atki", po 
,.dniacn dziecka11 etc. przyszedł nareszcie 
dzień oaw etu dla teściow ych. W  tych bo
w iem  dniach w  m aiem , liczątem  tylko 
10.000 m ieszkańców  A m arillo  (Stan raxas 
USA) odbył się pierw szy na św iecie ,dzień 
teściow ych " in icjatorzy  i organizatorzy 
,dnia teściow ych " uw ażali za w łaściw e 

podkreślić w  odezwach i na plakatacn 
don iosłość uroczystości, która ma napra
w ić w yrządzaną ,.od 2.500 lat11 krzyw dę 
kobietom , noszącym  tytuł teściow ej. Lud
ność A m arillo  przyjęła  z entuzjazm em  za 
rów no organ zatorów  dnia jak kom itet 
oraz czl enkinie zjazdu. Przez u lice mia 
steczka przeszedł pochód teściow ych  z ca
łej okolicy , w itany radośnie przez tłum y 
ciekaw ych , oraz przez zarząd miasta.. Pć 
żniej odbył się konkurs w stylu am ery
kańskim  na: najgrubszą, najsm uklejszą i 
najm łodszą z teściow ych , należących  d > 
stałych  m ieszkanek Am arillo. Burm istrz 
w yg łosił uroczystą  mo»vę w  której zazna : 
czył m. in., iż „w szyscy obyw atele Am a
rillo  u w ażają  za w łaściw e zjednoczyć sw o 
je  w ysiłk i w celu okazania teściow ym  
przyw iązania, szacunku i m iłości na j i -  
k ie  zasłu gu ją  za w ypełnianie ciężkich  i 
trudnych 'Jadań życiow ych ".

N azajutrz po uroczystościach  ku czci 
teściow ych  okazało się, iż g łów n ym  ini
cjatorem  „d n ia " b y ł m iejscow y w ydaw 
ca dziennika który pok łócił się gruntów

nie ze sw oją teściow ą. W  ten sposób do
konał zem sty i upokorzył ją. Tak w ięc 
..dzień teściow ych " by ł dziełem  w n g e  
teściow ych. r .

G I E Ł D A
Waluty

Kraków- 25 marca.
W  dniu wczorajszym na krakow

skim rynku pieniężnym pfacono za: 
dolara 5-26 do 5-27, Bank Polski 5-25, 
markę niem 2-09 do 2-10, Bank Polski 
2095- szyling austr. 98. Bank PoBki 
96-50, funt ang- 27 do27-25. Bank Pol- 
26-92, koronę cz. 21-25 do 22, Bank 
Polski 21-15-

Giełda zbożowa
K raków  23 m arca.

Kursa ustalone na podstaw ie cen or 
entacyjnych.

P szenica dw orska czerw.
stand.

Pszenica biała  stand. 
Pszenica targow a stand.

o d

21.50 
21. —
20 75

do

21.75
21.25
21 . -

Co straciła, a co zyskała Lewandówka
przyłączeniu do Lwów? ?na

Lw ów , 25 m arca. 
(Fil). Jedną ze stosunkow o najw iększych  

gm in w łączonych  do ..'W ielkiego L w ow a" 
jest bezsprzecznie Lew andów ka. Gminu
0 zaludnieniu  12.000 m ieszkańców , rządzą 
ca sie w iasną sam orządow ą ustaw ą — 
w padła  nagle w k ocio ł W ielk iego Lwuwu
1 tu ją  dopiero do polityki gospodarczej 
w ielk iego m iasta odpow iedn io  przykrojo- 
nu, czyli jak  się to na L ew andów ce m ów i 
„d op asow a n o"! Przypatrzm y się cbocia* 
pobieżnie, jak ie  straty i ciężary spadły 
za. ten zaszczyt na je j m ieszkańców , któ
rych nagle przefiancow ano na m agistra ;, 
ki grunt lw ow ski.

NajwięKSzą bolączką, o  której już w 
poprz-ednim artykule pisaliśm y. jest 
w prost beznadziejny i skandaliozny stan 
dióg względnie ulic w same] gminie 
Jakkolw iek k om u n ik acja  m iędzy poszcze- 
gólnem i dom ostw am i tej tak szeroko roz
budow anej gm iny w czasie choćby  najlżej 
szego deszczu, jest w prost w yk lu ćron i. 
Nie m ów im y już o roztopach w iosen n ym  
lub jesiennych, gdzie w  tym  czasie wsze. 
ki ruch k o łow y  a nawet pieszy ustaje 
obaw a bow iem , że ugizężnie się pow yżej 
osi w gęstym  rozm okłym  gruncie, gdzi,- 
putrzebaby było  dopiero sporego zastępu 
ludzi, aby ofiarę m agistrackich  porząd
ków  z topieli w ydobyć.

N adarm o kołatają  m ieszkańcy w ra- 
tuszń lw ow skim  prosząc o zm iłow anie 
i napraw ę ich dróg — niestety je 'n a k  nie 
znajdu ją  tam zrozum ienia a niejednokrot
nie neiegacje które w  tej sprawie inter
w eniują, spotykają się z takieni nieobv- 
watelsklem stannwiskien> kompetentnych  
czynników, że nie uzyskawszy nieraz 
audiencji, z kwitkiem odchodzą.

A  przecież za laskę przyłączenia  do 
L w ow a grubo i słono m ieszkańcy Lew an- 
dówki płneą i jeszcze tyle n iew ygód i szy
kan znosić m uszą! W p S w a z ie  na konfe

rencjach  gm in y L ew andów ki z g m in ą  
lw ow ską, jak  zw ykle złote gory obie
cyw ano, ale to było w  czasie, gdy  chodzi 
lo o skopiowanie sobie ówczesnej rady 
gminnej, któraby na lep tych obietnic po
szła i przyłączenie de Lwowa uchwaliła. 
Dziś nikt sobie z tych obietnic i zobo
wiązań nic nie robi i odpow iedzialności 
przyjąć nie chce. Cbiecyw ano m iędzy in. 
nem! rów nież i połączeni s autobusow e z 
miast om lub chociażby najbliższym  j rzy- 
siankiem  tram w ajow ym  tem bardziej. że 
bardzo duży odsotek m łodzieży uczęszcza 
do szkól lw ow skich  —  alo i ta obiecanka 
stała się tylko „ca ca n k ą 11. . O b iecyw a n i 
nowe drogi a dziś nie konserwuje się na
wet tych, jakie dawna gmina zapoczątkw  
wała.

Ilustracją najlepszą obecnych  stosun 
kćw  jak  obyw atele L ew andów ki są trak 
towani, n iech będzie taki pierw szy 
lepszy z brzegu fakt. Oto z dniem  1 .kwiet
nia 1931 przejął m agistrat od Rady p o 
w iatow ej dalszo ściąganie podatków  jak: 
ód  n ieruchom ości, od lokali itd Proceder 
przejm ow ania trw ał k ilka ładnych mi -- 
sięcy a  loja lny  obyw atel, który w typa 
czasie chciał podatek w yrów nać spoty
ka! się stało z odpow iedzią  J u ż  w ykazy 
w ysłaliśm y do. M agistratu" lub „R ada  
pow iatow a jeszcze nam  w ykazów  nie do
starczyła" Gdy w reszcio nastąpiło ow o 
„p rze jęcie" w ykazów , m agistrat najspokoj 
n ie! w św iście za  ten czas przejściow y 
nałożył na obywateli wskutek nie płace
nia podatków grzywny oraz cdsrtki zwło
k i! Tak w ięc tutejsi m ieszkańcy nie z w ła
snej w iny a jedyn ie z pow odu przewie- 
k fe g j szlóndranu biurokratycznego w 
tym w ypadku kary p łacić m uszą

Straż pożarna, która od dawną] gm iny 
otrzym yw ała stałą subw encję 200 zł. na 
k onserw ację i kom pletow anie rekw izytów  
pożarn iczych , n ic obecnie nie otrzym uje

—  tak, że Przyrządy do gaszenia przed
stawiają dziś stos rupieci m e nadających  
się do użytku. Gdzieś tam obiecano i t> ; 
raz w ypłacić (po 3 latach) aie Jak to przy, 
słowio ipów i — p. prezydent daleko a P an  
Bóg w ysoko. C iekaw em  w idow iskiem  
będzie, gdy w czasie pożaru przyjedzic ta
ka m otopom pa, nosząca g-ruźną nazwę 

Sm oka11 albo „Z u ch a "  i... -ugrzężni-o w 
b ło c i3 lewand-owskiem a je j spodziew ana 
pom oc na nic się nie przyda, trzeba j-ą 
bow iem  będzie jeszcze kilkunastu param i 
koni -z grzęzaw iska w yciągnąć. Dziwnie 
l-ówniez przedstaw ia się ściągania podat
ku od w idow isk . M agistrat pobiera od 
w szelkich  im prez 30 proc. a prócz tego 
jeszcze przybyły  z M agistratu kontrolor 
likw iduje sobie każdorazow o 2 zł. za 
przybycie i zrobienia obliczenia. Ot ta.-, 
to „nuwi obyw atale '1 W ielk iego Lw ow a 
na każ-tym kroku piacą frycowe.

Jest w praw dzie zam ianow any .stały 
dń ega t z Lew andow ki do obecnej rady 
m iejskiej we Lw ow ie, n iejaki p. Eber- 
becli, cztowiak zresztą pcleii najlepszych 
intencyj ale nie orjen tu jący  się zupełnie 
w  spraw-ach gospodarki gm nnej (z daw
nej rady gminnej nikogo nie powołano.) 
Nie zna się na bolączkach tutajszych 
mieszkańców i dlatego t-e* nie w - 
uzyskać ni a m oże a zresztą sam ow olnego 
staw iania w niosków  klub BBW R. w ra
dzie m iejskiej, której p. F.berbach jest 
c z ł o n k i e m 'n i e  dopuszcza.

To są bodaj w części zarajastrowane 
stratv. jakie obyw atele Lew an"'ów ki za 
, laskę11 nazywania, się 'byw ateiam i „ W in 
kiego Lw ow a11 ponoszą

O zyskach jakie wskutek tego . 
ru ‘ na nich  spłynęły W następnym  
ty tu le .

| -Żyto targow e stand 
I Owies dw orski stand.

Owies targowy 
Jęczm ień dw o.ek i 
Jęczm ień targow y 
K ukurudza krajow a 
P roso
iroch  zw kly jadalny 
Siano słodkie 
Siano średnie 
Siano kw aśne 
K oniczyna pastew na 
dak niebieski z  w orkiem  

Km inek kra j czyszczony 
Ziem niaki stołow e 
Mjbka ńs-żenna okr. Krak,

45 proc.
60 proc, poznańska 

M ika żytnia okr. Krak 
I gat. 0 — 65 proc.
II. gat. 55 proc. sitkow a 
65 proc. sitkow a 

Graham nszenny 
Otręby żytnie 
Ctrzęby pszenne

Ceny orientacyjne w ypośrodkow aaa 
przez K om isję notow ań na podstaw ie n ie 
ofic ja ln ych  transakcji oraz podaży i po , 
lyin,

T anaencja nieco słabsza dow ozy śred
nia.

Giełda warszawska.
Warszawa 23. III 1934

3 proe poż, budowlana *
4 proe. poi. inwestycyjn*. iu9'50 
4 proc. poż. inwest. stry]nall3-75
4 proc. poi. konwersyjna 60'50
5 proe. poi. kolejowa 56*
5 proc. poi. dolarowa 7350
6 proc. poi. dolarowa
7 proc. poi. stabilizacyjna 57'dd 
10 proc. poi. kolejowa

W aluty
17285 
357-60 

2707 
5 29'

14 00 14.15
13.00 13.25
12.50 12 75
15.00 17.00
11 50 15.00
21— r:2 —
19 — 20—

25."— 27—
6.50 7—
b— 5.50
4.— 4,50

7 . . . 8 —
50 — 52—
165.— 175.-

5.00 5.1:

37.00 38.00
31.00 32.00

23.50 23.73
17.00 17.5(1
13 13.50
29 — 3 0 .-

9 80 10:00
10 50 11—

Gdańsk 
Holandja 
Londyn 
N. Jork 
N.Jork telegr. 5 29 5

dewizy
Pary7
Praga
Szwajearja
Wiedeń
Berlin

34-96*
2203

Ł71-53

210-45

N. Jork
paryi
Berlin
Amsterdam
Bruksela
Rzym

Paryż
Lontiyn
N jurk
Bruksela
Rzym
Amsterdam
Berlin

Giełdy zagraniczne
L c n d y n. 23. III,

S'10'25 Turjoh
77-40- P. aga

!2S4"5 Budapeszt
7*5" Bukareszt
2188' Wiedeń

59 40* Warszawa
Z u r y c h ,  23. I -

Wiedeó 73-30
Praga 12'89
Wat.»-awa 58‘32‘5 
BadapesA 
Bukareszt 
Buenos Aires

20.38-
15-79-

3-08-75
7ŁM-5
2oó5

20845-
122-70-

122-90
25*

511- 
28*25 
2 7 %

305

Londyn
N. Jork
Bruksela
Rzym
Zurych
Amsterdam

P a r y ż ,  23. iIL
77‘40 Praga 63’10
15.15' Bukareszt 1515
354' Wiedeń
13030 I erlin 601*

Warszawa

___
NIE PANIE PRĄD o2Ep:

Pon nie dostanie tle 
do mego wnętrza, po
nieważ ia jeitem ża
rówkę Philipsa o iciile 
zmlerzonem łwletle. A 
mo|q z o i a d q |est!
.Ani grosza na mar
notrawienie prqdu~.
Znakomita j o koić ża
rówek Philipsa zmie
rzona zostało przez fotometr, .{przyrząd do 
mierzenia jasnożci żarówek), który wykrył 
or ę dó ż e r c ę  w t. zw. .tanicty żarówkach

Ż A R Ó WK I  
?  H  I f_ I P S A
'. "10HIA WnaZE CCZY -DBAJA O WASI

ogCwzeę 
r o ć r t u j Q  

buda /

Pclrno
klienłeh

p&jecinomoaosnmi
** r  o  s  z

l. i). P. P»



Nr. 83 „KUWER“ z ania 76 1931 Str. 21

co pziek HaEsiE? inieszczęśliwy wypadek
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U a r  c  a
Wsch. sł. 5 g. 47 m, 
Z»ek- *1. 17 g. 22 m.

Niedziela
Zwiasi. N.P.M.

(Poniedziałek Dyzmy)

Co ugotować jutro?

K A P U STA  POSTNA Z U SZK A M I
P ół kg. kiszonej kapusty_ 2 M aggiago 

ko 'k i bu ljonow e łyżka m asła, p ' ł  fili
żanki kwaśnej- śm ietany, łyżka m ąki. sól. 
pieprz trochę cukru. Do u sze*: 10 dkg. 
suszonych grzybów , 1 c-juula, łyżka m asła 
sól. pieprz. 25 dkg m ąki. 1 ja jko.

W ydusić kiszoną kapustę, w łożyć do 
rondla, za lać bu ijonem . sporządzonym  z 
2 A laggiego kostek bul jonow y cli i goto- 
w ać do m iękkości, jeżeli nio jest aość 
kw aśna dodać trochę w yduszonego kw a. 
su i taicże sm ak z w ygotow anych  grzybów  
W łożyć  dużą łyżkę m asła, pół filiżanki 
kw aśnej śm ietany, trochę cukru r rzesy- 
pać kapustę 1 łyżką  pszennej m ąki, do
brze ją  w ym ięszać. zw ażając na to, by 
się nie przypaliła. Przed w ydaniem  po
pieprzyć i ob łożyć uszkami.

W yp łók ać  grzyby, ugotow ać na m ięk 
k o i posiekać bardzo drobno. Przesm ażyć 
łyżkę m asła  z siekaną cebulką, w rzu cić 
grzybki pokrajane, 'osolić i popieprzyć. U. 
gnieść z  m ąki ja jka , troclię w ody  i soli, 
ciast-o. jak  na m akaron  i cienko rozw ał
kow ać. Ł yżeczka nakładać farsz zakryó 
ciastem , w ycin ać szklanką lub forem ka 
półkola - których dwa rogi należy zdusić 
aby się uszka u form ały . Kłaść je  na go
rące m asło i upiec, ob łożyć niemi k apu 
stę, a całą potraw ę polać m asłem  (x).

o. 10.25 
p. ’ 0.05 
o. 9.15

Rozkład Lotów
ważny do dn, 30. IV  1334.

(codziennie — także w  niedziele.) 
o. 8.50 W ARSZAW A A p. 14 55 
p. 10.45 KPAK OW  I o. 12.45 

(ponicdziiłki. iisdj i piętki) (wtorki, czwartki i soboty)

1*. 11.05 KRAKÓW A p . 12.20
p. 13.00 BRNO

o. 13.20 BRNO
p. 14.10 W1EN

Odjaza autobusów  w  K rakow ie z przed 
B iura P . L. L. ,.LOT“ , ul. Szpitalna 32 
do sam olotu  w arszaw skiego o godz. 12.05 
do sam olotu w iedeńskiego o godz. 10.20 

Odjazd autobusu w W erszaw io z przed 
Hotelu P olon ja  A D jo  Jerozolim skie 39.
o  godz. 7.05.

(w torki, czwartki i soboty)
Odjazd autobusu w W arszaw ie z przed 

Hotelu Polonia, A le je  Jerozolim skie 39.
o godzinie 14.15.

Odjazd autobusu w K atow icach z  przed 
B iura ..O rbisu" ul D yrekcyjna 2. o godzi
nie 7.3Ó.

Ścisłe in form acje  w  biurach  P. L. L. 
..LOT".

Odlazd pociągów z Krakowa
Do W aiszw w y: 11.20, 15,05 (p) 17/,2(P)

21 20* 99 CąV 92 10
’ Leo 'K atow ic: 5 30 7,00, 9,05. 14.00 16.40

Do W ieam a, Pragi: 1,15, 11,41 (rt):
M.k5. (p):

D o Berlina: «.lb  (P.) 18 01 (p.)
D c Zenrzydowic; 7,30.
Do Poznania: 11.50.
D o G dyni: 22.23 (P.)
Do Cieszyna: 17.15,
Do Chrzanowa: 19.35.
Do Dziedzic: 2U.25 
Do Żyw ca; 9.15.
L u x .T orp ed a  do Katowic: 7.22 codzien

nie z  w yjątk iem  niedziel 1 poniedziałków :
13.44 wa w torki, środy, czwartki i piątki: 
22.57 w  niadzielę.

D j Lw ow a: 0.32 (p): 7.50 8.50 (Pi;
13,22 : 23 30.

Do Zakopanego 0.20. 8.35 (P) 9 30
kurs. codz. prócz niedziel) 13 30 'p) kr«u 
i,s w dnie przedświąteczne do 19 marca
15.45 14.50 kursu je  w  sobo*v r ' b .e?.e d e 

m 'r c a :  Lu*.Torpedo do Zakopanego:
8.30 w  n iedziele 14.55 w soboty.

Do Oświęcim ia: 5.15. 13.40
Do Rabki; 8.55 (p .): kursuje w  niedzie 
11 m arca taryfa osobow a
Do Krynicy; 0.01 5.55 13.22 17.53
Do W adow ic: 7 15, oprócz niedziele 

20.15.
Do Zw ardonia: 14.05 kursuje w dnie 

przedśw iąteczne do 10 m arca : 18.05 od t 
m arca tylko do Suchej.

Do Bielska (p iztz  K alw arię,: 15,lo 
k ursu je codziennie oprócz tjadziel.

Do Rzeszowa: 9 20 w dni robocze.
Do Tarnowa :14 20 w  soboty robocze;

16.30 z w yjątkiem  św iąt 1 sobót.
Do P rzem yśla: 15.30
D j L ublina: 19.45.
D j Bochni; 19.20. 20.15 w  dm robocze 
Do Niepołomic: 4 30. 14.10.
Do W*eliczki. 6 45 (m.) 8,25 (ni.) 10.00 

(Tii) 1150 (r r )  13.07 (m,) 13.55; 15.05 (m .;; 
16 45- 17.50 (m ); 19.15 (m.); 19.o5; 21.5) 
(m .); ’ 23.10. - , - - „  ,

Do K o c m y r z o w a :  7.35 (m.) 10.50 (m.) 
13.45; 16 40 19.40 Im.)

Do M m iły : 21,40 (m j 
Uwaga, (p.) ■= oznacza pociągi posj lesz 

fis; (m.) ■** p jc ią g i m otorow a.

Kruków- 25 marca.
W czoraj w godzinach rannych w po

bliżu dworca lowarowegc spłoszyły się 
konie i poczęły galopować z wozem w 
stronę miasta, w nastęnstwie czego 
woźnica Kukuła J-, lat 50, spadł z wo
zu na bruk, doznając niebezpiecznych 
ran tłuczonych na czaszce w okoiicy 
ciemienia- Konie zostały wstrzymane

przez przechodniów.
W ezwany lekarz udz:elił niefortun

nemu woźnicy pierwszej pomocy- no- 
czem Kukuła został przewieziony na 
oddział chirurgiczny szpitala św. Ła 
zarza- Jak się okazało, oprócz silnych 
potłuczeń, lekarz _ stwierdził u nie
szczęśliwego woźnicy objawy wstrzą
su mózgu-

Niedzielne dyżury lekarzy dzienne, dr.
Friedm an Ludw ik — Starow iślna 1 (tej. 
104-59), dr. Grażyński £d ,vard  —  Al. Kra
sińskiego 18. (tal. 100-35), dr. M irow ska Eu 
gen ja  —  Stolarska 5. (tel. 136-33) dr. Sta- 
now ski Józef —  ło b zo w sk a  45. Nocne: dr. 
B leiw eis Józef — L elew ela 4, dr. G odlew 
ski Zzbigniew  K anonicza 6 (tel. 18. -"'2). 
dr. GJldschm idt Aleks. —  Jabłonow skich 
3. (tei. 100-51). dr. K elhofer A rtur —  Al. 
K rasińskiego 4

Niedzielne dyżury aptek, W  Krakowie.; 
Dzienne: Apteka pod Z łotym  T ygrysem  — 
Szczepańska 1. Apteka pod A niołem  Stró 
żem — Kościuszki 18. Apteka pod Temidą
— Długa 66 Apteka pod Barankiem  — 
M ikołajska 4. Apteka Niebieska —  Staro
w iślna 77. Dzienne i nocne: Apteka pod 
Z łotym  Słoniem  — Grodzka 22, Apteka 
pod Jagiełłą —  Plac M atejki 3, —  Apteka 
N ow ow iejska (przy parku Krakowskim )
— W ybick iego 1. Apteka pod Ti z ima
Gwiazdam i — R akow icka 12 Apteka
Sternbacha — Dietla 30. Mi Podgórzu. 
Dzienne i nocne. Apteka pod K oroną — 
Rynek 9.
TEA liR U  IM IEN IA J. SŁOW ACKIEGO

N iedziela 25. 3. popol. „R odzina" wiecz. 
„Z alotn icy  n ieb iescy ."
P oniedziałek  26. 3. ..T ow ariszcz"

R EPERTU AR KIN OTEATRÓ W

A D R IA : „Ostatnia carow a". 
B A G A T E L A : „K ocham  Cię N inon" (Jan 

Kiepura).
APOLLO: „N ow a p łeć" (Elissa Landi). 
A TLA N TIC : „W  ielka księżna Aleksan 

dra ‘ (M. Jeritza) i ..M iłosny sen królo - 
w e j"  (C la jdette Colbert).

KINO DOMU ŻO ŁN IER ZA: , Ostatnia 
eskapada".

M U ZEUM : „P od  k u ra te lą ' (Vlasta Bu
rian;.

PROM IEŃ: . A tlandyda",
SŁONKO: ..Żywot, cuda i m ęka Chry

stusa".
SZ T U K A : U rwis z H iszpanji" (Eddie

C autor).
Ś W IT : ..W  cieniu krzyża" (Elissa Lan 

di i Claudette Colbert).
U CIEC BA „C esarzow a i ja “  (Liljan 

Harvey )
W A N D A : „S pow iedź shańbionej" (w /g 

pow ieści M aiipassanta).

KRONIKA KULTURALNA 
Z Teatru Miejskiego im . j  Słowackie

go. Dziś popołudniu  . R odzina" A. Stonim  
skiego.

„K im  /est p. Marja Jasnorzewska (Paw  
likowska)7 Pod pow yższym  tytułem  w 
zw iązku z prem jerą „Z a lotn ik ów  niebie,- 
k irh " w Teatrze im. J. S łow ackiego w y 
g ło ęi odczyt p, K rystyna G rzybow ska w 
Collegium  W yk ład ów  N aukow ych (Rynek 
gł 39. II. p.) w poniedziałek, dnia 26 bm. 
o godz. 7 wiecz.

Z Teatru Dom u Żołnierza. Dziś w nie
dzielę o goaz 3 popot. pow tórzenie „Z a 
czarow anego K oła" Lucjana Rydla, na 
przedstaw ieniu zaś w ieczornem  o godz. 
8 w ieczór „P raw dziw a  m iłość".

Krak. Towarzystwo Oratoryjne urządza 
w czwartek 29 bm . o godz. 7.30 w ,Z ło te j" 
sali D om u K atolickiego ul. Straszewskie
go 18 doroczny koncert W ielko czwartko
w y. W  p u g ra m ie : „S tabat M ater" orator
ium  L. B occherin iego, na sola. chóry i 
kw intet sm yczkow y. —  „O tó Drzewa 
K rzyża" St. M oniuszki, na chór, solo te
nor i organ, oraz psalm  yi m otety Go
m ółki, Zieleńskie-go. Palcstriny i innych. 
WspMudztaJ: soliści; pp.: M. B ień k ow sk i 
art. op. M. T w ardów na i A. B ielaków  
oraz kw intet sm yczkow y T ow . Orat. i U- 
rzędnikćw  Ubezpieczaini Społecznej w 
Krakowie.

KOMUNIKATY
„Dzisiejszy K raków " — odczyt pod po

wyższym  tytułem  w ygłosi przed m ikr fa
nem rozgłośni krakow skiej prof. A. E 
Bahcki dziś w niedzielę o godz. 19.15.

Zwiedzenie wystawy w  Pałacu Sztuki 
z objaśnieniam i nrof. Sew eryna organizu
je Polskie Tow arzystw o K rajoznaw cze 
dziś w  niedzielę. Zbiórka przed w ystaw ą 
na placu Szczepańskim  o e°d z . U .ej. ..

Drugie ?ebranie Komitetu obchodu 
220-setnej rocznicy śmierci ks. Grzegorza 
GorcZyckiego odbędzie się dziś w niedzie
lę o godrz. 18. w  sali K rakow skiego Tow a
rzystw a O ratoryjnego (Straszew skiego 1S. 
II. p.)

Audycje radiostacji 
krakowskiej

Niedziela 25 marca 1934. -
9.00—10.00 A u dycja  poranna z Wai 

szaw y. 10.00 Nabożeństw o z kościoła  XX-

M isjonarzy w  K rakow ie. Święceni-e palm  
procesja  i nisza św. Śpiewy liturgiczne 
w yk on a ją  teologow ie i chór M ałego Semi- 
narjum  X X. M isjonarzy. Objaśnienia i 
czytanie tekstów  po polsku. Po nabożeń
stwie m uzyka relig ijna z płyt. 1157 Sy
gnał czasu, hejnał z  W ieży  Marj.. pro. 
gram  na dzień bieżący, w iadom ości m e
teorologiczne. 12-15 Polanek m uzyczny z 
Filharm  W arszaw skiej. W  przerw ie ok.

13.00 Foljeton muzyczny pt.: .Odgłosy 
mu. yczne w listach Narcyzy jjmiehow* 
sk ie j" w yg ł. p W ł. Fabry. 14.00 pogadan  
ka dla ro ln ik ów ; „O rganizacja i zadania 
Izby R oln iczej", w ygł. inż. F Boczek. Dy 
rektor Krak. Izny Rolniczej. 14 45 Trans, 
z W arszaw y. 14.30 K oncert Chóru „B ard “  
ze Lw ow a. 15 00 Pogadanka z cyk lu : 
„Szanuj zdrow ie należycie". 15.2u M uzy. 
ka lekka z płyt. 16.00 . Gorżkie Żale" na 
głosy naprzem ian z ludem  — transm isja 
z kościoła  X X. M isjonarzy .116.30 Opowieść 
dla dzieci: „Panajezusow e trzew iczk i" I. 
B a low ej. 16.45— 18.00 Trans, z W arszaw y
18.00 Słuchow isko ze Lw ow a. 13.40 Rod- . 
tal skrzypcow y z Poznania. 19.00 Pi ogram  
na dzióń następny. 19.15 Odczyt pt.: , Dzi 
siejszy K raków " w ygł. prof. A. E. Balic
ki. 19.30 R adjotygodn ik  dla m łodzieży. „C o 
się dzieje na śwuecie" z W arszaw y. 19.45 
W iadom ości bieżące. 19.50—21.15 Trans, 
z  W arszaw y. 21.15 „N a W esołe j Fal 
L w ow sk ie j" ze Lwow a, 22.05 -23.30. Kon- 
cert z Londynu W  przerw ie w iadom ości 
sjiortowe ze w szystkich  stacyj polskich  ■' 
w iadom ości m eteorologiczne i policy jn e.

KRONIKA LWOWSKA
REPERTUAR T E A fR ó W  MIEJSKICH 

TEA TR  W IE L K I

Niedziela 25. 3. g. 15.30 ,T ow ariszcz" (A.
13) g 19.30 „G ospoda" (A. 14).
Poniedziałek 26. 3. g 19.30 „G ospoda". 
W torek 2’  3. g. 19.30 „M istrz M annie" 
Luciana Blaga Prem jera.
Środa 28. 3. ił. 20 15 K oncert P T. M.
( zwartek 29. piątek 30 i sobota 31. III. 
Teatr nieczynny.

TEATR ROZMAITOŚCI

Niedziela 25. 3. g. 15.30 .Rodzina" (A. 12) 
g. 19.30 „C an dida" (A. 15)
P oniedziałek  26. 3, g. 19.30 „C andida" (A.
lo  )
W torek 27. 3. g 19.30 „C andida" (A. 15) 
Środa 28. 3. g. 19.30 „W aterloo"
CzwarteK 29, piąteK 3(J i sobota 31. ITT, 
Teatr nieczynny.

Repertuar Filharm onii Lwuwskiei
Środa 28 m arca: G. R csiniego .Stabat 

M ater" i R. W agnera. Czar W ielk iego  
Piątku.

REPERTUAR KIN OTEATRÓ W

ATLA N TIC : „M iłość w śród puszczy". 
APOLLO: „Św iat należy do Ciebie" Józef 

Schm idt.
A.DRIA: ..D ziew czyna z  p ie k ła 1 oraz 

„Gwiaździsta eskadra".
CHIM ERA: „M iłostk i ba letn icy" i naj- 
COIGSSEUM : „O bław a" rew ja  „G dy św ia

tło zgaśnie."
CASrNO: .Pilnuj sw ego m ęża". 
G R \ŻY N A : „Żebrak  z Bagdadu1 i rew ja. 
KOPERNIK: ,Nie jestem  aniołem " Mae

Vest.
M ARYSIEŃKA: „S erce  w łóczęgi" oraz 

rew’ja.
M IRAŻ: ,W  pogoni za szczęściem 1. '  
MUZA: „Pożegnanie z grzechem ". 
PAŁA CE; Eugenjusz Bodo — Pieśniarz 

W arszaw y.
SŁCNCE: „D em on  w ielkiego m iasta" i

r tw ja.
STYLO W Y: Ram on Novaro „N aucz m ię 

k och a ć" i rew ja.
PAN: „K u rtyzana" i ’ rewja.
PA SA Ż; „Św . Franciszek z A syżu " i Zjazd 

katolicki we W iedniu .
ŚW IT ; .lan K iepura w  „P ieśn i n ocy". 
RAJ: „M iłość w au cie" Joe M arja 
W AN D A : „S zary  dom ".
UCIECHA: „M ężow ie i żon y" oraz rew ja.
KOMUNIKATY TEATRÓW  MIEJSKICH 

„Gospoda pod B iałym  K oniem " (Ab.
14) odegrana zosianie dzisiaj w niedzielę z 
p. M elą G rabow ską w roli tytułow ej.

Teatr Rozmaitości. ..C andida" (Abon.
15). N ajgłośniesze dzieło G. B. Shawa 
odegrane będzie dzisiaj w  niedzielę oraz 
jutro w  poniedziałek w  Teatrze Rozm ai
tości.

Niedzielne popołudniówki w Teatraoh 
Miejskich. Dzisiaj w niedzielę 25 bm . o 
godz. 15.30 odegrana zostanie w Teatrze 
W ielk im  kapitalna k im edja J. D °va la  
..Tow ariszcz" — Teatr Rozm aitości odegra 
w niedzielę o godz. 15,30 „R odzin ę" ko- 
in ed ja  A. Słonim skiego.

W  Teatrze W ielk im  premjera rumuń  
skiego dramatu „M istrz Manole“  W. 
wtoreK 27 bm . w ystaw ia Teatr W ielki 
w spaniały dram at najśw ietniejszego wspol 
czesnego pisarza rum uńskiego Lusiano 
Blaga 1 1. .Mistrz M anole". Ta w ybitnie 
w artościow a i pełna poezji i m istycyzm u 
sztuka, która zapoznała Europę z w ielk i3 
mi w aloram i p iśm iennictw a rum uńskie
go odniosła na wszysUcich scenach euro
pejskich w ysoce znam ienne sukcesy, a 
prem jera jej w Teatrze Lw owskim  sta
nowi istotny ewenem ent życia kultural
nego. Reż. K. Tatarkiew icz Dek. pro.jekt i 
A. Pronaszki w roli tytu łow ej Tadeusz 
Biał oszczyński, dalszą obsa lę stanow i pp.. 
N iczewska, Brochw icz, M iehułow icz, Na
wara Kański, Lew icki. Śliw iński i Tatar
kiew icz i Szczepański. Bilety do nabycia 
w Kasach T eatiów  M iejskich i w Kasie 
Biura Foi-Abo-Rnd plac M arjacki 9, tele
fon 26 56.

„W aterlo o " W . Raorta jako przedsta 
wlenie losowane w Teatrze Rozmaitości.
We środę 28 bm. o godz. 19.30 odtfiafcł-*

się w  Teatrze Rozm aitości przedstawdenia 
losowane. Odegrana zostanie ostatnia no, 
w,ość lw ow skiego literata i felietonisty  W . 
Raorta pt. „W a ter loo ". W szystkie miej-- 
sca losow ane w cenie 1 zł, są roziosow y- 
wane w Biurze „Fot-Abc-Rad p lac Mar
jack i 9 tel. 26-56, a w dniu przedstawienia 
przy Kasie Teatru Rozm aitości.

Żywy niedźwiadek dla dzieci. Spie
szym y zakom unikow ać radosną w iado
m ość. że znakom ity teatr dla dzieci T. 
Ortyrna, u legając n iezliczonym  prośbom  
dziatwy —  da dw a przedstawder.ia d l ł  
grzecznych dzieci w Teatrze W ielk im  7 ■ 
i 8 kwietnia. Na niebyw ały oiŁrzymi pro
gram  złożą się dw ie części ,3 m ężki“ ra
zem. W „śn ie ż ce "  Wystąpi, żyw y nie
dźw iadek, który będzie baw ić dzieci. Tań 
czyć zgadyw ać zagadki i w yczyniać rt i  
ne śm ieszne historyjki i na scenie i na 

M M ow ni. B ilety już możne naoyw ać w 
kasacn Teatrów  M iejskich  i v Fol-Abo- 
Rad p lac M arjacki 9. tel. 26-56.

KO M U NIK ATY
W e wtorek Dybuk z La Scali. Dnia 27 

bm. we w torek o godz. 20.57 u slyśzyń iy  na
stępną zkolei transm isję z m od joiańskiego ■ 
teatru La Scala. Będzie to opera Lodow ico 
Rosco pt. „D ybu k ", nagrodzona I-szą na. 
grodą  na konkursie operow ym  we W ło
szech. O m ów ienie opery zam ieścim y we 
w torkow ym  -numerze naszego pisma.

Kino-rewja’ .Colosseum " Ostatni pro- 
grani „W arszaw sk iej R e w ji"  po raz czwar 
ty dow iódł, że każdy z członków  zespołu  
jest m istrzem  i że cała rew ja  jest pa iad v  
gwiazd w najpraw dziw szym  tego słowa 
znaczeniu. Nic dziw nego że publiczność 
w ychodzi 'oczarowana i zapełnia codzien
nie piękną salę „C olosseum ". Na -ekranie 
po raz pierw szy we Lw ow ie sensacyjny 
dram at „Obława", trzym ający w idza do 
ostatniej chw ili w napięicu.

Kino-rewja , M aiyslenka“ . Dziś w  dnie 
następne w dalszym  ciągu ciosząca się 
rek ordo w em  pow odzeni em rew ja „D am y 
co m a m y". Każdy poszczególny punkt 
program u 'jest gorąco oklaskiw any przez 
rozbaw ioną publiczność, która nie szczę
dzi uznania doskonałym  w ykonaw com  z 
p. IŁ Rapacką na czele. Na ekranie pięk. 
ny film  „Serce 'W łóczęgi \

Kuncert Europejski z Londynu. W  cy
klu koncertów  t. zw. 'europejskich, orga
n izow anych z  in ic ja tyw y  Genewskipj m ię
dzynarodow ej Unji R adjofon icznej. popły
nie najbliższej niedzieli o godz. 22 05 na 
falach niem al w szystkich rozgłośni euro
pejsk ich , koncert m uzyki angielskiej 'W y
pełn ią  go utw ory sym foniczne w spółcze
snych kom pozytorów  A nglji, jak E lg .r;., 
F latona i D iliu sa . N ajbardziej znanym  
jest El gar dzięki w ielu  kom pozycjom  o 
jiopularnym  charakterze ostatni z  n ich  
— Belius za jm uje w śród kom pozytorów  
angielskich  m iejsce  zaszczytne kom pi zy-t 
tora narodow ego, u tw ory  bow iem  jego  

osnute są na tem atach i rytm ach  rodzi
mych. Na uwagę zasługuje również w spa
niała. orkiestra rad jo fon ji angielskiej, 
składa się ona 1  117 osób, a w liczbie- tej 
sam zespól instrum entów  śm yczków yeti 
liczy 70 osób. W  niedzielnym  koncercie 
pełna orkiestra B. B. C. w ystąpi pod dy
rekcją  je j stałego kapelm istrza Adrjan.i 
Boulta, a solistą będzie w ybitny pianista 
angielski Solom on.

Komunikat Filharm onii Lwów ikiej. Po 
szeregu koncertów  z dziedziny m uzyki 
św ieckiej, urządza F ilharm on ja  Lw ow ska 
w W ielką  Środę 28 bm . w  Teatrze W ie l
kim koncert relig ijny. iy którego progra
mie usłvszvm v gen.ialne dzieło G Ros- 
si‘ ego: ‘.S labat M ater" w  w ykonaniu :
chórów  Pol. Tow . M uz. i Konserw aton 
jiun PTM. orkiestry sym fonicznej i so
listów  y od dvrek cją  Dr. A dam a Soityśa. 
Dzieło to, -od"szeregu lat we L w ow ie nie 
w ykonyw ano poprzędzi w yjątek, z dra 
matu m uzvc7nego . p . rsifa l" R- W agne
ra C.zar W ielki -go Piątku. Dla igółu pu
bliczności a zwłaszcza dla liczn i ch i^esz 
w ielbicieli pow ażnej m uzyki relig ijn ej 
dzieła to stanowić będą rzadko, biesiadę 
artystyczną dostosow aną tak buidzo do 
pow agi W ielk iego T ygod n ia .
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Nowy wystąp rzeszowskich
bandytów

Lwów, 24 marca.
' ( t )  i tonoszą nam z Jarosławia:' —  

Ścigani rvd kilku dr.i przez policję dwaj 
groźni bandyci Ryk i Maczuga zdołali 
się przedrzeć przez kordon zacieśnia
jącej się dokoła nich ubław\ i dotarł
szy do Wierzbna (pow* Jarosław) 
wtargnęli późną nocą do domu zarząd
cy  miejscowego majątku, gd^ie po ste-

roryzowaniu domowników, zrabowali 
4 000 zł. ubrania i płaszcze* poczem

zbiegli w  niewiadomym kierunku, za
braniając obrabowanym przez godzinę 
opuszczać mieszkania. Obal bandyci 
uzbrojeni są w ucięte karabiny i re
wolwery.

Pościg za nimi trwa-

Śmiertelne kopnięcie
Lwów, 25 marca.

(t) W  ub. tygodniu przywieziono do

DLA P. T. URZĘDNIKÓW BARDZO DOGODNE SPŁATY.

IECZY8ŁAW Z A L E S K I
Lwów, pl. M^̂ lackl lO, tel. 53

polaca UBRANIA da miary ad inŁ. 35*—  MUNDURY OFIC. od *1. 115*- -
MUNDURKI »tad. od zł. 28‘—  MUNDURY PODOFIC. ad zł, 105‘—
RAGLANY od zł. 6 0 —  pod kiar. J. Kosika

RATALNY DZIAŁ GALANTERYJNY UL. A K A D E M I C K A  20.
Telafoa 28-50. poleca pończochy, rąkzwiczki, bawełnę D. M. C . i t p .  2746

Groźny pożar w Zamarstynowie
Lwów, 25 marca.

(t) W  nocy z piątku na sobotę wy
buchł w  Zamarstynowie w stodole Mi
chała Latowieckiego przy ul. Gospodar
skiej pożar, który zagrażał sąsiednim 
budynkom. Zaalarmowana straż pożarna

wysłała natychmiast na miejsce więk
szy tren, któremu po dłuższych wysił
kach udało się pożar zlokalizować.

Szkoda dość znaczna, przyczyny po
żaru narazie nie ustalono.

szpitala powszechnego 50- letniego woź
nicę Józefa Zinkowicza zam. w nogda- 
nówce, którego kod w stajni kopnął tak 
mocno w  brzuch, że stracił przytomność.

Przywieziony do szpitala Zinkowicz 
mimo zabiegów lekarskich zmarł wczo
raj po kilkudniowych męczarniach.

Wytwórnia odznak, żetonów i medali

STANISŁAWA SOBCZYKA
Lwów, ul. Mochnackiego 8. 

wykonuje wszelkiego redzaja odznaki 
szkolne, wojskowe, dla klobów aport•- 
wych, ttow. śpiewackich, żetony, plakie
ty, medale, gweździe do azUndaróu-, 
gi-oty po cenach najnfżazyeh Gwoździe 
metalowe srebrzone ad 30 gr. sztuka, 
praw. arebrne od 50 gr. azt. 658

Kanał Suezki przegroda a nie łatznikiem
Na.dporucr.nik_ Sir W ilson , poruszył w 

h ader ciekaw ym  artykule, um ieszczonym  
w tygodniku  londyńskiem  ,.Ninete'en Cen- 
tu ry11,' kw estję użyteczności kanału Suez 
kiego. N astawienie i m yśl przew odnia ar? 
tykuiu  sir W iison*a w yw odzą  się rzecz 
prosta —  a pum ttu w idzenia specyficznie 
angielskiego: użyteczności i p la styczn ości 
kanału  dla A n glji i dla je j ^marynarki 
handlow ej. Staw iając tak kwestję_ sir 
W ilson  rzuca odrazu pytan ie : czy" Suez 
jest obecnie dla nas przegrodą czy też łącz 
n ik iem ?

Jak m ogło pow stać i ugruntow ać się 
v um yśle A nglika takie pytanie, da je na 
to odpowiedź dłuższe rozum ow anie i argu 
m enty rzeczowe, których  sir W ilson  nie 
skąpi.

Już w roku. 1869, zaraz po otw arciu  
• kanału okazało się. że skraca on copraw- 
da drogę do Indyj." ale n ie obniża kosz
tów  transportu. Fakt, że kanał r ^ e c in a  
terytorjum  Egiptu skom plikow ał politycz 
n ie stanow isko A nglji w tym  kraju, zm u 
sił rząd angieiski do now ych  rozwiązań 
strategicznych, które pociągnęły  za sobą 
odpow iednie też ciężary finansow e. 
W szystko to w płynęło na ukształtowania 
odnośne, finansow e i praw ne, tow arzy
stwa eksploatacji kanału Suezkiego. Com- 
pagnie Universelle du Canal M aritim e de 
Suez podlega F giptow i i po u pływ ie kon 
cesji przechodzi kanał na rzecz Egiptu. 
W ysok ość opłat za przeja-zd okrętów  zo
staje norm ow ana na podstaw ie um ów  
m iędzy w ielkiem i m ocarstw am i morski-e- 
m i i zatw ierdzaną przez rząd Kedywa. 
D la pokrycia kosztów eksploatacji kanału 
w ystarczyłoby  —  jak twierdzi sir W ilson  
—  30 proc. p ibieranych obecnie opłat prze 
jazduwych. Ponieważ m ocarstw a nie czy
nią użytku z przysługu jącego im  i rawa 
interwencji w określaniu w ysokości opłat 
przeto Tow arzystw o Kanatu Suezkiego 
korzysta w całej pełni ze sw ycn  praw  i 
u trz jm u je  opłaty na takiej w ysokości, iż 
jest ono w stanie w ypłacać sw oim  ak cjo  
narjuszom  dyw idendy n iesłychanie w y
sokie. W  ręku rządu bryty jsk iego znajdu 
je się 16 proc. akcyj Sueeu.

Jeśli porów nać koszty budow y i utrzy 
m ania Suezu z Panamą, okaże się, iż 
koszty Panam y przew yższają dw ukrotnie 
tamte. A  m im o to opłaty przejazdow e w  
Suezie są o 40 proc. wyższe od panam - 
skich ra  tonnie w yporności statku i o  
44 proc. na tonnie ładunku. Jakie skutki 
pociąga to za sobą? U przyw ilejow anie Pa 
nam y i wzrost tranzytu przez. ten kanał 
na niekorzyść Suezu. A lbow iem  koszty 
przejazdu przez Suez w ynoszą tyle. ile 
koszty csternastodn.i owej podróży szyb
kim , now oczesnym  transportow cem . Tak 
więc handei m orski A n glji i całej Europy 
zostaje zaham ow any przez Suez i barjerę 
jego w ysokich , opłacanych  w zlocie sta
wek przejazdów ych.

Drugim , dalszym  skutkiem  istnienia 
, przegrody** Suezkiej. jak się w yraża sir 
W ilson , jest stały wzrost handlu azjatyc 
k iego Stanów Z jednoczonych  i Japonji. 
Tak w ięc Susz jest dzisiaj ty lko w sensie 
technicznym  drogą kom unikacyjną , g ;- 
spodarczo zaś przeszkodą. p rzegro 'ą . Cb 
niżenie kosztów  przejazdu przez Suez na
suwa się zatem  jak o konieczność dla ca
łej Europy, dla handlu św iatow ego ktć-

ry dusi się dzisiaj w  ciasnych pętach ko 
sztów handlbw ych  transportu n ie m ogąc 
w ytrzym ać -konkurencji Japonji i USA.

A rtyk u ł sir W ilson ‘ a jest w ysoce cha
rakterystycznym  objaw em  zaniepokojenia 
jak iś w yw ołu je  w A n glji od pew nego cza 
su kon ku rencja  japońska, zdobycie  naj
w ażn iejszym  rynków  azjatyckich, a nawet

i afrykańskich  przez tow ary japońskie, 
b ijące  tuwary europejskie sw ą taniością 
nadzw yczajną, poprostu  dum pingow ą ktć 
rej źródłem  są n ietylko n iesłychanie n : - 
k ie  płace zarobkow e robotn ików  japoń . 
skich, ale i m niejsza znacznie koszty tran 
sportu zam orskiego.

E. Ił.

Przy t h p b a t t  wątroby. Złej przemiany m a terii, Kamienlacli tokow ym  stosuję sie zioła

nC M ^ L E K I N A Z A ‘
WSKAZANIA)

h .  r a  i  b
C h o l e k i n a z a
C h o i e k i n a i a

O JEWSKIEGO
Nr. 1 —  przy s t o l c a c h  normalnych 
Nr. 2 przy akłonności do obstrukcji 

„  Y * 1 i ' . : * “ ,  r  pr*y u p o r c z y w e j  obstrukcji
Ż ą d a ć  w a p t e k a c h  1 składach aptecznych 347
Dr. mad. T. Niemojtwskł przeniósł przyjęcia ehorjch w Warszawie t  ul. K o iz y k o -

wni 1 na uL Wiejska 2 (obok Sefmul.

M e  zebranie IX. Koła T. S. L.
Lw ów , 24 m arca.

(I) W alne Zgrom adzenie IX. K ola T. 
S.L. im . Borelow skiego, -odbyło się w 
niedzielę. dm a 18 bm  przy licznym  u- 
dziale członków , p o  przyjęciu  sprawo
zdań za rok adm in istracyjny i udzieleniu 
absolutorjum  ustępującem u Zarządow i, 
dokonano w yboru now ych  władz K oła w 
następującym  składzie: Prezydjum : Praaw. 
D ąbrow ski W ładysław , zast. Tadla Fran
ciszek, sekretarz Szydełko Stanisław , zast. 
Gargula H enryk skarbnik M arkow ski 
Edm und zast L isiew iczow a Ewa, b ib ljo - 
tekarz M ichalik Em il, zast. D om in 'w n a  
Aniela, Zarząd: dyr. Brzeziński Rom uald 
Bulczyński W ładysław  D ąbrow ska P au li 
na, pro-f. Ilausm an W ik tor. Inż. Kaszczuk 
Stanisław , inż. K ollek F iorjan, Lignau* 
W ładysław , inż. M alina Stanisław  Płoza 
Edward, prof. Szm yd Franciszek, dr. Ślącz

ka Rom an, K om isja  R ew izy jn a : Jakubik 
Sew eryn. Pasielski Jan, Rzydziński W in
centy, pro i W oitos Ferdynad. Żegiestów  
ski Kazim ierz

Ł ó ż k a
dileelune biało lakts- 
rewaue 25, kuchen
na 8, palowe 15, fio ł
kowe 20, siatki dra* 
ciane lb, matorees 
3 poduszki 14, 3 po* 
d siki włosisnne 40l 
otomsny 30, kanspld 

reikłsdaus 30, fabryka 2  A K 8  Lwów, Lin* 
degfa 6 —  tel. 79-99. 527

HUMOR

WODY MINERALNE
sztuczne możecie przygotować w doniu, 
posiadając tabletki musujące Gąseckiego: 
Vichy, Karlsbad. Ems, Kissingen, Bilin 
i inne. 203

W YM ÓW KA
—  W  biurze zameldował sie pan 

jako chory, a tutaj gra m n w UUbd*
—  M ój okulista zalecił mi przyglą  

danie sie zmieni*
W YBO RY

Jeden z  kabaretów whdeńsUch  wŁy* 
stanca świetny skecz, oedący parodia 
wyborów niemieckich-

Scena, kilka m ężczyzn stoi dooko- 
la stołu. Jeden z ruch mówi-

—  Przystępujem y obecnie do glo
sowania- Kio jest za wnioskiem, niech 
wstanie, kto jest przeciwko, mech 
siada!

Ponieważ na ccerie m e widać ant 
jednego krzesła iub stołka, wyborcy 
s q  zmuszeni stać dalej•

—  W niosek przeszedł jednomyśl
nie! —  oświadczył przewodniczący

Kurtyna spada-
NASZE FRANIE

Jeden z >,nieśmiertelnychH naszej 
młodej Akademii- pisarz, literat, ma siu 
żacą, prawdziwego kocmołuszka, Fra- 
nie-

Frania nie umie pisać, zwraca sie 
wiec do swego pana z prośbą, by na
pisał jej Hat do rodziny-

Uczonv Iterat spełnił prośbę Frani, 
jednak dziewczyna zastanawia sie i 
mówi

—  Proszę pana* list bez -postkrynfa" 
to żaden list- Niech pan napisze też 
,j)ostk,'ypt“ -

—  A cóż ci donisać?
—  Bo ja wiem? Pisz pan: ,-Prze

praszam was kichane, rodzice za tyle 
błędów ortograficznych' •

Obrady Związku Pań Domu 
w Poznaniu

Zjazd Związku P ań  dom u odbył się w 
Poznaniu w dniach  11 i 12 m arca i  
w spółudziałem  przedstaw icielek 36 miast.

Gbradoan przew odniczy ła  p. K am ila 
N ietschowa. W  program  zjazdu  w ch o d z i!/ 
spraw ozdania z  działalności poszuzeg* l- 
nych o-M ziałów  -oraz odczyty na tem aty 
1) piśm iennictw a gospodarczego u nas i 
zagranicą, 2) naukow ych  podstaw  odży
w iania rodziny 3) sprawa p r a c o w n i c  d> 
m ow ych  i 4) pani dom u zagranicą.

Na zjeźd-zie pow zięto szereg uchw ał d »

P R O S Z K I

<KOW AL$KINA>
s t o s u j ę  s i ę  p r z y  u p o r c z y w y c h

BÓLACH 
G Ł O W Y  ( ™ j

K O N I E C Z N I E  Z E  Z N A K I E ^
„ S E R C E  W  P I E R Ś C I E N I U

FABRYKA CHCO.-FARMAC.AgKOWAlSKÎ AOMAWA

łCasrjer sportowy
Treninguwe spotkanie reprezentacyj

nych piłkarzy. W  dniu 5 kw ietnia br. od
będzie się w  K rakow ie treningow e spot
kanie naszy piłkarzy reprezentacyjnych . 
k tór7y w alczyć będą ja k o  team y A  i B.

Mecz kobiecy Polska —  N iem cy. Pol
ski Zw. L. A tletyczny otrzym a! od Nie
m ieckiej F ederacji L. Atl. pisem ne zaw ia 
durnienie że N iem cy godzą się na polsk ie 
warunki," na jak ich  od b yć  się m a m iędzy 
państw ow y mecz kobiecy  p o lsk a  —  Niem
cy Mecz ten odbędzie się defin ityw nie 15 
lipca w W arszaw ie, % program em  nastę
pu jącym : B iegi płaskie na 100 i 200 mtr. 
80 m. a płotkam i, sztafeta 60 - ■ 75 —  100 
i 2 0 0  mtr.. skoki w dał i w z w y ż  rzuty — 
dyskiem , oszczepem  i kulą. Punktacja: 5 
  3 —  2 —  1 w konkurencjach  indyw i
dualnych oraz 7 i 4 pkt. w sztafecie. W  
skład każdej drużyny wejdzie po 12 za
wodniczek. R ew anżow e spotkanie -o 'bę
dzie się w Berlinie w roku 1935.

— 'trja ck i trener tenisowy dla Połap

ków. Polski Związek Law n-T enisow y za
angażow ał na trenera objazdow ego w Pol 
ste znanego zaw odow ego tenisistę, austr* 
jaka Blzano. B olzano trenow ać będzie: w 
W arszawie — w drugiej połow ie kw iet
n ia br., w K rakow ie przez cały  m aj a w 
P oznaniu  przez czerw iec.

Dwa glosy Ploski w Międzynarodowe] 
Federacji Tenisowej. Z Paryża w rócił w 
tych dniach delegat P ol. Zw. Tenisow e
go na m iędzynarodow y kongres tenisow y, 
dyr. Eige**. Jak się dow iadujem y, n i 
w niosek delegata Polski, m iędzyradow y 
kongres przyznał P olsce dwa głosy za
m iast dotychczasow ego jednego.

Honorowe miejsce piaw rzyka. . Kólni- 
sche Zeitung** podaje listę dziesięciu naj
lepszych skoczków  w zw yż Europy i ,v 
liście loku je  P ław czyka na trzeciem  m iej. 
scu (196 cmt.), tuż za finnam i Kotkasem  
(2,01 m.) i P-erasalem (198 cmt.).

tyczących  szerzenia w iedzy o dom oznaw  
sfw ie w ce łym  kra ju . ,

Popierania pism , zam ieszcza jących  
w iadom ości i rady z tej dziedziny, racjo
nalnie opraco-wane przez fachow e siły, 
przeprow adzenia planow ej pracy pedago
gicznej w e w szystkich  oddzialnch Z. P. D. 
opartej o m ateriał Inst. Gosp. D om ow i k o 
nieczności po-pierania w ładz adm inistra
cy jn ych  i sam orządow ych , zm ierzających  
do tępienia rozpow szechnianych  nadużyć, 
fałszerstw  produktów  żyw nościow ych , oraz 
w yjednania u w ładz sądow ych stosow a
nia za podobne w ykroczenia najw iększego 
w ym iaru kar.

W ysian ia  o fic ja ln e j delegatki na m ię
dzynarodow y K ongres Gosp. W ykształ. 
K obiet w sierpniu  b. r. do Berlina.

Rozpoczęcia starań na całym  terenio 
Rzeczypospolitej u odnośnych w ładz sa
m orządow ych o w prow adzenie książeczek 
obrachunkow ych  dla pracow n ic  dorm * 
wych.

Pozatem zjazd w ypow iedział się za ko
niecznością w spółdziałania z Izbami Prze- 
m ysłow o-H andlow em i w dziedzinie pra
cy nad ulepszaniem  i dostosow aniem  wy- 
tw rczości kra jow ej do Dotrzeb konsu

mentów-
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f A  SW IETA szkło, porcelanę, kryształy oraz naczynia aluminiowe poleca po cenacfy 
bardzo przystępnych Aleksander Onyśko, Lwów, Halicka ?0, »,

Przedświąteczna Tania Sprzedaż
lamp elektrycznych wiążących i gtojąeyeh, po

duszek i żelazek elektrycznych.

lu x ,  Lwtiw, Rkademicka 15
Najtańszy skład żarówek. 595

Bracia A! 8ERT7NI
Krato&w, Krakowska 43. tel. 132-13 

Lwów, n i. KleParowska 15. tel. 10-27
w yk on u ją  1 posiadają  n a  składzie

HEBLE GIĘTE
łj. krzesła, fotele  dla biur, kanapki, w ie
szadła stojące, fotele bu ja jąca  itp. w e 
w szystkich kolorach  1 fasonach  dla p  T. 
Urzędów, Zakładów , szpitali i do  urzą
dzenia pryw atnych  m ieszkań. P rzy jm u ją  
stare do odn ow ienia  i w yplecen ia  trzciną 
—  oraz napraw a i politurow anie stołów, 
biurek, szaf jadalń  itpM osny um iarko-, 
wane. D la ułatw ienia B racia  stosu ją  w las. 
ną dostawę. K r y s ia  i stoły do w ypożycza- 
'• • r- .  h. n la na składzie.
ttJ y  dochód  obracan y  jest na cele utrzy
m ania Irzitio liska  bezdomnych 1 na Za. 

I " '  k ł a d  W ychow aw czy Chłopców,

OGŁOSZENIA  
W  „KU RJERZE1'

SĄ  SKU TECZNE I  T A N IE !

Patrz, laleczko! Nawet tak ładną babkę upiekł nam 
zajączek! Przyjrzyj się. Wszak to jest ciasto, upieęzone 
1 proszkiem do pieczenia

(T )  r. O  e t H e r a ,
które nam zawsze tak bardzo smakuje.

D R .  JL. - _ 3B¥t t C R
Prosimy zwracać nwagę na „jasną głowę" 
i zważyć, że tyiko oryginalne przetwory 
Oetkera chlubnie są znane już od kilku- - 

dziesięciu lat.
ritj DAZwartośclowycU oaśUJowoUtwI

645

M E B L E
do wssalkieh pokoi najkorzystniej nabyć można

w Wytwórni Mebli
Fr. Z ie liń sk ie g o

Lwów, Kołłątaja 5 w podwórza
Stole na składzie. 525

Wytworny pan i dystyngowana pani nosi 
O b u w ie  jedynie z firmy S t a n is łn w  S o la k ,
Lwów, Zadwó. zanika 16, wykonanie eleganckie, 
robom i solidna i trwała, eony umiarkowane. 
Również przyjmnje się naDrawy. Czytelnikom 

Knrjera rabat. 686

T a n io  !  ■ ntkl ogrodzeniowe
od 55 gr. za metr 692

i. KONRAD
Lwów, Hetmafiska 22 , te !. 4 5 -8 3 .

D a j  g r o s z
n a  L «  0 .  P .  P o

Towary187 
Bf a walne s

Największy wybór fp  
Najni  i s z e  ceny  I 11

lwów. Rynek 29.
Telefon 25-55

Każdy wyr*z 10 groszy. —  Ogłoszenia 
nie hnndlowedo 10 wyrazów 50 gr., dla 
posznk. pracy do 15 wyrazów 50 gr. > O g £ a & z e m a  d c o tm e «

Jedno ogłoszenie nie może przokraezae 
50 iłów. Ogłoszenia reklamowa wśród 
drobnych kosztoją za 1 mm. 1 łam. 30 gr.

Ramy stylowe
do obrazów, najnowsze wzc.. y 
Zagraniczna, korom - do okien 
wykonnjo specjalista H. Koterba 
Lwów, Dulębiank’ (boczna Ro 
manowicza) 2125

Nowe intratne
przedsiębiorstwo przemysłowe 
jedyne w Polsce poszukuje spól-
nika wkład 12000 do 15000 zło
tych ewentualnie współpraca. 
Listy pad -K . S. M. 15“ Knrjer. 
Lwów, Zimorowicaa 10. 15112

Kto z Polaków
Zredukowany, lub nkońezywszy 
studja jest baz pracy niech się 
Przerzuci do handln i wstąpi 
jako wspólnik (czka) do handln 
ffalanteryjnego (artykuły ee- 
dzianns damskie) intares baz 
Jyzyka z wyrobioną klientelą. 
Wk'ad 4— 5 tysięcy. Zgłuszenia: 
Knrjer, Lwów, Zimorowicza 10 
pod „Dobry interes". 15194

kapy najnowsze ręcznej rabaty 
zł. 9.—  Ko.dry wełniane brol.Ji- 
towe, za brzeen. Freilich Lwów, 
Sykstuska 21. 52611

Fortepian,
soskanały krzyżowy,  ̂ króciutki 
sprzedam 750 zł. Lwów, Łyćza- 
kowska 29. m. 1. 15111

Fotografje
artystyczne wykonuje w domach 
Prywatnych absolwent stadjnm 
fotografiki tanio, solidnie a nie
szablonowo. Zgłotz. nprasza się 
do Kurj era, Lwów, Zimorowieza 
*0. pad „Studium fotografiki", 

1406?

w m m
Willę,

kamienicę I piętr. ogródek, 
wolne 5-pokojowe mieszkanie, 
pełny komfort kupi,. Okolicn 
Politechniki, Początek Listopada, 
Potockiego. 'Wkład 40 tys. zł. 
Lłaty Kurjer, Lwów, Zimorowi. 
eza 10. p-,d „K. S.“ 15C96

Kupię
łwcntarr hotelowy i restanra- 
yjoy w dobrym sttnie, Zgłosze- 
5a pisemne do Kurj*r», Lwów, 
imorowicra 10 pod „Gotówka**

lS210 i

Fortep an
krzyżowy lub nirnino kupię 
gotówką. Nowacki, Lwów, Pił
sudskiego 17. 15209

Knpię
nowy domek na priedm*eicia 
Krakowa. Cena do 12 000 zł. 
Wiadomość, Klimczak, Kraków, 
Sławkowska 1. 15232

Firanki

Sprzedam
duży kredeni z płyt*; krzesła, 
stół —  Lwów, Ossolińskich U , 
schedy 4 m. 39. 15110

Do sprzedania
dom parterowy, komfortowy 
o 6-ciu pokojach (oficynki) i pnr- 
cela narożna 20 z 27 m, frontu. 
Wiadomość Lwów, ul. Swięto- 
krzyckn 23. między gedz. 12— 4.

15199

Sprzedam
willę drewnianą w Zakopanem 
położenia centralne 10 ubikacji. 
Pożyczka długoterminowa. Do
płata 25.000 zł. Wiadomość: 
Klimczak, Kraków, Sławkow- 
tka 1. 15734

Sprzedam
illę murowaną w Krynicy, park, Y? konierwatery i maszyŁ, do

mergowy, 11 ubikacji. Windo- 
mość: 'Klimczak, Krrków, Sław- 
koweka 1. 15233

Ja ja
ęgowo Prahmaputrów, Karma

zynów, Wyandotów, po 20 gro
szy sprzedaje „Zoon* Lwów, 
Cza.&ieckiego 3. 647

Mieszankę
dla kanarków z oczyszczonych 
nasion, otrzymującą ptaki w zdro
wiu, po złoty dwadzieścia kilo
gram cprzedaja „Zeen" Lwów, 
Czarnieckiego 3. 648

Nie wyrzucajcie
Sw oich  p ien iędzy , kupując 
tandetę sklepow-ą lecz wprost 
w źródi-j, F irm a SANDKEH 
w ytw órnia m ebli i fąpicerui.t, 
Daona Sapiehy 34, poleca swe 
wyrony suszone na w łasnsj 
suszarni i pierw szorzędnego 
gatunku. Sypialnia, Jadalnie 
Salony, P ok o je  męsKie, urzą 
dzenia kuchenne. Otomany, 
Bufalki. Kraasła, Tapczany 
i w szelkie inne w edle najnow  
szych w zorów  p o  cenach ,bfir 
dzo n iskich  dogodnych  apu- 
tach.. :U w agat Każ'dy kunu- 
jący  Worzysta po rbflku z.b<*'-i 
p ł a t n i o  odn ow ien ia  m ehlt 
Uwaga na firm ę SANDKEf? 
Lwów, L. Sapiehy 34. 24?

Sypialnia
nowego ztylu colidnie wykonana 
sprz«Ja stolarz Lwów, Zródlaca 
11. fabrykc Hornunga. 15223

Autoporadnia

Motocykl
kupią. Liity Knrjer, Lwów, Zimo- 
rowiczc 10. pod „Okazyjaie".

15214

kcmiiowa sprzedaż samochadów 
i motocykli. Lwów, Zielona 51. owocowe 
te!. 57-77. 15243

Zamówieniu iwiąteczoe na drób 
i kiełbasy miejskie przyjmuje 
Wirga, Lwów, Sienkiewicza 
(H. G«orge’a). 247

Bób głowy
usuwaj- skutecznie pastylki ka. 
wowe. Wyrób i skład; APTEKA  
MiKOLASCHA, Lwów. 295

Drzewka

Stelarz
dębowy do tapczana z azuflodą 
sprzedam Lwów, ul Jacka 22 
mieszkanie 2* 15192

najlepszej jakości i w 
najodpowiedniejszych odmianach 
sprzedaje Szkoła ^grndnicza 
Lwów-Zamarstynów wulka Ka 
pitariska. 15146

JAK OGŁASZAĆ —

Lody
URiów sprzeda za bezcen Fabry
ka ueezek Lwów, Wołyńska 8.

15147

Jaja
kar Zielononóżek, Karmazynów, 
20 gr.t kaczek Peking 30 gr. 
sprzedaje Zarząd dóbr Ulików 
p. Ulhaow* 15200

RHDJO-DDBIORniKI
Gramofony i płyty, —  Maszyny 
do izycia, —  Rowery —  Moto
cykle —  Aparaty fot. i przybory

. poleea

JÓZEF KUKUŁKI I SUK
w  J a ś l e .  12649

Jadalnię
nowoczesnę, kompletną, bardzo 
»o idną, stoły pokojowe, kuchen
ne sprzeda Stelarnia Lwów, Ba
torego 24. 15201

P i a n i n a
Gramofony Płyty 
w wielkim wybo

rze poleea

5t..nowack)
522 Lwów, 

Piłsudskiego 17

Buldogi
Francuskie (Karły) Boksery, Rat
lerkę, ezyste rssowe, sprzedaje 
„Zoon* Lwów, Czarnieckiego 3.

649

Toczydła
trembewelskie, pierwszej sorty 
z własnych kamieniołomów, Duds 

Lwów - Kleparów, Mościckie
go 1. 15171

Elektryczny
sparat do automaaażu sprzedam. 
Usuwa tłuszcz, bóle raumatyczae. 
Lwów, Dwernickiego 11. m. 6.

li?35

Fortepian
Wirth’a —  ezi*-ay, krótki — do
skonale zacbnwany sprzedam 
Lwów, ul, Chodkiewicza

2 pokoje
kuchnia, komfort, ałeneczr.i d« 
wynajęcia Lwów,. boczna Kul- 
parkowska 4, 151822 jjoko^e

z kuchnią, komfort p >iz kuje 
osoba na stanowisku rządowem 
—  pewny płatnik —  spokojny 
lekstor. Listy Kurjer, Lwaw 
Zimorowicza 10 „Alfa*. 12684

Do wynajęcia
zaraz pokój z knchnią I piętra 
rządawcora czynsz zgóry, Lwów, 
Kaspra Bączkowskiego 11.

15186

Poszukuje
l lab 1 pokoi z Inchjiią, kom
fort. Zgłoszenia Kurjer, Lwów, 
Zimorowicza 10. pad „Komfer 
towe mieszkanie". 12841

3 pokoje
z komfortem od 1|4 lub 1514 
parter ul. Kachanawskiego 104 
do wynajęcia. Oglądać można 
4 —  6 popołudnin. Informaeje, 
Lwów Asnyka 2 m. 6. 15203Regularnie płaci

mi nareszcie czynsz lokator, 
którego znalazłem  prsaz dro
bne og łoszen ia  w  K urjerze 
(10 słów  bezpłatnie) w  tej 
rubryce.

4 pokoje
z komfortom przy uL Ko ab a* 
nowikiega 104 II. n. od 1 5 14 
Jo wynajęcia. Oglądać miądzf 
4 —  6 popołudniu. Informacje, 
Lwów Asnyka 2 m. 6. 157042 pokoje

kuehnta pełny kemfort słoneczne 
do wynajęcia. Oglądać. Lwów, 
Gundulieza 6. (boczna Poniń- 
skiego.) 15098

Wynajmę
willę kamfortov.ą, ogródek, z ga* 
rażam lnb bar Lwów, Dekerta 
U  boezna Gród«ckiej. 15205

Mieszkanie
i-ciopokejewe pełnokomfertowe 
rremoatowaiia zaraz wynajmę 
l.wów, Zyblikicwicza 4l, drzwi 4.

15109

Luksusowe
4 pokajowe mieszkania dla za* 
możnych akoliea Parkn zn czyn* 
■zem miesięcznym. Informacje 
Lwów, Krzywa 2. plaa Halicki.

15711Pokoju
z knehnlą w śródmieściu lub 
akoliey —  najchętniej w parte
rze —  poszukuje rzędowiee. 
Listy Kurjer, Lwów, Zimere- 
wieza 10. pod „Trzymies)ęczny.„ 

15137

Komfortowe
3 pokoje, kuchnia. Na Bajkach 
od kwietnia do wynajęcia, Wia* 
domeść Lwów, Radecka 8 drzwi 
5. godzina 4. 15216

3-pokojowe
mieszkanie komfortowa II piętra 
Lwów, Jacka 22 do wynajęcia. 
Wakaże dozorca. 15135

3-pokojowc
komfart parter, willa ogrodowa. 
Lwów, ul. Kochanowikiego 93. 
czynsz 150. 15215

2 pokoje
-uchnia —  pólkomfart, parter 
do wynajęcia. Lwów, ul. Wołyń
ska 25. 15H0

5 pokoi
z komfortem Lwów, Kraszew. 
tkiego 9 do wynajęcia, wiado
mość właściciel. 15231

5-pokojowe
do wynajęcia Lwów ulica Badc- 
nich 7 Telefon b2-35. 15145

Poszukuję
3 słonecznych pokoi nyża lnb 
duży przedpokój, komfort, 1 pię.

o, balkan. Zgłoszenia „Sędzin 
ApeUcyjny" Karjer, Lwów, Zi
morowicza 10. 15210Słoneczne

miąazkanie

TO W  „KURJERZEM  iter na prawe. 3 —  4.

dwuppkoiowe kom- 
5. par- fort wolna 15 kwietnia. Lwów, 

15238.Grochowska 27- 15162?
JAK OGŁASZAĆ —

TO W  „KURJERZE 'I
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2 pokoje
Icuchnta, komfort w ilit  Kraków. 
Nowowiejska 8. m. 6. 15165

4-poko^owe
mieszkami* kemfort Lwów, Kor
kowa 32. czynsz 175 od maja 
oglądać 12— 1 i 5 —6. tel. 92-88.

15226

2 pokoje
umeblowaae, klatka, stałym, 
przyjezdnym wynajmą, Lwów, 
GiódecKa 89 gospodyni, 15181

2 pokoje
a kuchnią z komfortom wraz 
s meblami okazyjnie de odstą
pienia, Lwów, Magazynowa 1,
m. 11, 15191

Fredry 7.
Lwów, dwa pakaj* z przynal. 
od.za/az d* wynajęcia, dozorca
wszale. 15197

Pokój
omobławany, frontowy słonaezny, 
osobne wejśeiet z utrzymaniem 
lub l#ez do wynajęcia Lwów, 
ul. Tarnowskiego 18. m. 6. 15196

Pokój
frontowy słoneczny klntkowy. 
solidnym Lwów, Supinski*'o 6, 
drzwi 4. 11 —  5. 1520?

Pokój
Obszerny, słoneczny s a.ebnom 
wejściem dli 2 penów, Lwów, 
Kopcowa 2. II. p. 6 . 15163

Osobom
na stanowiona 1 —  2 pokaje, 
otrzymani* (baz) Lwów, Reja 3 
parter, 15222

Pokój
'imebluwaey z kemfortem Lwów, 
Pełczyńska 7 a 1. p. na praw*.

15224

Pokój
z estbnem wejjście-n ed zaraz 
Lwów, Senaterskn 5. Ul piętro.

15230

Pokój
umeblowany do wynajęcia na 
stanowiski Lwów, Kochanow
skiego 15 drzwi 5. 2 — 4, 15241

Postukuję
wielkiego pokoju z przedpoko
jem i wejściem z k atki łcnc ■ 
dowej. Dzielnica V . o ile moż
ności blisko ul. Akademickiej 
Zgłoszę*!*. pod „Pokój*, do Ad- 
mmiłtr. Korjera Lwów, Złtcre- 
wicza 10. 15124

Poważnemu
5tewki>j»senita edstą^iaiy lokal 
na 2 do 3 dni w tygodniu. Zgło
szenia pod .Stowarzyszenie* do 
Administr. Kur jera Lwów, Zi- 
morowiczi 10. 15123

Lokal
■n mleczarstwo do wyaajęoia. 
Lwów, Gródecka 51. 15228

7-pokojowy
lokal do wynajęcia, pełny kom
fort w centrum miasta nadający 
się na binro lab mieszkania za 
czynszasc miesięcznym, Wiado. 
mość Lwów, Krzywa 2 (pl. Mar 
jackl) 15218

Lokal
iklapowy obszerny, Hetmańska 8 
do odnajęcia. Wiadomości Lwów, 
Połczyńska 5. m. 1, godz 3 — 5.

676

Poszukuję
jakiejkolwiek posady przy go 
spodar.twi* rolnrm t. j. jako 
magazynier, Yontrolor, posiadam 
knrs rybacki, zn im się na go- 
rzelnictwie — Wynagr* lżenie 
skromna. Łask. oferty Kurjer 
Lwów, Zimorowicz* 10 pod 
_MES“. 15102

JAK OGŁASZAĆ —
TO W  „KU RJER ZE"!

Przepisuję
i »  nwozyni* -  jo , r o , .  stro 
kies. Bnlunów 18. II. p. Gold
stein (Lwów) 15244

Maszynki
do mięsa naprawia *i-tna J
Trepczyński, Lwów, ul. Domini
kańska 9. 631

Dzierżawy
folwarku z budynkami i inwen
tarzem poszukuję. Szczegółowe 
oferty proszę kierować, Kurjer, 
Lwów, Zimorrwiczn 10 pod 
„Renta*. 15148

„Dworzec morski" w  nocy. Parowiec błyskawiczny „Europa" w  porcie bremeó-
skim oświetlony reflektorami.

WOJNA CELNA SK0NCZ0NA
W ielka niem iecka w in n 'ca  z własnem ! 

światowej sławy dobram i zamkowemi od
da natychm iast zastępstwo wszelkich win, 
reńskich, m usujących 'oraz szlachetnych 
przapalaneK na poszczególne miasta i 
dzielnice całej Polski. Dobrze w prowadze

ni Panow ie lub firm y chcące zająć się e- 
nergieznie sprzedażą win niem ieckich p ro . 
szęni są o okładanie ofert do Kurj^ra, 
Lwów, ul. Zim_/rowicza 10. pod ,,Św iato
wej sławy w innice11 616

Kucharz
lałodszy, kawaler, świadectwa 
dobre —  poszukuje posady sta
łej lub za sezon. Zgłoszenie: 
Blieharczyk, Kraków, Klepari 7. 
(kawiarnia). Nr. G

Absolwent
Vl!I. kl gimu. sierota (bez ojca 
i matki) Polak, bardzo porządny 
i miły, zwracn się w wieli&im 
smutku z gorącą prośbą do Szła 
chętnych rodzin oraz os. b, któ- 
rzyby byli tak łaskawi i dopo
mogli mn do skończenia w tym 
roku Gimnazjum t> w maj i 
Proszący okazałby wozięozoość 
niaagraoiczooą prze. całe zwoj* 
życia. Odpowiedź proszę łaska
wie skierować d* Kurjera, Lwów, 
Zimorowicza 10 pod hasłom 
„Wdzięczność*.

Służąca
z dobiemi i oługoletiiiemi świa
dectwami szuka pracy do 
Wbiyztkiego lub jak* pokojowa 
do małej rodziny łub do dzieci 
Wiadomość, Idź. Langerów* 
Lwów. Grochowi** 8 rano do
godz. 16. 150o2

Jakąkolwiek
procą przyjmę i*  zkromnera wy* 
aagrodzeniom. Laik. zgłoazenia 
Kurjer, Lwów, Zimorowicza 10.
pad J. K 15128

Inżynier
dział Wodociągowy, gazowy 
i ogrzewania, znajdujący się w 
Irytyszaem położeniu pO*zuku,e 
jakiegokolwiek zajęcia b*ur° w* ' 

o —  technicznego. Przyjmie 
chętni* nawet pracę fizyczną. 
Łask. zgłoszenia Kurjar, Lwów, 
Zimorowicza 10 pad „Peine
kwalifikacja*. 15168

Leśnik
tartacznik oheznsny także z rol
nictwem poszukuje posady po 
k 'walersku za tkronnem wyna
grodzeniem, Zgłoszenia Ku,jer, 
Lwów, Zimorowicza 10 dla -L e
śnika*. 1518

Kucbiidsłrz
wyjedzie na sezon letni od 1„ V. 
Wczesno i^łosr.enia t  warunka
mi Kraków, Jann 30, Kuehni* — 
Woźniak. 1510?

m m m m m
O ^ to iita la  w tej r t  6ryoe an„leszcza 

my do 15 stów besp lata le

Panna
z dobmgo domu potrzebna jako 
kasjerka do firmy Antoniego 
Uwiery Lwów, ul. Halicka 10.

15158

Oscba

Dochodząca
czysta, zwinna z poleceniami 
potrzebna Lwów, Asnyka 15; 
parter ltwo od 16 —  18. 15229

intel. młoda przystojna znająca 
obowiązki gospodyni poszukuję 
posadę wyjedzie ewentualni* na 
wieś. Listy Kurjer, Lwów, Zimo
rowicza 10 „Miejscowość obo
jętna14 1519"

Kucharka
uczciwa, pracowita szuka pracy 
od zaraz d* wszyatkiego. Łaska
we zgłoszenia Kurjer, Lwów, 
Zimorowicza 10. pod „Bea wyj
ścia*. 15245

Bucha Iter-
blUnsiała poazukuje j klejhąciź- 
kclwiek pracy. Zakł id ■ prowa
dzi kaięgi handlów.'. Warunki 
bardzo skromne. Ła.kawe zgło
szenia Kurjer, Lwów, Zimoro
wicza 10 pod „Wikt”. I51t>6

Stomatologa
h.rglege posiukuję się do zamo- 
dzielaego prowadzenia znanego 
chrześcijańskiego Zakładu sio- 
macole<rlcznega we Lwowie. 
Szczegółowe oferty: Kurjar Lwów 
Zim i»r owicia 10. pod „Stoma 
tolog“«

Krc "/czynie
i bleliźniarki poleca Katoliekie 
Stawarz. Krawczyń Lwów, Se 
koła 1. p. 1L p* cenach zni ż o 
nych. 15178

S.erGta
szuka pracy zn 

rania ad zaraz. 
Świat 8, m. 2.

pokojową bez 
Lwów, Nowj 

15247

Poszukuje
zdrową dziewczynę do wszyst
kiego, Lwów, Czarnieckiego 8 
mieszkania 5, 15231

15242

Buzia
biała delikatna, matował Znowu 
młodość —  powodzeaie! Piegi 
uporczywe, plamy, czerw, nota, 
wągry, zmarszczki giną natych
miast! Na a*c poimaruj twarz 
kosmetykiem ,.Aria‘ ‘, zrana zmyj 
wodą ciepłą, niacu o ukrzoną 
1 mydłem „Aria". Obudzisz 
zachwytl lu J e, zbyteczny! Daża 
poicj* —  2,50. Dwi* 3.75. Trzy 
3,00 Mydło —  1.25. Przesyłka 
-■ 1 ał Adresuj: Wytwórnia
Matulewicz-i, Warszawa, Wiśnio
wa 551 A. 12198

Płyty — .50,
ajnowsze 1.40. Zamiana płyt za- 
nziem n i  jeh— nowa. Patofoay 
najtaniej: „Placówka Polska*,
Warszawa, Marszałkowska 79.

12614

Prawdziwe rydze
kiszone beczułka 5 kg, 8 zł , ma 
rynowano 10. — Grzyby taszo- 
ne ładne po 9 zł. za 1 kg. Bryn 
dza prawdziwa owcza beczułka 
5 kg, 10 zł, wysyła franco za 
pobraniom peozt, Pinkas STU 
MER, Kosów k|K*łomyji, 1517/

Reklamowe
ceny damskiej i męskiej bielizny 
oraz pańciach, rękawiczek i in
nej galanterii Jam: kitj poleca 
Zygmunt Zaleski Lwów, B o 
mów 4. 214

Zegarmistrzowska
wzorowa pracownia Mieczysława 
Baraaowicza. Lwów, Chorąz- 
czyzna 14, wykonuje najzawilsze 
roboty zegarmistrzowskie naj
taniej. 1509z

W cukierni
Herwatha Lwów, Batorego 
najwygodniejszy punkt zborny 
dla przyjezdnych i  prowincji.

15212

Drogerja
Józefa Koleżanskiog* został*
przeniesiona. Obecnie mieść! się 
przy ul. Batorego Nr. 30. Lwów.

697

Tanio
suknie, bluzki, spódnice, szla 
fraki, fartuszki, pończochy, rc 
formy poleca: Szckalzkn, Lwów, 
Halicka 12. I. piętro. 506

Anklewicz
Lwów, Łyezakowzka 93, krawu 
męski -  - wykonuje wszelki* ro
boty pierwszorzędnie. Ceny ni
skie. 12721

j ń
OBUWIE poleca najtaniej kato. 
licki magazyn JOT-ES. Lwów, 
pi. Kapitulny 2. 59C

Złoto
irehro, brylanty okazyjni* do 
nabycia WŁ Buziek, Lc.ów. 
Akademicka C —  tel. 18-48.

227 z

Tańczysz?
Uczą* się u pedagp" 
go chorcografji Mar 
jana Wieczystego
Lwów Rynek 40 bę- 
dziesz tańczył rytmicz
ni* i elegsuck*.

2024

I.y:$ąće
K r o j e

do wszelkich żuroali ści^e wedle 
miary wykonuje s3ę J© 24 godz. 
„żurnnl4*, Lwów, pl. Bernar-j 
dyński 2. 545

bog aty ch  partyj. d o  w y b o r y  r o -  
sinda największe biur* mati . - 
monjalne „ G ło s  Se; •*’ , Stanisin* 

iwów, S ło w a c k ie g o  j .  t *  Napi* 
wy meffaniami.

ł?6 lt

Przyjmuję
wszelkie prace w zakres haf- 
eiarstwa wchodzące po cenach 
konkurencyjnych. W ierzbica
Piłsudskiej;© lla  150fU

J
O d n a w .a n ic

oeży stołowych, ostrzenie, nnwe 
łclinpi — uskutecznia J. Trap 
czy oski, Lwów, ul. Dominikań
ska 9. 631

Babci
trudno jest wyjśó z domu w sza 
sie niepogody. Przychodzi do 
domów prywatnych wykonać 
zdjęcia portretowe —  nieszablo
nowo a tanio —  absolwent itud- 
jum fotografiki. Łask. zgłoszenia 
Hprabza do Kurjert, Lwów, Zi 
morowicza 10 pod „Stadjum 
fotografiki*’, 14058

Tapczany
fotele do spania, kluby najtaniej, 
jan Ortner, Lwów, Sykstuska 41:

316

S z a l i k i
rękawiczki, jumpery, kołnierzyV\ 
aajtaaiej aię wyrabia włóczka z 

Domu włóczki*, Lwów Sykatr,- 
,ka 3 2525

Urządzenia
oświetlenia elektrycznego, — 
dzwonków, telefonów, grjipo* 
chrony, wykonuje tamo i solidnie 
„Elektra* Lwów Pasaż Miko,a. 
zcha tel 10-85. 13UJ

Manicure
50 groszy, Ondulacja, strzyżenia, 
Tuyofo 2.30 Ryker Stanisław, 
Lwów, Batorego 14. 624

Monogramy,
grawury, odznaki, naprawy ze
garków, biżutarji wykonują Albin 
Mutka, Lwów, p>. Rernardj ń 
ski 3. 268

O GŁO SZEN IA  
W  „K U R JŁ A Z S ’®

S Ą  SKU TECZNE I  T A N IE  I

NOWOCZESNE MEBLE STALOWE
do kulturalnego i.inc d>
nie urządzonego mie
szkania i biura są nie
zbędne, bo proste i tani e

Rok. zaL 1907. Lwów, plao Beraardyd ikl 15. tel. 47-92
2244 , ____________________

s
dlal
łamu

Przewodnikiem Pomorza Joct

l z £ ) T V ©
s> z» rnsm i:

ego ogłoezenia i  rer my m jej, 
och odnoezą z a w s z e  s w k e . s t

169

Najstarsze
choroby, jak: c h o r o b y  cukriivc8 
ęrużlica p łuc i kośc i  —  wazelkie 
c h o r e b y  skórne, żylaki, rany nr 
<7*len aph, wole  na szyjach, ch© 
roby  nerek i pęch erza ,  najstar ] 
'-•»« c h o r o b y  żołądkow e. »* łm f 
chore  b y  ■ rwowit i umy łowf 
ch orob y  k ob ie t  i dzieci, no\w 
wor> i narrśla cht r..y najwir 

a, w e >• nętrzne i zew nętrzne — 
uleczalne. Bezpłatnych informa* 
eyj udziala Rednkcja  m ies ięcz 
nika „H om eop a t ja  i Z d r a w ie " ,  
K a tow ice ,  Jagiellońska 3. 569

Kcoiet po 8-19 dniach
od daty ukazania się ogłoszenia przynosi pocz
ta-zwłaszcza z prowincji oferty szyfrowane.

W szyscy  ogłaszający pod szyfrą zechcą 
zatem we własnym interesie zgłaszać się 
najdalej do dni 14 po odl/iór ofert. ę-Hyi 
po tym terminie oferty Ili j z c / >  .

i ió l l

*
<ai

i

i
-i
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R P U f l T P "  S)»- > •. « ,  Lwów. Zyblilrie- 
)| U b i\ ll I L  wieża 13, —  —  telefon 95.01

przedstawicielstwo 
samochodów

FORD”
wykonnjo w swych 
a rr tetach remonty 

{ drobno naprawy , ‘ reeyzją fabryci-ą, według 
nowego, < i j il !o obniżonego cennika. Części 
tama ac z marka oehranna: .FO RD*. 13903

!«przani|

i synowi* 
i w d w  

PLAC 1/7O LEI
tf ih  T £ l* 'lO -O f

B
223-7

faro Reklam Swietlnycł 
I Plakatowania Afiszów 

Lwów, ul. Lindego 7, tel. 20-98.
Najkorzystniejszą jest reklama świetl- 

Aa w estetycznych, specjalnie dla rekla
my zbudowanych blokach świetlnych przy 
przyt. mkath tramwajowych i autobuso
wych. Bloki oświetlone do późnej nocy, 
oglądane są przez tysiące osób

Dział plakatowania afiszów wyposażo- 
Ay w tablico tak w centrum miasta jak 
1 BA peryisrjach daje rękojmą należytej 
*  tym kierunku reklamy. 662

V "  ■ K B f K  rarn iT  n u i ^

"X  f| §§|  Ł62ek
Ą  IMETALO*

658 ^ ^ 3  WYCH1
Wózków

DZIECIN* B 
^ | A fN b C / HYru

W0ŁK0WYSKIE
LWÓW, KOPERNIKA 5 Telofoa 93-97 I  
UftiiffiiŁ —WJrtl tóitłnt rt 12 ił.— m  j

Nseselno pism* Stronnśł twa Narodowego 
w Zachodnioj Polsce

Kurier Poznański
wyc ed zi 2 rasy dziennie.

io lid n q  g a r d e r o b ę  d o  m ia r y .,  
po cenach hryzyyo w ych  p o le cą ;, 
z  a  U t  a  d t> r a  w  i e c ’ h i : ;

FR.BIKHALIKiEGO

412

ł NIEBYWAŁA OKAZJA!!
P R Z E Z  T Y D ZIEŃ

•A

TOM̂- VÓł1.' j0id ■!

wiłA b *ł'r ~

m m i

2 1 . 9 5 . -

Z powoda zmiany lokalu postanowiliśmy sprzedać 
resztę zapasa znajdującego się w naszych składach wydania 
popularnego .W ielkiej Ilustrowanej Encyhlonodji Powszech
nej’  w 18. to-nach po cenie tak niezwykle zniżonej i na tak korzystnych warunkach, to będzie to ■ tą chwilą nie tylko 
najtańsza s widhlch encyklopedji świata, lecz dzieło wręcz przeznaczone dla użytku najszerszych warstw ludności.

Okilo 20.00U osób posiada już dzisiaj tę eneyklopedję, setki ty .ięcy korzysta a nioj po wielkich bibljotekaoh pnbliez- 
nych, toraz zaś staje się ona

dziełem dla wszystkich
Na tę Eneyklopedję składa się 18 tomów, w pięknej, dobrej oprawie, obejmujących około 100.0T0

artykułów (haseł), ok. 6.000 dwuszpaltowych stron druku, ok. 5.000 rycin w tekście, ok. 7C0 tablic jedno 
i wielobarwnych poza tekstem. Treść wyszła z pod pióra przeszło 100 wybitnych polskich specjalistów 
i uwzględnia najnowsze zdoLycze wiedzy ostatnich lat. Sprawom polskim poświęcono oczywiście specjalnie 
wiele artykułów i miejsca, ponadto zaś zajmuje Polska, jej organizacja, hictorja i kultura cały jeden tom.

Ton ogrom informacyj i iiustracyj ofiarujemy dzisiaj po cenie bezprzykładnie niskiej.
Uwaga: Zgłoszenia należy nadsyłać do 8 dni, po upływie tego terminu dawna cena będzie przy

wrócona.
h idsice, Wychowawcy, Kierowcy Iastytucyj kulturalnych i Ł <Ł1!
Nie pomijajcie tej naprawdę wyjątkowej i niepowtsrzająeej się sposobności. Uprzytomnijcie sobie, jak doniosłe znaczenia 

ma dla młodszych i starszych taki podręczny, poważny, jasny, pewnj i ścisły informator o wszystkich najważniejszych spra- 
wach. To z pewnością dla wielu z Was jedyna sp osob n ość  sprawienia Wielkiej Encyklopedji.

Wydawnictwo „Gutenberg" Fergo i Ska Kraków.

«* ł  «
* ao « ■ŁtS
6_.

-o •o 3
4) V
■3-*

Zamówienie.
Do Wydawnictwa „Gutenberg" Fergo i Ska w Krakowio, Dnnajewsklo-o 2.

Stosownie co ogłoszenia z marca 1934 w Karierze Lwowskim zamawiam niuiejsztm komplet t. j. 18 tomów Wiot
kiej Ilustrowanej Encyklopedji Powszechnej za cenę zł. 95.—

a) płatną natychmiast gotówką i góry na konto WP. w P. K. O. Nr. 408 570, poesom eałe daioło zostmnio mi 
przesłano pocztą nsraz, boz żadnych dalszych kosztów.

b) płatną w 6 ratach miesięcznych, plus zł. 15.—  tytnłem kosztów perta i manipulacji, Plarwszą ratę sŁ 25.—  po
biorą W P. za nadesłaniem pocztą pierwszyth 5 tomów, d, gą zł. 17.—  aa aadesłanlom L 6, /, 8, uzeel ( sL 17,—  pray 
Ł 9 1 10, czwartą zł. 17.— przy t. U , 12, 13 piątą zł. 17.—  przy t. 14, 15, szóstą uŁ 17.—  pray t 16, 17, 18.

Wysyłka następować będzie ok. 1. każdego miesiąca kalendarzowego.

Własnoręczny podpis

Imię i nazwisko (firma, nazwa):

Zawód* _________________  _____

Dokładny adros i poczta! ______

kiego
Miojseem dopełnienia umowy jest Kraków 
w Krakowie.

zamawiający psddajo się aa wypadek aporn właściwości Sądu Grodz-
674

Zagraniczne skóry
•z rękawiczki, pierwazortędue 
gatunki Futro • baczna, Lwów, 
Legjenów 19. 354

Łóżka
dziecinno
kuehonno
siatkewo

bieło  lakierowano 25. 
8.—  p c 'ow e  15.—  

20.— siatki drnciano 
18.— materace 3 poduszki 14.—  
3 poduszki włoaienne 40.— oto 
many 30.—  kanapki rozkładane 
30.— fabryka ZAKS Lwów, 
Lindego 6, tel. 79-99. 370

Przerobienie
•latek u rucianych łóżek żelaz 
“yeh otoman —  w :ednym dniu 
fabryka ZAKS Lwów Liadegn 6 
tel. 79-99. 370

i.i mr .

424 CENNIK OBUWIA F-y 
a  R  -  K  A

Lwów Chorążczysny l i n
Półhueiki męski# od  rł. 22 . —  

Zelów ki męskie zł. 3 .—
Zelówki damskie zł- 2 20
O bcasy męskie zł. 1.40
O bcasy damskie zł. 0 70

Zmiana
iekaln Piotr Kalityńaki pierw
szorzędna pracownia sukien mę
skich Lwów obecnie nl. Wało- 
ła 19, Robeta solida*. Csny kry
zysów*. 12400

Tapczany
najnowsze ze siatką i materaca 
mi zł. 75. Fabryka tapczanów 
ZAKS Lwów, Lindego 6, tel 
79-99. 370

Magazyn Pap; oru

Schex i Stenzel
Lwów, Sykatuaka 2, te!. 34-30, 
ooleca Papiery i przybory te
chniczno. 41

Filmowe
artystki są fotogenieine, gdyż 
nsjlepsze ich zdjęein są wyko. 
nane w domu, w ich ulubionym 
stroju i fotogenieznej pozie 
Przychodzi de domn wykonać 
zdjęcia absolwent studjum foto 
grafiki Zgłoszeaia uprasza się 
składać do Kurjs-a Lwów, Zi- 
morowieza 10 ped „Studjum fo
tografiki* 14060

Żarówki
oazcKędneściowe po cenach n«i- 
niższych peleca Elektra Pasaż 
Mikolascha Tel* 10-85. 1303

Umila czas
szydełkowanie włóczką w naj
modniejszych deseniach z „Do- 

n włóczki” Lwów Sykstuska 3.
2525

Rozwód
i unieważnienie małżeństwa we
dług obecnych ustaw pelakich 
w opracowania dr. Elkona Mar- 
g ili ssa, adwokata we Lwowie — 
Księgarnia Dr. Bodnka, ^wów, 
Batorego l i -  636

Wytwórnia
najrozmaitszych pantofli i papu 
czy „Ibis*. Lwów, Sobieskiego 9 
(dawniej Wronowska). 19P

Gurgula biszkopty
dla dzieci, chorych, polecone 
przez Izby lekarskie. Gdzie brak, 
wysyła reklamową pocztówką eca 
czterysta sztok zaliczeniem zl 
14.—  opłatnie. Fabryk* Gurgnla, 
Jarosław. 457

Meble
de wszelkich pokoji najkorzyst- 
ni ;j nabyć można w WYTWÓR
NI MEBLI Fr. Zielińskiego, 
I-wów, Kołłątaja 5 w podwórzu 
Stelo pa składzie.

Łysi!!
Zsufajcio chrzęści  i ani now 
100 procent skuteczności! W  ro 
ku lc-33 nadeszło 2137 podzięko- 
wrń! Moje zioła i mydło przy
wracają łysym owłosienie, o ż y .  
wisją martwe cebulki, odtłusz
czają, zagęazezają, filują fryzu
rę. Niszczą łupież i grzybek po 
24 gadz. 1 komplet 3.75, dwa — 
5,75, trzy — 7,25. Adresuj: W y
rw rnia Mstulewicza, Warszaw* 
Wiśniowa 55/A, 12199

Torebek
damskich pracownia „Barasz“ 
mieści się obecnie przy Zim ero 
wieża 7 (Lwów). 1943

Sypia!n;e
zielnie, gabinety nsjnowszych 

fasonów najtaniej: Jan Ortner 
Lwów, Sykstuska 41. 345

Specjalista
od odnawiania mebli antycznych 
Jan Karabin. Lwów, ul. Cherąż- 
ciyzny U . 12'248

Ondulacja
Elektryczna od 10 zł najlepszy 
piyń - -  wykonuje Ryker Stani
sław, Lwów, Batorego 14, 622

Elektryczna
wytwórnia Żetonów odznak spor
towych, nagród i t.p. WŁ Bnszei 
Lwów, Akademicka 6. Telefon 
18-48. 227 J

Karnisze
.tyl >we, i amy do obrazów ba
jecznie tanio. Sztuka Lwów, 
Jagiellońska 12. 15225

Obrazy
wybitnych artystów jak Mclezew 
s':i*go. Aksr ntewiczs, Fałcte, 
Rozwadowskiego, Wygrzyw*!- 
skiego, Kossaków i innych. Ceny 
wybitnie zniżone i dogodne wa
runki. Tania oprawa obrazów. 
Modne karnisze do okien od 
4 zł. 50 gr. Salon Sztuki Polskie 
Lwów, Sapieehy 9. ■ 691

Telegram
Dyskretnie kojarzy małżeństwa 
„Źródło Szczęścia* Lwów, Ko 
ściuszki 16 parter. Podać na
tychmiast swe dane i wyma. 
genie- 15198

P O M O C  L E K / i T S K A

FrnnclszRa RQS¥KAZakład Techniczno- 
Dentystyczny 

Lwów, ul. Bielowskiego 5. II p., teł. 67,02. 521

Speeialistn chorób wenerycznych i skórnych oraz kosmetyki

Dr* FIS C H ER
b. długoletni lekarz (i asyst) klinik dermatologicznych 

w Berlinie, Pradze i Wiedniu ord. #d 9 — 1, 3— 7, 930
Lw ów , P L A C  M A R  J  AC KI  1 0 , II. p ię t n

drugie wejście z ul. Sobieskiego 2. —  Tel 51-68.

Dr. Z O F J A  W E P P E R
kosm etyka lekarika i ehiruriri® od  12 — 1. Choroby skórao
wener. od 3— 4. LW O #, JANOWSKA 26. Tolefon 25-19. 507

\a Dr. A. BLUMENFELD
Choroby ckóry, włosów, kosmetyka leLarska, choroby wono- 
rj jzn . —  LWÓW, nlica KLEMENTYNY TAŃSKIEJ 1. 10^7

plany dla magistratu wykonuje 
biuro inż. JakuLowskieg* Lwów, 
Friedrichów 12 teł. 25-02. Infor
macje i porady bezpłatnie.

15127

Tanie
oraz uznane za najlepszo są fo- 
Ugr»fj* —  bromolejo, portrety, 
nizetłoki —  tylko w Zekładaie 
fotograficznym Kazimierza Skór- 
skiego, Lwów, Koporaikn 22, 
tel. 45-75. 12534

KftLOj
i świąteczne towary wyborowej 
jakości poi*.'« Wlrgn, Sienkie
wicza za H. ( ieorge’a. Ceny 
mówią! 247

. CUTjC J i ENLr 
W  „K U R J E R Z F - 

S A  S K U T E C Z W Ł I TAN IE 1
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H A G R O D Y !
Sum a opuszczonych  liter w  tekście 

poszczególnych  pow yżej zam ieszczonych 
ogłoszeń daje rozw iązanie sk ładające się 
i trzech słów  Słow a te określa ją  dosko
nały l  tani środek niezbędny dla rozwoju 
kwiatów i roślin pokojowych. Dla ułat
w ienia poda jem y prerwsze litery tych 3 
słów . P... Ń... T...

Za trafne rozwiązanie pow yższej Łam i
głów ki przyznaje l-m a ,P O L R E K “ Polska 
Reklam a, Lwów, Fredry A nagrody:

I. nagroda Zł 10.— i-m y ,Polrek ‘‘ . 1 
I nagr. trw ała ondulacja  w f-mie Rutkow 

ski, 1 nagr. koszu la m ęska z fm y R. Mok
rzycki, i  nagr. kom pletu Benignlny. 1 
nagr. flaszka w ina z f*my Kozioł 1 nagr. 
lampa elektr. do czytania z f-m y Pischnot, 
1 nagr. kraw at z f-my M arcin  M ueller 
1 nagr kom plet n ożyków  „M on olit". 1 
nagr. pantofle kosow skie z f-my ,.Ib is"
1 nagr. kiełbasy z f-my W ejciechow ski, 3 
nagr. kom pletu ..Delfr *. 1 nagr. czyszczę 
nie sukni ubrania lub zarzutki w f-mie 
Stella Illustra. 2 nagr. 10 flaszek mleka 
20 ja j z f-my M ałopolski Związek Mleczar

A G R 6 D:
| ski, 1 nagr. kom plet ,.A loe". 1 nagr. 5 

kg m ąki z  f- ny Kirscbinerera, 1 nagr 
szynka z fm y Icbniow skj, 5 n. 1 kg baby 
świąteczne z '-m y Sochacki 2 nagr. pól 
kg m usztardy krym skiej z  fabr. J. Żu
rawski, 1 nagr. kom plet toaletow y .W a
sze O c z k o 1 nagr. flaszka w ina z f-m y 
W in im port 1 nagr. Kiełbasa św iąteczna 
z '-m y Comi, 5 nagr. p j  2 duże tuby pa
sty de zębów Chlerodont, 2 nagr. po 1 kg 
cukierków  , Haz-et" 1 nagr. 10 litrów  
m leka z M iejskiego Zakładu Aprow ., 10 
nagr. po 2 pudełka pastylek naw ozow ych  
..Tasp".

K 2 a
\,Ł,M °K O *IC* t L .

U W A G A :
Rozwiązania w kopercie z dołącze
niem strony z Łamigłówką, poda
niem dokładnego adresu należy nad 
syłać najpóźn'ej do 30 marca włącz
nie do

f - m y  „ P  l - I S E B C 11
Polska Reklama, Lwów, Fredry 6.

Wynik komisyjnego przyznania na
gród ogłoszony b;dzie w „Kurje- 
rze“ .

Wydawca i Nacz. Redaktor: Dr. Władysław Świrski. Czcionkami DRUKARNI KRESOWEJ Sp. z o. o. Lwów, Mochnackiego 48. Odpow. red. Marjan Ostrowski.


